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PKK üyesi oldukları ve örgüt propagan-
dası yaptıkları iddiasıyla HDP’nin pek-
çok il ve ilçe yöneticilerine operasyon
düzenlendi. Aralarında HDP Ankara,
İstanbul, Adana, Hakkari ve Manisa il
başkanlarının da olduğu 235 kişi gözal-
tına alındı.
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HDP’YE EN AĞIR DARBE

IŞİD’in şehir savaşı yapmak için El
Bab’da bine yakın hendek kazdığı be-
lirlendi. Şehirin kapısına dayanan ope-
rasyonda IŞİD şehir savaşına hazırlanı-
yor. Özel Kuvvetler karadan ilerlerken
operasyona hava ve top desteği de sağ-
lanıyor. 

ADIM ADIM EL BAB’A

BEŞİKTAŞ bombasından sonra Türki-
ye tek yürek oldu. Yurdun dört bir ya-
nında şehitler uğurlanırken PKK’ya
karşı mücadele kararlılığı öne çıktı. Şe-
hit polis memurları Osman Börklüoğlu
ve Yasin İke için Kayseri’de düzenlenen
törende bir şehit yakını tabut başında
görevli polisin gözyaşını sildi.

MEYDANLAR DOLDU TAŞTI

Gençlik bayrak asıyorGençlik bayrak asıyorGençlik bayrak asıyorGençlik bayrak asıyorGençlik bayrak asıyorGençlik bayrak asıyor
Üniversiteler: Hepimiz Türk polisiyiz

Türkiye Beşiktaş’taki bombalı saldırıya karşı, devlet ve milletçe topyekün 
tavır aldı. PKK’nın düzenlediği hain saldırıda şehit sayısı 44’e yükseldi

SABAHATTİN ÖNKİBAR’ın
yazısı 10’da

Elçinin fısıldadıkları
Yenikapı ruhunun egemen olduğu
günlerde ABD Ankara Büyükelçisi
John Bass acil kodu ile Kemal Kılıçda-
roğlu ile 65 dakika görüştü. Bass dinci
çeteyi sahiplenip CHP’ye direktif verdi.

Eski Anayasa Mahkemesi Genel Sekreteri Bülent Serim, AKP ile MHP’nin
TBMM’ye sunduğu anayasa teklifinin Meclis’i fiilen yok ettiğini vurguladı

BEŞIKTAŞ’ta binlerce taraftar ve yurttaş teröre karşı omuz omuza verdi.
Çarşı, Cumhuriyet’in ilanına atıf yaparak 19.23’te buluşma çağrısı yaptı.
Köyiçi Kartal Heykeli önünde toplanan kalabalık, yağmura aldırmadan
yürüdü ve teröre lanet sloganları atarak tepkisini gösterdi.  16’da

Paketteki�tuzak

Öncü Gençlik önderliğindeki vatansever
öğrenciler, üniversiteleri Türk bayraklarıyla
donattı. PKK’nın adeta kurtarılmış bölge
haline getirdiği, Apo pankartları astığı bazı
üniversiteler yeniden kırmızı beyaza boyandı
ÜNİVERSİTE öğrencileri şehitlerimiz için ayağa kalktı. Vatan
Partisi’nin gençlik kolu Öncü Gençlik, “Evde, yurtta, okulda,
üniversitede bayrak aç, bayrak as” kampanyası başlatırken
kampusler “Hepimiz Türk polisiyiz” pankartlarıyla donatıldı.
Gençler, okulda bulunan polislerle kucaklaştı. 11’de
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‘KATİLLER
BURADA!’

SILA KEMAHLI’nın haberi 8’de

YURTTAŞLAR, HDP operasyonlarını 
protesto ettikleri için büyük tepki 
çeken ABD ve Avrupa ülkelerinin baş-
konsoloslarını protesto etti. Saldırı
noktasına konulan çelengi yere fırla-
tan bir yurttaş “Hem öldürüyorlar,
hem çelenk  gönderiyorlar. Katiller
burada!” diye bağırdı.
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Aydınlık çalışanları da Beşiktaş’taydı.

Eğitim uçuşunda kaza:
F-16 DÜŞTÜ

8

Berkay’a sarı-lacivert veda
9



B
ombalı bir suikast sonucunda yaşamını
yitiren Doç. Dr. Bahriye Üçok, 1976’da
kaleme aldığı “Eğitimde Şeriat Düzeni”

başlıklı yazısında “Hiçbir ülkede, hiçbir yönetim
düşünülemez ki kendi yasalarına hatta kendi re-
jimine ters düşen bir eğitimi desteklemek yolunu
izlesin” demişti. (3 Ocak,1976, Cumhuriyet)
Ama, 2000’li yılların Türkiye Cumhuriyeti, kendi
yasalarına ve kendi rejimine ters düşen bir eğitim
sistemini destekleyen bir ülke örneği olarak kar-
şımıza çıkıyor. Bu sistemde bilimyerine inancın
konulmaya çalışıldığını, akıldan hızla uzaklaşıldığını
görüyoruz. Giderek artan toplumsal gerilik ve
yoksullukla birlikte “biat” kültürünün yaygınlaş-
tığını, devlet ihtiyaçları karşılayamadığı için,
devreye “Tarikat ve Cemaatlerin” girdiğini üzü-
lerek izliyoruz.

PİSA’NIN SONUÇLARI ŞAŞIRTICI DEĞİL

Uluslar arası Öğrenci Değerlendirme Programı
(PİSA) son günlerin çok tartışılan konularından
biri olarak gündeme geldiğinde ise, çağdaş laik ve
bilimsel eğitimden ne denli uzaklaşmış olduğumuzu
unutarak şaşırıp kalıyoruz.

2012 yılında 4 + 4 + 4 eğitim sistemini
getirerek eğitimde düşüşü başlatan iktidar, 10’dan
fazla yönetmelik değişikliği yapıp 6 kez Milli
Eğitim Bakanı değiştirdi. Buna ek olarak, 14
yıldır tüm yatırımları taşa toprağa yönlendirdi.
Durum böyle olunca, aldığımız olumsuz sonuçlar
normal değil mi? PİSA’nın sonuçlarına göre,
Türkiye, matematik, fen ve okuma alanlarında
65 ülke arasında ilk 40’a bile giremedi. Eğer taşa
toprağa yatırım yapacak yerde çocuklarımıza ya-
tırım yapsaydık bu sonuçları alır mıydık? OECD
ülkelerinde milli gelirin yüzde 6’sı eğitime harca-
nırken ülkemizde bu oran, milli gelirin yalnızca
yüzde 3,5’i harcanıyor. 2015-2016 öğretim yılının
ilk 6 ayında öğrenci başına düşen harcama mik-
tarları ise şöyle: Okul öncesi-ilk ve ortaokul: 1714
TL,  Genel Liseler: 2701 TL,  Meslek Liseleri:

2754 TL, Özel Eğitim Gören
Öğrenciler: 1739 TL, İmam
Hatip öğrencileri: 4233TL. 

EN ÇOK HARCAMA
İMAM HATİPLERE

İktidar, en çok harca-
mayı İmam Hatip öğren-
cilerine yapıyor. Çünkü
muhafazakar, dindar ve
itaatkar kuşaklar yetiş-
tirmek, kızları ve erkek-
leri ayrı sınıflarda okut-
mak, kendi cinsiyetçi
ideolojisini bu öğren-
ciler aracılığı ile top-
lumda yaygınlaştır-
mak istiyor. 

Bu amaç güdül-
düğü içindir ki
2012-2013 Öğre-
tim yılında 708
İmam Hatip Lisesinde 380 bin 371 öğrenci
okurken, 2015-2016 öğretim yılında İmam
Hatip Lisesi sayısı 1149’a, öğrenci sayısı ise
558 bin 870’e çıkıyor.

Aynı durum, İmam Hatip Ortaokullarında
da kendini gösteriyor: 2015-2016 Öğretim yılında
1662’si bağımsız,339’u İmam Hatip Lisesi bün-
yesinde olmak üzere, toplam 1961 İmam Hatip
ortaokulu bulunmakta. 2012-2013’de İmam
Hatip Ortaokullarında okuyan öğrenci sayısı,

94 bin 467 iken bu sayı
2015-2016’da 5 kat artarak
458 bin 997 oluyor.

TEVHİD-İ TEDRİSAT
ÇİĞNENİYOR

Apaçık bir şekilde görül-

düğü gibi, Anayasal koruma

altındaki Öğretim Birliği Yasası

(Tevhid-i Tedrisat Kanunu) çiğ-

nenmektedir. İktidarın gelecek

beklentisi, tüm okulların İmam

Hatip’e dönüştürülmesi ve normal

liselerin zaman içinde tamamen

kaldırılması doğrultusundadır.

Nitekim çok başarılı okulları-

mızdan birine “Proje Okullar” kap-

samında yönetici olarak atanan bir

Müdür yardımcısı, bu beklentiyi şöyle

dile getirmektedir: “Bütün okulları-

mızın İmam Hatip Lisesi gibi olması

zamanı geldi... Elhamdülillah dağı

taşı İmam Hatip lisesi dolduracağız.” İktidarın

baş tacı yaptığı İmam Hatip Liseleri öğrencileri

arasında yapılan anketlerde bu öğrencilerin

yüzde 80’inin “Anayasa, İslami kurallara da-

yanmalıdır”, yüzde 83’ünün “Kadınlar Ör-

tünmelidir”, yüzde 86’sının “Alkol tüm ülkede

yasaklanmalıdır”, yüzde 60’ının “Kadın-erkek

ayrı okullarda okumalıdır” türünden görüşleri

paylaştıkları ortaya çıkmıştır.
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Prof. Dr. NECLA ARAT

Hikmet Ç�ÇEK
MEDYANIN 
HALLERİ

hikmetcicek01@gmail.com

Y
arbay Ali Tatar’ı yedi yıl önce

19 Aralık 2009 günü yitirdik.

Onun unutulması, yaşanan hu-

kuksuzlukların unutulması anlamına

geliyor. Tatar ailesi, yaşananların top-

lumsal hafızaya kazınması ve tekrarının

önlenmesi için edebiyatın işlevinden

yararlanmayı düşündüler. Ali Tatar

adına her yıl farklı dallarda düzenlenecek

“Ali Tatar Edebiyat Ödülleri”ni hayata

geçirdiler.

Ülkemizin yakın tarihindeki en büyük

hukuksuzluk süreci olan Balyoz-Erge-

nekon davalarının “Adalet Şehidi” Yar-

bay Ali Tatar adına düzenlenen “Ali

Tatar Edebiyat Ödülleri” bu yıl öykü

dalında verildi. Öyküler, “Kahramanlar

Öykülerle Yaşar” adlı kitapta derlendi.

Kırmızı Kedi Yayınları’ndan çıkan ki-

tabın bütün geliri Ali Tatar adına Çağdaş

Yaşamı Destekleme Derneği’ne bağış-

landı.

Ahmet Tatar, “Kahramanlar Öykülerle

Yaşar” hakkında şunları söylüyor:

“El birliğinin, gönül birliğinin, ortak

emeğin bir üründür bu kitap. Ali adıyla,

Türkan Saylan’a, İlhan Selçuk’a, Kuddusi

Okkır’a, Murat Özenalp’e, Aziz Cem Çak-

mak’a ve yakın zamanda yaşadığımız hu-

kuksuz, karanlık döneme verdiğimiz bütün

canlara söylenen, içli bir türküdür.”

Önemli olan katilin kimliği değil, katilin sahibidir. Dola-
yısı ile bizi kim vuruyor? Bu sorunun net cevabını Doğu
Perinçek dünkü yazısında vermiş: “Türkiye, bugün vatan
bütünlüğü için savaşıyor ve Atlantik sisteminin merkezindeki devlet-
le karşı karşıya gelmiştir.” İşte adres burasıdır. Neden?Çünkü Türki-
ye ile savaşıyor. (Ahmet Gürsoy, 12 Aralık 2016)

Şehitlere içli bir türkü
İstanbul ya da Ankara’daki eylemi önleyebilmek için

Kandil’den istihbarat alabilmemiz lazım. Çünkü PKK’da
canlı bomba eylemlerinin talimatının verildiği tek merkez;
Kandil. (Abdülkadir Selvi, 12 Aralık 2016)

Dolmabahçe’nin talimatı Kandil’den

Adını koyalım: Savaştayız. Sadece ordu değil, her biri-
miz, her ferdimiz, her üyemizle savaşıyoruz. Savaş sade-
ce Suriye’de, Irak’ta değil, İstanbul’da, her yerde. 

(Necati Doğru ,12 Aralık 2016)

Savaştayız!

Terörün arkasında dış odaklar var. Böyle zamanlarda
üç şey önemli. Bir... Olay günlük politika ve partiler ara-
sında çekişme malzemesi yapılmamalı. İki... Devlette
uyum çok önemli. Üç... Her kafadan bir ses çıkmamalı. 

(Yavuz Donat, 12 Aralık 2016)

‘Dış kaynaklı’

Patlamaları kim yaptırdı?

Türkiye hem kendi sınırları içinde hem de dışında
teröre, teröristlere karşı amansız bir mücadele veri-
yor. Bu nedenle de uzunca bir süredir terör örgütle-
rinin hedefinde. Özeti de şu: Umudumuzu bitirmek,
bizleri korkutmak, ülkemizi yaşanamaz hale getirmek
ve sonuç olarak Türkiye Cumhuriyeti’ni yıkmak. 

(Tunca Bengin, 12 Aralık 2016)

Lanet olsun teröre ve arkasındaki güçlere

Önceki gece İstanbul Beşiktaş’ta “can”larımızı
verdiğimiz hain, kahpe ve alçak terör saldırısı “ilk
işaretlere” göre terör örgütü PKK’nın işi. Hükümet
yetkilileri saldırının bu örgütü tarif ettiğini açıkladı.
Tamam da, bu örgütün arkasında kim/kimler var 
İşte asıl mesele burada! 

(Adnan Öksüz, 12 Aralık 2016)

NATO, Gladyo ve Beşiktaş

Atlantikçi derin yapı, Türkiye’nin en acil olarak,
dış tehdide karşı birleşmesi gereken dönemde, ince
mekanizmalarla yalnızlaştırdığı Tayyip Erdoğan’a
“Başkanlık” tuzağı kuruyor, Cumhuriyet’i tasfiye etti-
rebilecek bir felaketin kapısını aralıyor. Türkiye’nin padişahlığa
değil, bir an önce Milli Mutabakat Hükümeti kuracak bir meclise
ihtiyacı var. (Hüseyin Vodinalı, 12 Aralık 2016)

İhtiyaç

Son 15 yıldaki uygulamalarla
Türkiye eğitimde çok geri
bir noktaya geldi. Laik ve
bilimsel eğitim terk edildi.
Bu tehlikeli gidişi durdurmak
için Öğretim Birliği Yasası
titizlikle uygulanmalı ve 12
yıllık zorunlu ve kesintisiz
eğitime acilen geçilmeli

Öğretim Birliği
Yasası uygulansın

ozgurlukmeydani@aydinlikgazete.com
HAZIRLAYAN: BORA TORAN

AKP ve MHP’nin üzerinde anlaşıp, 12 Aralık
Cumartesi günü TBMM Başkanlığına verdikleri
21 maddeden oluşan Anayasa değişikliği teklifi
cumhurbaşkanının, başbakanın, Bakanlar Ku-
rulu’nun bütün yetkilerini tek elde topluyor.
Artık, yürütme yetkisi tek başına cumhurbaş-
kanına ait. cumhurbaşkanı kanunların uygu-
lanması için sınırsız şekilde yönetmelik çıkara-
bilecek. Adı kalıyor fakat; Türk milletinin birliğini
temsil eden, tarafsız cumhurbaşkanı yok artık,
partili olacak. Başbakan yok. Bakanlar Kurulu
yok. Bakanlar devlet sekreteri. Yetmedi teklif,
TBMM’nin tekelinde olan hükümeti siyasal
açıdan denetleme yetkisini, güvenoyunu,  gen-
soruyu ortadan kaldırıyor. Bu kavaramlar, maf-
yadan farklı olarak hükümetlerin siyasal so-
rumluluğunu düzenler. Hükümetlerin siyasal
sorumluluğu ve bu nedenle denetimi ancak bu
anayasal müesseselerle mümkündür. Hükümetin,
başbakanın ve bakanların siyasal sorumluluğu
kaldırılıyor. Görevi nedeniyle suç oluşturan ey-
lemler açısından öngörülen üçte iki çoğunluk,
beşte üç çoğunluk gibi nisaplar TBMM’nin,
soruşturma yetkisini de fiilen imkansız kılıyor.
Bu, TBMM’yi etkisiz bir kuruma dönüştürür.
Artık Gazi Meclis yok. Meclis’in yasa yapma
yetkisi cumhurbaşkanına tanınan kararname
çıkarma yetkisiyle önemli ölçüde sınırlanıyor.
Milletvekilleri etkisiz eleman. Yetmedi teklif,
yargı erkini cumhurbaşkanının vesayeti altına
sokuyor. Bağımsız ve tarafsız yargı da yok. Bu
nedenle teklifin bütününden çok, yargı erkini
düzenleyen hükümleri üzerinde duracağım.

HSYK SİL BAŞTAN

Yargıtay üyelerini, Danıştay üyelerini, adli
ve idari bütün mahkemelerin yargıçlarını ve
savcılarını atayan, yeni mahkemeler kuran,
hakim ve savcıların disiplin işlerine, atamalarına,
meslekten çıkarılmalarına karar veren organdır
HSYK. Bu Anayasal kurumun yapısında yapı-
lacak her değişiklik, yargının işleyişini ve halkın
hayatını doğrudan etkiler.

Türk milletinin egemenlik hakkını kullandığı
üç kuvvetten biri olan yargı erki teklifle yeniden
düzenleniyor. Bu, 12 Eylül 2010 referandu-
mundan sonra HSYK üzerindeki üçüncü köklü
değişiklik olacak. Yargıyı FETÖ’nün emrine
veren referandumun etkisini tam olarak yok
edemeden, yargı yetkisini bir kişinin vesayeti
altına sokan teklif gündemde. Yargıyla bir kez
daha oynanıyor. 12 Eylül referandumunda
HSYK üyelerinin seçimle belirlenmesinin bükük
faziletlerini dinlemiştik. Şimdi cumhurbaşkanının
atama yapmasının nasıl büyük bir hukuk
reformu olduğu dinleyeceğiz.  Teklif yargı erki
açısından ne getiriyor? Teklifin 17. maddesiyle
Anaysa’nın 159. maddesi tümüyle değiştirilmek
isteniyor.  Çok önemliymiş gibi HSYK’nın
adından “Yüksek” ibaresi çıkarılıyor. Artık “Ha-
kimler ve Savcılar Kurulu(muz)” olacak! Seçimle
üye belirleme usulü tarihe karışacak.

En köklü değişiklik 12 kişiden ve iki daireden
oluşacak kurulun üyelerinin seçimi usulünde.
Cumhurbaşkanının atadığı Adalet Bakanı,
kurulun yine başkanı. Onun toplantılara katıla-
madığı günlerde yerine Müsteşar katılacak.
Müsteşar, fiili olarak üye olmadığı halde kurula
başkanlık etmiş olacak. 

12 kişilik kurulun iki üyesi üniversite öğretim
üyeleri ve avukatlar arasından, iki üyesi birinci
sınıfa ayrılmış adli yargı mensupları arasından,

bir üyesi ise birinci sınıfa ayrılmış idari yargı
mensupları asından cumhurbaşkanınca, kalan
altı üye ise Yargıtay, Danıştay, üniversite
öğretim üyeleri veya avukatlar arasından
TBMM’ce seçilecek. Teklife göre Anayasa’nın,
HSYK ile ilgili 159. maddesinde yapılacak de-
ğişiklik 2019 yılını beklemeyecek. Hemen yü-
rürlüğe girecek. Kanunun yürürlüğünün 40.
gününü takip eden mesai günü seçilen HSK
üyeleri görevlerine başlayacak. Cumhurbaş-
kanının HSYK üyelerinin yarısını seçtiği, diğer
yarısını ise Meclis’teki cumhurbaşkanının men-
subu olduğu iktidar çoğunluğunun belirlediği
sistemin adı, cumhurbaşkanının yargı üzerinde
vesayeti sistemidir. Yaratacağı sonuç ise yargı
bağımsızlığı ve tarafsızlığının bütünüyle ortadan
kalkmasıdır. Cumhuriyet devrimi sonrasında
yapılan hukuk devriminin, Mahmut Esat Bozkurt
geleneğinin, yargı tecrübesinin, 90 yılda
oluşmuş olan yargıç ve savcı kimliği ve
kişiliğinin toptan çöpe atılmasıdır.

SEÇİM YETKİSİ TEK ELDE

Anayasa 104. maddesinde cumhurbaşka-
nının görevleri ve yetkileri arasında, Anayasa
Mahkemesi üyelerini, Danıştay üyelerinin dörtte
birini, Yargıtay C. Başsavcısı ve Yargıtay C.Baş-
savcı vekilini seçmek hükmü var. Teklifin 9/son.
maddesinde bu hususlar açık olarak yazılı
değil. Fakat heveslenmeyin. Cumhurbaşkanının
bu yetkileri devam ediyor. Teklifin 9. maddesinde
anlaşılması dikkat isteyen bir fıkra var. Şöyle:
“Cumhurbaşkanı Anayasa’da ve kanunlarda
verilen seçme ve atama görevleri ile diğer
görevleri yerine getirir ve yetkilerini kullanır.”
Gerek Anayasa Mahkemesi’nin kuruluş ve yet-
kilerini düzenleyen yasada ve gerekse Yargıtay
ve Danıştay Kanunu’nda bu yetkiler düzenlenmiş
bulunuyor. Bu üç yasa değişmediği sürece
Cumhurbaşkanı, Anayasa Mahkemesi’nin 15
olması öngörülen üyelerini ve Danıştay üyelerinin
dörtte birini, Yargıtay C. Başsavcısı’nı ve vekilini
seçmeye ve bu mahkemeler üzerindeki vesayetini
sürdürmeye devam edecek. Mahkeme kürsü-
lerinin arkasında “Adalet mülkün temelidir”
deyimi yazılıdır. Bağımsız yargı yoksa, hakimler
bağımsız ve tarafsız değilse, adalet yoktur.
Mülkün (devletin) temeli çürüktür.

REJİM DEĞİŞİKLİĞİ

Teklifin savunucuları, “Rejim değişmiyor,
hükümet sistemi değişiyor” diyorlar.  Türk
milletinin rejim konusunda hassas olduğunun
farkındalar. “Türk milleti, egemenliğini yetkili
organlar eliyle kullanır. Egemenliğin kullanılması
hiçbir surette hiçbir kişiye, zümreye veya sınıfa
bırakılamaz “ (Anayasa md.6).  Bu organlar
Anayasanın başlangıç bölümüne göre birbirine
üstün değildir. Yürütme, Yargı ve Yasama or-
ganları uyum içinde çalışırlar. Bu kuvvetlerin
aynı kişide toplanması Anayasa’nın 2. mad-
desinde tarif edilen hukuk devleti ve demokratik
niteliğini yok eder. Teklif bu yönüyle, Cumhu-
riyet’in temel niteliklerini dolaylı yoldan yıkmayı
amaçlıyor. Bu fiil, cumhuriyetin temel niteliklerini
ortadan kaldırmaya teşebbüs eylemidir.

Eylemin adını koyalım, yapılmak istenen
rejim değişikliğidir. Bu vurgu, milletvekillerini
ikna ve halkı ikna açısından önemidir.

Teröre karşı mücadele ve batılı emperya-
listlerin piyonlarını yok etmek için Türk milletinin
birliği, ekmek ve su kadar zorunlu bir ihtiyaçtır.
İç cephemizi tahkim etmeliyiz. Birliğimizi güç-
lendirmeliyiz. Bu nedenle teklif sahiplerine
çağrı yapıyoruz, kim ne derse desin vakit yitir-
meden “başkanlık” dayatmasından vazgeçin.
Yanlıştan dönmek erdemdir.

Bu�koşullar�altında�Laik-Bilimsel
eğitime�yeniden�dönebilmek�için
atılacak�ilk�adımlar�neler�olabilir?
� Eğitimdeki�tehlikeli�ikiye�bölün-
müşlüğü�ortadan�kaldırmak�üzere
Öğretim�Birliği�Yasası�titizlikle�uy-
gulanmalıdır.��������
� 12�yıllık�zorunlu�ve�kesintisiz
eğitim�sistemine�ivedi�olarak�geçil-
melidir.
� Milli�Eğitime�ayrılan�Bütçe,�Di-
yanet�İşleri�Başkanlığı�bütçesinin
iki�katı�olmalıdır.
� Eğitim�sorunlarını�çözme�işi,
gerçek�eğitimcilere�bırakılmalıdır.

ACİL 
ÖNLEMLER

NUSRET SENEM 
Vatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı 

Cumhurbaşkanının 
yargı üzerindeki vesayeti



ÇANAKKALE Deniz Zaferi’nin gençlere bi-
limsel veriler ışığında aktarılmasını sağlamak ama-
cıyla Gölcük Tersanesi Komutanlığında aslına
sadık kalınarak yeniden inşa edilen ve 11 Şubat
2011’de Türk bayrağı çekilerek Deniz Kuvvetleri
Komutanlığının emrine verilen TCG Nusret
Gemisi büyük ilgi görüyor. Gemi, Donanma Ko-
mutanlığı Gölcük Deniz Ana Üssü’nde yurttaşlar
ve öğrenciler tarafından ziyaret edildi.

Donanma Komutanlığına gelen ziyaretçiler
önce Poyraz Limanı’na alındı. TCG Nusret Gemi
Komutanı Deniz Yüzbaşı Burak Kandaş, ziya-
retçilere gemiyle ilgili bilgi verildi. Öğrenciler

daha sonra Çanakkale Deniz Zaferi’nin anlatıldığı
alana geçti. Burada canlı anlatım ve video yardımıyla
yapılan sunumların ardından öğrenciler, Nusret
Gemisi’nin subay, astsubay ve erlerinin yaşam
mahallerini görme fırsatı buldu. Ardından Gölcük
Şirinköy Anaokulunun öğrencileri, askerlere yaz-
dıkları mektupları Yüzbaşı Burak Kandaş’a teslim
etti.      

TCG Nusret’i yılda 200-250 bin kişinin ziyaret

ettiği, diğer müze gemilerden farklı olarak gemide
seyir yapılabildiği kaydedildi. Piri Reis İlkokulu
4. sınıf öğrencisi Göktuğ Evirgen, Nusret Gemisi’nin
Çanakkale’de döşediği mayınlarla savaşın seyrini
değiştirdiğini anımsattı. Evirgen, okulda öğren-
dikleri bilgileri burada pekiştirdiklerini belirtti.
Öğrencilerden Zeynep Demir de geminin tarihteki
yerinin anlatıldığını belirtti. TCG Nusret Gemisi,
yarın da ziyaretçilere açık olacak.      

HAYATİ ÖZCAN / İZMİR

İŞDÜNYASINDAN Şanghay İşbir-
liği Örgütü çağrısı geldi. İzmirli İşadamı
Hüseyin Öklem, “Yeni bir bakanlık
kurulması için öneride bulunuyorum.
Bu bakanlığın adının ‘ŞİÖ ve ASYA
Bakanlığı’ olması gerekir.” dedi. Ay-
dınlık’a konuşan Öklem, bu talebinin
gerekçesini ise, “Türkiye’nin başını en
azından çevirip Asya’da neler oluyor,
ne gelişmeler var diye ciddi olarak
bakması lazım gelir. Bugün dünyadaki
en önemli ekonomi alanındaki deği-
şiklik, dünya ticaret yollarının değiş-
mesidir” diye açıkladı.  Öklem’in de-
ğerlendirmeleri özetle şöyle:

ATLANTİK ESASLI DÖNEM
DEĞİŞİYOR

“Bilindiği üzere 15. asırda başlayan
ve 16. asırda sonuçlanan değişimle
daha önceleri ipek yolu üzerinde çok
önemli dünya ticaretinin bulunduğu
güzergah değişmiş ve Atlantik ticaret
yolları gelişmişti. O zaman Osmanlı’nın
yıkılmasında önemli bir rol oynayan

ve düşüş devrinin baş-
langıcı olarak kabul edi-
len bu değişim sonucunda
Avrupa ve Amerika kıtaları
arasındaki ticaretin oturduğu
Atlantik esaslı ticaret yolları
artık değişiyor. Asya ülkelerinde baş-
layan büyük ticari hareketlilik ve özel-
likle karadan yapılan büyük çaplı ticari
trampa anlaşmaları ve boru hatları ile
doğal gaz ve petrıolün taşınması yeniden
dünya ticaret yollarının Asya’da ağırlıklı
olarak oluşmasına yol açmıştır.

DÜNYANIN 6. BÜYÜK 
EKONOMİSİ: ASEAN  

“Rusya, Çin, Endonezya, Pakistan,
Malezya, Güney Kore, Singapur, Ka-
zakistan, Hindistan, Özbekistan, Vi-
etnam, Bangladeş başta olmak üzere
yapılan ticari anlaşmalar ve Azerbaycan,
İran, Rusya, Türkmenistan enerji kay-
naklarının boru hatları ile büyük üretim
gücü olan ülkelere akması ve bunun

karşılığında bu ül-
kelerden alınan sı-

nai yatırım ve ara
malları bu bölgeler-

de muazzam bir ticari
hareketlilik oluştur-

muştur. Filipinler, Malezya,
Tayland, Endonezya, Singapur
arasında kurulan ASEAN,
daha sonra Kamboçya, Laos,
Burma ve Vietnam’ın katı-
lımı ile büyümüş ve dünya
nüfusunun yüzde 9’unu
oluşturan bir büyüklüğe
erişmiştir. Topluluğun
2015 yılı üretim değerleri
yaklaşık 3 trilyon dolara
ulaşmıştır. Güneydoğu
Asya ülkeleri birliği bir
serbest ticari alanı olan
örgüttür. Örgüt tek bir
vücut olarak dünya-
daki 6. büyük eko-
nomidir.”
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İşadamı Hüseyin
Öklem Türkiye’nin 
yüzünü Asya’ya 
dönmesi gerektiğini
belirterek ‘ŞİÖ ve 
Asya Bakanlığı’ 
isminde yeni bir 
bakanlık kurulmasını
önerdi

İş dünyasından 
ŞİÖ çağrısı

Büyük fırsat
ŞANGHAY İşbirliği�Örgütü’nün�(ŞİÖ)

2017�yılında�Hindistan�ve�Pakistan’ın�da
eşzamanlı�olarak�katılımıyla�dünyanın�en
büyük�örgütü�olacağını�hatırlatan�Öklem,
ŞİÖ’nün�geleceği�için�“Dünyanın�en�büyük
ekonomisi,�en�büyük�silahlı�gücü�olacak�ve
her�iki�kişiden�biri�dünyada�bu�örgüt�üyesi
olacaktır”� ifadesini� kullandı.� Asya� ülkeleri
içindeki�ekonomik�işbirliği�örgütleri�arasında
APEC’i�de�sayan�Öklem,�bu�örgütlenmelerden
uzak� kalmak� ancak� bir� sömürge� ülkesinde
olabilir”� dedi� ve� “Bu� kadar� geniş� kapsamlı
ekonomik�örgütlenmelerin�yapılandığı�bir�devasa
dünyaya�bu�kadar�uzak�kalmak�ancak�bir�sömürge
ülkesinde�olabilir.�Hür�ve�bağımsız�bir�ülke�bu
örgütlenmelere�nasıl�uzak�durabilir?”�diye�sordu.
Hüseyin�Öklem,�“Ayağımıza�kadar�gelen�bu�Batı
sömürgesi�olmaktan�kurtulma�fırsatını�tepmememiz
ve�bu�yolda�elimizden�geleni�yapmamız�bir�vatan-
daşlık�vazifesi�olmanın�ötesinde�bizden�sonraki�ne-
sillere�de�borcumuzdur.”�çağrısı�yaptı.�

Türkiye, Bağdat’a
Başika güvencesi verdi
10gün kadar önceydi.

Irak’tan Tükmenler aradı.
Bazı temsilciler acil Ankara’ya

çağırılmıştı.
Cumhurbaşkanlığında toplantı

olacakmış.
Verdikleri dipnot: “Galiba önemli

kararlar alınacak.”
Bir grup Türkmen Ankara’ya

koştu.
Aralarında milletvekilleri de var.

���
Tarih: 7 Aralık 2016.
Seçilmiş 15 kadar Türkmen

temsilci.
Ankara/Beştepe’de toplandı.
Tayyip Erdoğan’ın da katılımıyla.
Hakan Fidan dahil istihbaratçılar.
Dışişlerinden ilgili isimler.
Bir de Mehdi Eker.

���
Türkmenlerde ağırlık Sünnilerde

(9). Şiiler az (6).
Irak Türkmen Cephesi Başkanı

Erşed Salihi.
Sünni milletvekili İzzettin Devlet.
Şii milletvekili Niyazi Mimaroğlu.

���
Gözler milletvekili Taki Mevla’yı

arıyor.
El Hekim grubundan. Yani Şii

kökenli.
Tecrübeli bir isim. Saddam döne-

minde 20 yıl kadar İran’da yaşadı.
Davetli olduğu halde gelmedi.
Anlamı: Şii cenahı hâlâ tereddütlü.
Erdoğan’ın önceki açıklamaları

ciddi hasar yaratmış.
Türkiye konusunda henüz ikna

olmadılar.
Çare: Tahran’la oturmak. Geniş

mutabakat sağlamak.
���

Türkiye tarafında da noksanlar
vardı.

Toplantıda hükümetten kimse
yoktu. TSK’dan da.

Bir “yeni dönem” tablosu.
Anlaşılan: Birileri için “Başkan-

lık” bu.
Erdoğan, “yönetim üslubum bu”

diyor.
Devlet de o, hükümet de.

���
Toplantının gündemi belli: Musul

ve Telafer.
Sorun iki aşamalı.
Bir: Hangi kuvvetler tarafından

kurtarılacak?
İki: IŞİD sonrası nasıl bir düzen

kurulacak?
Türkiye, Şii milisler Haşdi Şaabi

konusunda kaygılı.
Özellikle Telafer’e girmelerini is-

temiyor.
���

Telafer niye önemli oldu?
Bir: Telalafer Türkmenler açısın-

dan “en”lerin kenti.
Türkiye sınırına en yakın Türk-

men kenti (85 km).
Türkmenlerin en ağırlıklı olduğu

kent. Nüfusun yüzde 90’ı Türkmen.
Mezhep yapısı parçalı. Yarısı

Sünni, yarısı Şii.
���

İki: Haziran 2014. IŞİD Telafer’i
işgal etti.

Şii Türkmenler kaçtı önce.
AKP hükümeti seyretti.
150 bin kadarı Necef ve Kerba-

la’ya adeta saçıldılar.
���

Üç: Sonra Sünni Türkmenler
düştü yollara.

IŞİD baskısına onlar da dayana-
madılar.

Bugün kentte 20 bin Türkmen
kaldı.

���
Dört: Şimdi yeni bir sorun var.
Askeri harekat başlatıldı. Musul

ve Telafer’i kurtarmak için.
Ön planda gözüken Şii milisler.

Haşdi Şaabi diye bilinir.
Sünni Türkmenlerin korkusu ta-

nıdık.
Ya Şii milisler intikam almaya

kalkarsa?
Bu durumda: Sünni Türkmenler

kente dönemez.
Mevcutlar da göç etmek zorunda

kalır.
���

Türkiye hassasiyetlerini ilan etti.
Biri: Musul ve Telafer’de demo-

grafik yapının korunması.
Diğeri: PKK’nın bölgeye yerleş-

mesine izin verilmemesi. Sincar da-
hil.

���
Tayyip Erdoğan’ın toplantıdaki

vurguları önemli.
“Irak’ın bir karış toprağında gö-

zümüz yok.”
“Tartışmak dahi gereksiz. Musul

Irak toprağıdır.”
“Biz sadece, ‘Musul Musulluların,

Telafer Telaferlilerindir’ diyoruz.”
���

Irak’a diyalog çağrısı yapıyor:
“Irak’la aramazda işleyen bir di-

yalog süreci bulunuyor.”
“Meseleri konuşarak çözeceğiz.”

���
Gelen bilgiler de olumlu.
Ankara-Bağdat diyaloğu sonuç

vermiş.
Mutabakat şöyle: Telafer’e Sün-

ni-Şii ortak bir kuvvet girecek.
Türkmenlerle konuştum: Bugü-

ne kadar da aykırı adım atılmamış.
���

Dahası var.
Toplantıdan sonra Türkiye bir

adım daha atıyor.
Türkiye Başbakanı, Irak Başba-

kanı’nı arıyor.
Sonuç: Binali Yıldırım, Haydar

İbadi’ye Başika güvencesi veriyor.
Diyor ki:
Musul ve Telafer kurtarılsın.
Başta Başika’dakiler TSK birlik-

leri Irak’tan çekilecek.
���

Türkiye’nin jesti karşılıksız kalmı-
yor elbette.

Bağdat da PKK meselesinde
Ankara’yı rahatlatıyor.

Haydar İbadi, Türkiye’nin PKK
politikasına destek veriyor.

Başbakanlık bu mutabakatı açık-
ladı (10.12.2016).

Bir: PKK terör örgütü ortak tehdit.
İki: Bu tehditle ortak mücadelede

görüş birliğine varıldı.
���

Son söz.
Türkiye bir mecburiyetin gereği-

ni daha yaptı.
Komşumuz Irak’la “tamirat yolu-

na” girdi.
Sorunlar bitti mi: Hayır.
Fakat: Tutulan yol doğru. Tansi-

yonun düştüğü açık.
Sırada: İran ve özellikle Suriye

var.
Kaçınılmaz: Gereği yapılacak.
Gecikme: Sadece maliyet artırı-

yor.

Rafet BALLI
rafballi@gmail.com 

Hüseyin Öklem

ANADOLU Ajans�,
muhabirlerinin çek-
ti�i 2016’n�n en
çarp�c� karelerini
payla�t�. En çarp�c�
karelerden biri Su-
riyeli mültecilerin
Ege Denizi’ndeki
can pazar�n� anlat�-
yor. Sahil Güvenlik
Komutanl��� perso-
neli, Ayd�n’�n Didim
ilçesi aç�klar�nda
bal�kç� teknesinin
batmas� sonucu
denize dü�en s�-
��nmac� grubuna
müdahale ederek
43 ki�iyi kurtard�.
�ki mülteci hayata
mehmetçi�in att���
iple tutundu.

Mehmetçiğin ipiyle hayata tutundular

Mehmetçiğin ipiyle hayata tutundular

Mehmetçiğin ipiyle hayata tutundular

Mehmetçiğin ipiyle hayata tutundular

Mehmetçiğin ipiyle hayata tutundular

MANİSA’nın Turgutlu ilçesinde 4 aylık
hamile Ebru Tireli’ye (32) parkta spor ya-
parken saldırdığı iddiasıyla tutuklanan
Mehmet T. serbest bırakıldı. Tahliye kara-
rında gerekçe ‘değişen delil durumu’ ola-
rak gösterildi. Öte yandan Tireli’nin düşük
tehlikesi geçirdiğini öğrenildi. Tireli’ye sal-
dıran zanlı “Bir daha burada yürüyüp,
spor yapmayacaksın” diye bağırdı, aya-
ğından çıkardığı ayakkabısıyla genç kadı-
nın suratına vurdu. Saldırgan, dengesini
yitirince düşerek başını kaldırıma çarpan
Ebru Tireli’ye yerdeyken tekme atıp vur-

mayı sürdürdü. Korkup, gözyaşları döken
hamile olduğunu söyleyen Ebru Tireli’nin
çığlık atması üzerine saldırgan kaçtı.
Mehmet T., olayın faili olduğu iddiasıyla
yakalandı. Emniyet’e götürülen Mehmet
T. ilk ifadesinde suçlamaları kabul etmedi,
olay anında başka yerde bulunduğunu
anlattı. Mehmet T.’nin avukatı Melike
Ören Tak, müvekkilinin arabasının olay
günü evinin önünden ayrılmadığına dair
kamera kaydını mahkemeye sunduklarını
belirterek delil durumu değişikliği dikkate
alınarak serbest bırakıldığını ifade etti. 

Tekmeli saldırıda

yeni gelişme
Tekmeli saldırıda

yeni gelişmeTekmeli saldırıda

yeni gelişme
Tekmeli saldırıda

yeni gelişmeTekmeli saldırıda

yeni gelişme

İş dünyasından 
ŞİÖ çağrısı
İş dünyasından 
ŞİÖ çağrısı
İş dünyasından 
ŞİÖ çağrısı
İş dünyasından 
ŞİÖ çağrısı

Çanakkale
zaferini 
Nusret’te 
öğreniyorlar
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Faşizm geliyorsa
nasıl yaşamalı?

A
şağıda yazdıklarım; Prof. Zeynep Di-
rek’in çevirisiyle, Yale Üniversitesi’nden
Prof. Dr. Timothy Synder’in, bu soruya

cevaben verdiği öğütlerden* süzdüklerimdir.
1. Öğüt: Unutmayın, otoriterliğin gücünün

büyük bir kısmı, bizim ona farkında olmadan
kazandırdığımız güçtür. Zarar görmekten çe-
kinen insanlar, kendilerine uygulanacağını
hayal ettikleri baskıya göre davranmaya baş-
larlar. Öngörüye bağlı bu itaat, kifayetsiz muk-
tedirlerin elini güçlendirip özgürlüğün kaybını
da hızlandırır.

2. Öğüt: Elde kalan kurumları savunun. Sa-
vunulacak kurum bir gazete, bir okul, bir üni-
versite, bir sivil toplum örgütü, bir dergi, bir
sanat kurumu, bir dernek vb olabilir. Eğer sa-
hiplenilip, savunulmazlarsa, kurumlar kendi
kendilerini savunamazlar ve faşizm geldiğinde
domino taşları gibi arka arkaya düşerler.

3. Öğüt: Meslek ahlakınızı hatırlayıp, işinizi
iyi yapın. “Faşizm koşullarında en büyük dev-
rimcilik, işini iyi yapmaktır”, der W. Benjamin.
Faşist rejimlerde bazı kişi ve gruplara rant,
talan, yalan söyleme ve yasaya uymama öz-
gürlüğü verilir. Kalanlara da sadece yalanlara
inanma, katledilme, tecavüz edilme gibi özgür-
lükler! kalır. Buna karşı meslek ahlakı, sizden
yapmanızı istenen yanlış işleri niye yapamaya-
cağınızı gerekçelendirmeye yarar. Herkes işini
iyi yaparsa, bir hukuk devletini yıkmak zorla-
şır.

4. Öğüt: Yurtsever! bir dil kullanılarak, şid-
dete başvurmayan insanların “terörist” olarak
adlandırılıp dışlanmasına veya cezalandırılma-
sına tepki gösterin, ama öfkenizi uygun bir
dille ifade edin. Olağanüstü halde hükümet
yetkililerine göre terör, devletin bekasına karşı
olduğuna hükmettikleri tutumların bütünüdür.
Mini etekli bir kadın, öpüşen bir çift, Facebo-
ok’ta bir paylaşım, barış için verilen bir imza,
bir gazeteyi okumak, sembolik dayanışma ey-
lemleri bile kolayca terör ile yan yana getirile-
bilir. Oysa terörist, siyasal davasını kabul
ettirmek için karşı tarafa korku salacak davra-
nışlarda bulunan ve eylemler yapan kimsedir.
Gazeteciler, yazarlar, akademisyenler terörist
değildirler, düşüncelerinden dolayı tutuklanma-
malıdırlar!

5. Öğüt: Akıl almaz şeylerle karşılaştığı-
nızda, örneğin ülkede bir yerde bir canlı
bomba patlayıp yüzlerce kişi öldüğünde, sakin
olun ve şunu hatırlayın; “Tüm otoriter rejim-
ler, iktidarlarını daha da sağlamlaştırmak için
sivillerin zarar gördüğü böyle saldırılara gerek
duyar ve böyle olaylara göz yumar, hatta kış-
kırtabilirler.”  Böylece halk korkacak, endi-
şeyle yaşayacak, hayatlarını daraltacak,
özgürlüklerini daha az talep edecek, kendili-
ğinden hareket etme güçlerini ve bir araya
gelme isteklerini kaybedeceklerdir. Bu duygu-
lara kapılan bir halkın, özgürlükleri elinden
alınsa bile, güçlü bir lideri destekleme eğilim-
leri artar. Reichstag yangınını düşünün! Hitler
bu olayı bahane ederek güçler ayrımını orta-
dan kaldırmış, çok partili siyasal hayatı sona
erdirmiştir. Bu eski bir oyundur, bu oyuna gel-
meyin.

Devamı haftaya, haydi, herkese rastgele!
*7 Aralık 2016’da, siyasihaber3.org’da ya-

yınlanmıştır.

Ethem
GÖNENÇ

iegonenc@igemportal.org

SUYLA YOLCULUK HAZIRLAYAN: ÖZLEM KONUR USTA
halklailiskiler@aydinlikgazete.com Soçi’de 2-12 Aralık 2016 tarihleri arasında gerçekleşen Dünya OkullarSatranç Şampiyonası’nda Rusya, Azerbaycan, Ukrayna, Bulgaristan,Fransa, Almanya, Çin, İsrail, Slovenya ve Hindistan’ın da aralarında yeraldığı 28 ülkeden 60’ı unvanlı 500 sporcu yarıştı. 7, 9, 11, 13, 15, 17yaş genel ve kızlar kategorilerinde kıyasıya mücadelelerin ve heyecanlıhamlelerin yaşandığı şampiyonada Türkiye’yi 24 sporcu temsil etti. 

28 ülkeden 500 sporcu yarıştı 

TOPLUM SERVİSİ

GENÇ satranççılar, Türkiye’ye bir
gümüş, iki bronz madalya kazandırdı.
Rusya’nın Soçi kentinde düzenlenen
Dünya Okullar Satranç Şampiyonasında,
17 yaş genel kategorisinde FIDE Ustası
(FM) Bahadır Özen gümüş madalyanın
sahibi olurken, 17 yaş kızlar kategorisinde
yarışan Şevval Doğan ile 15 yaş kızlar ka-
tegorisinde yarışan Kadın Usta Adayı
(WCM) Çağıl Irmak Arda bronz madalya
kazandı. Bronz madalyalı Arda, elde ettiği
başarı ile Kadın FIDE Ustası (WFM) un-
vanının da sahibi oldu. 6 genç sporcu da
şampiyonayı ilk 10’da tamamlama başarısı

gösterdi. 

HER YAŞTA MADALYA GELİYOR

Türkiye Satranç Federasyonu (TSF) Baş-
kanı Gülkız Tulay, Dünya Okullar Şampi-
yonası’nın dünyanın dört bir tarafından çok
güçlü sporcuların katıldığı bir şampiyona
olduğuna dikkat çekti. Tulay, “Türk satrancı
adına gurur duyduk. Ancak İstanbul’daki

terör saldırısının acısı öyle büyük ki, içimiz
buruk. Genç sporcularımız bu madalyalarla
ülkemizi bölmek isteyen hainlere ‘biz bu
ülkenin gençleriyiz, tek vücut, tek yürek
mücadeleye devam edeceğiz’ dediler ve
en güzel cevabı verdiler” dedi.  Türk sat-
rancının artık her yaş kategorisinde madalya
almaya başladığını belirten Gülkız Tulay,
sözlerine şöyle devam etti: Sporcularımız

eskisinden daha hırslı, eskisinden daha
azimli. Satranç ailesi olarak ülkemizin
geçtiği zor günlerde birlik ve beraberlik
içinde, güçlü duruşumuzdan ödün vermeden
sımsıkı birbirimize tutunuyoruz. Biz, sporun,
satranç sporunun aydınlığına inanıyoruz.
Yaralarımızı el birliği ile saracağız.Bugün,
yarın ve daima 64 karede her yere ışık saç-
maya devam edeceğiz.

Genç satranççılardan
teröre madalyalı yanıt
Türk sporcular, Rusya’daki
Dünya Okullar Satranç
Şampiyonasından zaferle
döndü. Federasyon Başkanı
Tulay, Sporcularımız bu 
madalyalarla ‘Bu ülkenin
gençleriyiz, tek vücut, tek
yürek mücadeleye devam 
edeceğiz’ mesajı verdi’
dedi
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Meteoroloji Genel Müdür-
lü�ü’nden yap�lan aç�k-
lamaya göre, Do�u’da gö-

rülen kar ya���� bugünden  itiba-
ren yurdun büyük bir bölümünde
görülecek. S�cakl�klar�n bugünden
itibaren tüm yurtta hissedilir de-
recede azalaca��, kuzey ve do�u
kesimlerde ise yo�un kar ya����
beklendi�i bildirildi. �stanbul için
bugün karla kar���k ya�mur, yar�n
ise yo�un kar ya���� bekleniyor. 

Aç�klamada ayr�ca hafta orta-
s�ndan itibaren ülke genelinde
so�uk havan�n, kuzey ve do�u
kesimlerde ise yer yer yo�un ol-
mak üzere kar ya����n�n devam
edece�i vurguland�. So�uk hava

ve özellikle kuzey ve do�u ke-
simlerde beklenen yo�un kar ya-
���� ile kuzey, iç ve bat� kesim-
lerde etkili olaca�� tahmin edilen
f�rt�nan�n meydana getirebilece�i
olumsuzluklara kar�� dikkatli ve
tedbirli olunmas� gerekti�i, me-
teorolojik tahmin ve uyar�lar�n ta-
kibinin önem ta��d��� belirtildi.

DOĞU’DA KAR 
YOLLARI KAPATTI

Do�u Anadolu Bölgesi’nde et-
kili olan kar ya���� ve tipi nede-
niyle 229 köy ve mahalle yolu
ula��ma kapand�. Kar ya���� ve
tipi dolay�s�yla trafikte aksama-
lar�n ya�and��� Erzurum’da, 74

mahalleye ula��m sa�lanam�yor.
Büyük�ehir Belediyesi karla mü-
cadele ekipleri, kapal� yollar� aç-
maya çal���yor. Kar ya���� ve tipi
nedeniyle Erzincan’da 104, A�-
r�’da ise 8 köye ula��m sa�lana-
m�yor. 

Ardahan �l Özel �daresinden
yap�lan aç�klamada da karla mü-
cadele kapsam�nda merkeze ba�-
l� Kazl�köy ve Çetinsu köyleri ara-
s�nda mahsur kalan bir arac�n
kurtar�ld��� bildirildi. Merkezde 5,
Hanak 9, Damal 1, Göle 3, Po-
sof’ta ise 25 köy ile ula��m�n sa�-
lanamad���, söz konusu yollar�n
genelinde yo�un karla mücade-
lenin ba�lad��� duyuruldu.

ÇANKAYA Belediyesi Sahipsiz Sokak Hay-
vanları Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi kasım
ayında 169 hayvanı sıcak yuvaya kavuşturdu.

Sahipsiz sokak hayvanlarının her türlü bakım
ve tedavisiyle ilgilenen Çankaya Belediyesi,
onları sahiplendirme konusunda özel bir çaba
sarf ediyor. Belediye, hayvanları sokaklardan
kurtararak, onlara sıcak bir yuva bulmanın yanı
sıra insanlara da ömürlük dostlar kazandırıyor.
Barınakta halen yuva bekleyen çok sayıda köpek
bulunuyor.

Uzman veteriner hekimleriyle hayvanların
tedavilerini de yapan Çankaya Belediyesi Sahipsiz
Sokak Hayvanları Bakım ve Rehabilitasyon Mer-
kezi, Kasım ayından bu yana 915 hayvana
çeşitli tedavi hizmeti verdi. Donanımlarının
imkan verdiği ölçüde her türlü tedaviyi gerçek-
leştiren veterinerler, Ankara Üniversitesi Veteriner
Fakültesine de yönlendirme yapabiliyor. Belediye,
barınaktan sahiplenilen hayvanların aşısını da
ömür boyu ücretsiz yapıyor. 

ANTALYA Büyükşehir Bele-
diyesi Finike Koordinatörü
Necati Bahçeci’ye, yaklaşık

1 ay önce lenfoma kanseri teşhisi
konuldu. Antalya’da özel bir hasta-
nede kemoterapi tedavisine başlayan
Bahçeci’nin bu süreçte saçları dö-
küldü. Bahçeci’nin kanser olduğunu
öğrenen ve saçlarının döküldüğünü
gören birim yöneticileri ve personel,
kendisine destek için saçlarını kes-
tirme kararı aldı. Hizmet biriminin
tamamı erkek olan 60 personeli saç-
larını kazıttı. 

Antalya Su ve Atıksu İdaresi
(ASAT) Genel Müdürlüğü Finike Hiz-
met Birimi Arıtma Müdürü Celal Ay-
tekin, kanser tedavisi sürecinde amirleri
Necati Bahçeci’yi yalnız bırakmaya-

caklarını söyledi. Aytekin, şöyle ko-
nuştu: Necati Bahçeci’nin kanser ol-
duğunu öğrendik. Kemoterapiye baş-
ladı. İlaçların yan etkisiyle saçları dö-
külmeye başladı. Kemoterapiden sonra
arabayla seyir halindeyken bir tutam
saçı eline gelince çok duygulandım ve
saçlarımı kestirmeye karar verdim. Be-
nimle birlikte 60 personel de saçlarını
kestirdi. Erken tanı olduğu için te-
davisi konusunda doktorlar büyük
ümit verdi. Biz de yönetici ve personel
olarak bu süreçte birim amirimizin
yanında olacağız.

ASAT Hizmet Birimi ilaçlama çavuşu
Ahmet Kaynak, farkındalık yaratmak
ve Necati Bahçeci gibi tüm kanser te-
davisi görenlere destek için böyle bir
şey yapmak istediklerini anlattı.

MERSİN Toroslar Beledi-
yesi’nin park ve bahçelerinde
yetiştirilen 7 ton mandalina,
anaokulu ve ilkokullardaki öğ-
rencilere dağıtıldı. Toroslar’da
belediyenin bahçelerinden
ekipler tarafından toplanan
mandalinalar, anaokulu ve ilk-
okullara getirildi. 7 ton man-
dalina, narenciye tüketimini
teşvik etmek amacıyla öğren-
cilere verildi.

Toroslar Belediye Başkanı
Hamit Tuna, yaptığı açıklama-
da, Mersin’in narenciyesiyle
öne çıktığını belirtti. Belediyenin
bahçelerinde yetiştirdikleri

mandalinaları ilçedeki okullarda
dağıttıklarını ifade eden Tuna,
“Geçen yıl 10 ton dağıtmıştık,
bu yıl da 7 ton ürün elde ettik.
Çocuklarımıza, özellikle kış ay-
larının vazgeçilmez meyvele-
rinden olan, grip ve nezle gibi
hastalıklardan korunmayı sağ-
layan narenciye ürünlerinin tü-
ketimini aşılamayı amaçlıyoruz.
Geçen yıl da bu çalışmamız
büyük beğeni toplamıştı. Ül-
kemizin kalkınmasında yerli
malların tercih edilmesinin de
önemi çok büyük. Bunu da
çocuklarımıza altını çizerek öğ-
retmeye çalışıyoruz” dedi.

Öğrencilere 7 ton
mandalina dağıtıldı

Amirlerine destek için saçlarını kazıttılar 

169 sokak hayvanına 
SICAK YUVA 
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TÜİK’E RAĞMEN
ekonomik daralma 
Ekonomi 2016’ın 3. çeyreğinde yüzde 1.8 daraldı. Böylece 2009’dan beri kesintisiz büyüyen
ekonomi 7 yıl sonra küçüldü. TÜİK, milli gelirin hesaplama yönteminde değişikliğe gitti

BANKALARIN mobil bankacılık
uygulamaları için güvenlik çözümü
sağlayan Almanya merkezli KOBIL,
Teknopark İstanbul’da Ar-Ge ofisini
açtı. Kripto yazılımlar ve cihazlar için
akıllı kartlar konusunda çalışmaların
yanı sıra yazılım-donanım tarafında da
Ar-Ge faaliyetlerinin yapılacağı yeni

ofiste sadece Türkiye pazarına yönelik
değil ABD, Almanya, İsviçre ve Avus-
turya pazarlarına yönelik de ürün ve
çözümler geliştirileceği açıklandı. 

Konuyla ilgili bilgi veren KOBIL
CEO’su İsmet Koyun, “Bu ofisimizde
geliştireceğimiz katma değeri yüksek
ürünleri yurtdışına ihraç ederek Türki-

ye’nin ekonomik büyümesine katkıda
bulunmayı hedefliyoruz. Ayrıca Ar-ge
konusunda çalışmaya istekli mühend-
isleri istihdam ederek ülkemizi dijital
kimlik ve yüksek güvenlikli veri tekno-
lojisi alanında dünyanın önde gelen
güçlerinden birisi yapmayı da amaçlı-
yoruz” dedi.

SABANCI Holding iştiraklerinden Temsa İş Ma-
kinaları, Volvo Kamyon ile tüm Türkiye’yi kapsayan
tek yetkili distribütörlük anlaşması imzaladı. Sabancı
Holding CEO’su Zafer Kurtul, Volvo Grup CEO’su
Martin Lundstedt, Sabancı Holding Sanayi Grup
Başkanı Mehmet Hacıkamiloğlu, Volvo Kamyon
Doğu Pazarları Genel Müdürü Tom Jörning ve Tem-
sa İş Makinaları Genel Müdürü Cevdet Alemdar’ın
katılımıyla düzenlenen basın toplantısı dün Sabancı
Center’de gerçekleştirildi. 

Temsa İş Makinaları Genel Müdürü Cevdet
Alemdar basın toplantısında yaptığı açıklamada,
“Şirketimiz ve bayi ağımızdaki çalışanlarımızla birlik-
te 24 saat tutku ile çalışan 850 kişilik bir aileyiz. Şim-
di, bu temeller üzerine kamyon ve çekicilerin en
prestijli markası olan Volvo Kamyon’u ekliyoruz.
Türkiye’de Volvo Kamyon’u 3 yılda 3 kat ürün ve

hizmet büyüklüğüne çıkarmayı hedefliyoruz” ifade-
lerini kullandı. Volvo Kamyon Doğu Pazarları Genel
Müdürü Tom Jörning ise, “Son dönemdeki ekono-
mik dalgalanmalara rağmen, Türkiye üst kamyon
segmentinde önemli fırsatlar barındırıyor. Uzun va-
dede, gelecek için çok olumluyuz” mesajı verdi. 

BA�BAKAN Yard�mc�s� Meh-
met �im�ek geçen hafta ��’le
Bulu�malar toplant�s�nda yapt���
konu�mada, “Türkiye’nin bu
sene tasarruf oran� yüzde 13.5-
14 civar� olacak gibi görünüyor.
Dünyada ortalama tasarruf oran�
yüzde 25” bilgisini vermi�ti.

TÜ�K Ba�kan Vekili Mehmet Ak-
ta� ise dün yapt��� aç�klamada,
“Eskiden ‘Toplam ekonomide
üzde 15 civar�nda tasarruf var’
diye bilinirken, �imdi bu durum
yüzde 24 civar�na ç�km��t�r. Biz
tasarruf oranlar�nda orta ligde-
yiz �u an” dedi. 

Verilere bakt���m�zda genel
tasarruf oranlar� yüzde 24.8 olsa
da hanehalk�n�n tasarruflar� yüz-
de 9.4’te kald�. Yat�r�mlar�n milli
gelir içindeki pay� ise yüzde
29.4 olarak hesapland�. Buna
göre tasarruf yat�r�m aç���m�z
yüzde 4.6 oldu. 

Milli mutabakat
çağrısı!
15Temmuz sonrası bu sütunlarda birkaç kez yazdı-

ğım ve Ulusal Kanal’da da söylediğim bir “Milli
Mutabakat Hükümeti” ihtiyacını ısrarla bir kez daha gün-
deme getirmek istiyorum.

Türkiye, dinci-mezhepçi IŞİD ve bölücü-kanlı
PKK başta olmak üzere terör örgütlerinin en
vahşi ve acımasız saldırılarıyla korkutulmak, yıl-
dırılmak ve sindirilmek isteniyor.

Ülke bombalarla, darbelerle, terörle her gün bir
büyük yasevine ve adeta bir enkaza dönüştürülmek iste-
niyor. Bununla eş zamanlı olarak ekonomide de her şey
aleyhimize gelişiyor. Büyüme 7 yıldan beri ilk kez (eksi)
çıktı. Yani Türkiye ekonomide durgunluğa hatta küçül-
meye doğru gidiyor. Buna rağmen hem enflasyon
hem de işsizlik oranları kaçınılmaz olarak maa-
lesef artıyor.

“Dolar bozdurun, dolarla ithal edilen altını
alın” şeklindeki akla ziyan, nafile çabalar ve
emir-komuta ile “faizleri düşürün” şeklindeki
sözde talepler işi daha da zora sokuyor.

Bu hal ve şartlar altında “Başkanlık” dayatması, milli
birlik ve beraberliğe en çok ihtiyaç duyduğumuz bugün-
lerde, milleti ayrıştırmaya ve kutuplaştırmaya neden ola-
cak adeta bir “saatli bomba” gibi ortaya konulmak
isteniyor. ABD’nin BOP projesi ve ılımlı İslam saçmalığı
kapsamında Türkiye’ye dayattığı Başkanlık sistemi, mil-
leti birleştirmeye değil kutuplaştırmaya ve bölünmeye sü-
rüklemeye aday bir teşebbüs.

İşte bu koşullarda, Vatan Partisi Lideri Sn.
Perinçek, geçen gün bir çağrıda bulundu ve
“vazgeçin” dedi. Biz de sesleniyor ve çağrıda bu-
lunuyoruz. “Vazgeçin bu sevdadan.”

Başkanlık dayatması, kuvvetler ayrılığını yok edecek,
yargının bağımsızlığını ve tarafsızlığını tamamıyla orta-
dan kaldırarak parlamentoyu işlevsiz kılacak ve adeta bir
“danışma meclisi” hüviyetine hapsedecek, demokrasi ve
sosyal barış için son derecede vahim sonuçlara gebedir.

Hele “gençlik popülizmi” yapılarak, 18 yaşındaki
gençleri “mebus” yapma girişimi tam anlamıyla traji-ko-
miktir. Henüz eğitim çağında olan, liseyi bile bitireme-
miş, iş-güç-meslek sahibi olamamış, yeterli tecrübe, bilgi
ve vizyona sahip olmayan, neredeyse “çocuk” yaştaki
gençleri bu başkanlık tuzağına alet etmek son derecede
sakıncalıdır. Elbette gençler geleceğimizdir. Toplu-
mun en dinamik ve idealist kesimidir. Ama on-
ları böyle bir anayasa tuzağının “malzemesi”
yapmak yanlıştır, ayıptır, günahtır.

Şimdi başta T. Erdoğan olmak üzere iktidara bir çağrı
yapıyorum. Gelin, 15 Temmuz’da oluşan “Yenikapı ru-
hunu” başkanlık mücadelesi ve kavgasıyla bozmayın. Te-
röre, bombalara, FETÖ’ye, PKK’ya, IŞİD’e karşı milli
birlik ve dayanışmaya ve demokratik bir milli cephe oluş-
turulmasına ülkemizin her zamankinden daha çok ihti-
yacı var çünkü.

Ekonomide yaşananları sadece dış gelişme-
lere ve dış güçlerin oyununa bağlamanın da hiç-
bir inandırıcılığı yok.

Ülkede sosyal barış ve hukuk devleti yoksa, yatırım
iklimi kaybolmuşsa, kutuplaşma, kamplaşma ve ayrışma
hızla artıyorsa, ekonomide kalıcı ve sürdürülebilir bir bü-
yüme ve istikrarı sağlamak da mümkün olamaz.

O nedenle, milli güçleri bölecek, emperya-
lizme karşı mücadeleyi zaafa uğratacak, iç çatış-
maları tetikleyebilecek ve sosyal barışı bozarak
toplumu ikiye bölecek bu başkanlık girişiminden
vazgeçin. AKP iktidarı yaşananlar karşısında sadece ta-
ziye ve intikam söylemleri dışında artık fazlaca bir şey
yapamaz hale geldi ve çok yıprandı. İnandırıcılık ve gü-
venilirlik sorunu yaşıyor.

Bu nedenle vakit geçirmeden demokratik bir Kuvay-
ı Milliye anlayışı içinde, geniş tabanlı ve katılımlı bir “Milli
Mutabakat Hükümeti” kurulmasında büyük yarar var.
Parlamentodaki partilerin (HDP hariç) yanı sıra parla-
mento dışı muhalefet partilerinden ve bağımsız milli
duruş sahibi kişilerden de temsilcilerin olacağı bir “Milli
Mutabakat Hükümeti” kurulmasının toplumsal destek ve
etkisi son derece olumlu olacaktır.

Milli birlik lafla değil, icraatla sağlanmalıdır.
Milletimizin ve devletimizin üstüne tsunami

dalgaları gibi gelen terör saldırıları ve ekonomik
çöküş süreci ancak geniş tabanlı bir “Milli Mu-
tabakat Hükümeti” ile göğüslenebilir.

Aksi durumda ise, bugünlerimizi bile arayacağımızdan
doğrusu endişe duyuyorum.

H. Ufuk
SÖYLEMEZ

ufuksoylemez@aydinlikgazete.com

UFKA BAKIŞ

Faks: 0312 467 78 93

İstanbul’dan dünyaya yazılım ihraç edecek Volvo Kamyon, Temsa ile 3 kat büyüyecek 

RECEP ERÇİN 
recep@aydinlikgazete.com

TÜİK Başkan Vekili Mehmet Aktaş yaptığı
açıklamada, “Eski seri ile yeni seri, 2015 yılı
için yüzde 19.71 yukarıdadır. Son yıllarda

iki seri arasında makas açılmaktadır.
Sebebi de 2012 input-output tabloları

ve 2002 input-output tabloları... Çünkü
bizim iskeletini tesis ettiğimiz yapı, yeni
dönemde temsil vasfını yavaş yavaş yitirmiş.
2002 tasarımımızın ekonominin yeni di-
namizmini yakalama konusunda sıkıntıları

vardı” görüşünü savundu. 
1998’den sonra ortalama büyüme hızının

1998 bazlı seride yüzde 3.75, 2009 bazlı yeni
seride yüzde 4.61 olduğuna işaret eden

Aktaş, 2009 sonrasındaki ortalama
büyüme hızının 1998 bazlı seriye
göre yüzde 4.42, 2009 bazlı seriye
göre ise yüzde 6.25 olduğunu ifade

etti. Eski seride inşaatla ilgili kayıtların ola-
ğanüstü sorunlu olduğuna dikkati çeken Aktaş,
inşaat sektöründe gerçekleştirilen yatırımların
yakalanamadığını, bu nedenle bu alanda yöntem
değişikliğine gidildiğini belirtti. 

Yeni seride ulaştırmanın toplam üretim ve
katma değerinin de düşürüldüğünü bildiren
Aktaş, harcama yöntemine göre gayrisafi yurt
içi hasılada eski seride yüzde 70’ler civarında
olan hanelerin tüketiminin yüzde 60’lar civarına
düştüğüne, buna karşılık yatırımlarda, sermaye
oluşumunda artış yaşandığına değindi. Mehmet
Aktaş ayrıca, bunun yüzde 90’ının inşaat sek-
töründen kaynaklandığını ifade etti. 

Mevsimsel ve takvim etkisinden arındırılmış
seriyi yetiştiremediklerini de açıklayan Aktaş,
“Onu da 31 Mart’ta yılı kapatırken yayınlamayı
planlıyoruz” bilgisini verdi.  

Şimşek ‘yüzde 13’ dedi
TÜİK yüzde 24’e çıkardı 

TÜRKİYE ekonomisi 2016’nın Tem-
muz-Ağustos-Eylül aylarını kapsayan dö-
neminde geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 1.8 küçüldü. Ekonomistlerin öncü
göstergelerden yaptığı tahminlere göre de
yılın üçüncü çeyreğinde daralma bekleni-
yordu. 

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK)
tam da daralmanın beklendiği çeyrekte
milli gelir hesaplamalarında revizyona gitti.
Ekonominin yüzde 4.7 daraldığı 2009’un
baz yılı olarak alınması dikkat çekti. 

İNŞAAT HARİÇ EKSİ BÜYÜME  

Yenilenen gayri safi yurtiçi hasıla
(GSYH) verilerine göre, milli gelir 2016
yılının üçüncü çeyreğinde cari fiyatlarla
655.4 milyar TL oldu. Tarım sektörünün
toplam katma değeri söz konusu çeyrekte
geçen yıla göre yüzde 7.7, sanayi sektörü
yüzde 1.4 ve hizmetler sektörü de yüzde
8.4 azaldı. İnşaat sektörünün toplam katma
değeri ise yüzde 1.4 arttı.

Eski ve yeni seriye göre yılın ilk iki çey-
reğinde hanehalkı harcamalarının etkisiyle
büyüyen ekonomideki daralmada, yurttaş-
ların harcamalarını kısması etkili oldu.
Buna göre hanehalkının tüketim harcamaları
3. çeyrekte yüzde 3.2 azaldı. Yatırım har-
camalarında da yüze 0.6 gerileme yaşanırken,
devletin tüketim harcamalarında ise yüzde
23.8’lik yüksek bir artış gözlendi. 

Mal ve hizmet ihracatı, bir önceki yılın
aynı çeyreğine göre yüzde 7 azalırken,
ithalat ise yüzde 4.3 arttı. Hükümet “ihracatla
büyüyeceğiz” diyordu. Ancak, 2016’nın 3.
çeyrek verileri “ithalatla daraldığımızı”
gözler önüne serdi. 

1884 DOLAR ZENGİNLEŞTİK!

Eski seriye göre 2015 yılında kişi başına
düşen milli gelir 9 bin 130 dolarken, reviz-
yonla birlikte 11 bin 14 dolara yükseldi.
Böylece tek kalemde kişi başı bin 884 dolar
zenginleşmiş olduk! 

2015 yılı sonunda 719.6 milyar dolar
olan milli gelirimiz, revizyonla birlikte 861.4
milyar dolara yükseldi. Buna göre eski
seriye göre dolar bazında 2015’te yüzde 10
daralanan ekonomimiz yeni hesaplama
yöntemiyle birlikte yüzde 19.7 büyümüş
oldu. 

TÜİK Başkan Vekili Mehmet Aktaş re-
vizyona ilişkin düzenlediği basın toplantı-
sında, bu farkın bir kısmının hesapların
değişmesinden geldiğini, ayrıca sigorta sek-
törü ile ilgili uyarlanmış risk dağılımı he-
saplarından dolayı bir kısım artışlar oldu-
ğunu, döner sermaye ile ilgili yakalanamayan
büyüklüklerin ve hayvan varlığı ile ilgili
stok değişimin hesaba girdiğini belirtti.    

İnşaatla dinamizmi yakaladılar!

� Başbakan�Yardım-
cısı�Mehmet�Şimşek:�Yılın
9 ayında büyüme yüzde
2.2 olarak gerçekleşti.
Küresel ticarette zayıflama,
gelişmekte olan ülkelere
yönelik sermaye akımlarında
azalma ve jeopolitik gerginlikler üçüncü
çeyrekte büyüme üzerinde etkili olmuştur.
Üçüncü çeyrekte, hain darbe girişimi ve
terör olayları büyümeyi baskılamıştır. Bu
gelişmeler sonucunda turizm gelirleri da-
ralmıştır. Ayrıca elverişsiz hava koşulları
tarımsal üretimi sınırlamıştır. Kamu tü-
ketiminin güçlü desteğine rağmen, yurt
içi ve küresel piyasalarda yaşanan söz
konusu gelişmeler kaynaklı yurtiçi talep
ve ihracat daralmıştır. Daralmanın etkisiyle

üçüncü çeyrekte istihdam artış hızı sınırlı
ölçüde yavaşlamıştır. Ekonomimizde son
bir yılda 323 bin kişiye ve küresel krizden
sonra da 6.9 milyon kişiye ilave istihdam
sağlanmıştır.

� Maliye� Bakanı� Naci
Ağbal:� Hükümet olarak
ekonomik aktivitede can-
lanmayı destekleyen, fi-
nansal istikrarı koruyan
ve güçlendiren gerekli
tedbirleri uygulamaya
koymaktayız. 2016 yılı son
çeyreğinde öncü göstergeler
ekonomiye ilişkin olumlu sinyaller ver-
mektedir. Hükümetimiz tarafından uy-
gulamaya konulan tedbirler, hayata ge-
çirilecek yapısal reformlar ile dış kon-
jonktürde meydana gelecek olumlu ge-
lişmeler 2017 yılında büyümenin hızlan-
masını destekleyecektir.

� TİM�Başkanı�Meh-
met�Büyükekşi:�Darbe gi-
rişimi atlatmış, hain terör
saldırılarına maruz kalmış,
uluslararası derecelendir-
me kuruluşları tarafından
notu kırılmış bir ülkeyiz. Buna
rağmen gelen veri çok da olum-
suz değil. Son çeyrekte yüzde 2.5-3 ci-
varında bir büyüme bekliyoruz. Gelecek
yıl da net dış ticaretin büyümeye pozitif
katkı vermesi ile yine birçok gelişmiş
ekonomiden daha yüksek büyüme ra-
kamlarına ulaşacağımıza inanıyoruz. İn-
diğimiz gibi çıkacağız.

� Sabancı� CEO’su
Zafer�Kurtul:�Türkiye çey-
rekler itibarıyla daha önce
de küçülmeler yaşadı.
Ama çabuk atlatıyoruz.
Ben umutla bakıyorum. 

Kim ne dedi? 

Mehmet 
Akta� 

* 2016’n�n ilk 3 çeyre�ine ili�kin oranlarda yeni seri, 2016 öncesi için ise eski seri dikkate al�nm��t�r.



MİLYONLARCA çalışanın gözü kulağı
Asgari Ücret Tespit Komisyonu’ndan çı-
kacak karara kitlendi. İşçi tarafını temsil
eden Türk-İş asgari ücretin 1600 liraya çı-
karılması ısrarını yinelerken işveren tarafı
TİSK ise sıfır zam açıklamasından geri
adım atmadı. Hükümet bugüne kadar ta-
rafsız gözükmeye çalışırken Çalışma Bakanı
Mehmet Müezzinoğlu dün yaptığı açıkla-
mada baklayı ağzından çıkardı. Bakan Mü-
ezzinoğlu, komisyonda hakem görevini üst-
leneceklerini ancak arzu edileni verebil-
menin bugün için çok mümkün görünme-
diğini ifade etti. Bakan Müezzinoğlu bu
açıklamayla Türk-İş’in asgari ücretin 1600
liraya çıkarılması talebine sıcak bakma-
dıklarını itiraf etmiş oldu.

Bursa’da yerel bir televizyon kanalının
programına katılan Çalışma Bakanı Meh-
met Müezzinoğlu, asgari ücret ve emeklilere
ödenecek promosyonlarla ilgili açıklama-
larda bulundu. Programda asgari ücret gö-
rüşmelerini değerlendiren Bakan Müzez-
zinoğlu, asgari ücretle ilgili toplantının
ilkini geçen hafta salı günü yapıldığını be-
lirterek şöyle konuştu: 

‘HAKEM GÖREVİ ÜSTLENECEĞİZ’

“İkincisi bugün (dün) yapılıyor. İşçi tem-
silcileriyle burada Kalkınma ve Çalışma
Bakanlığı’nın başkanlığında Türk-İş’te ya-
pılacak gelecek haftada TİSK’te yapılacak.
Hem işçi kesiminin talepleri, gelecek hafta
da işveren temsilcilerinin talepleri görüşü-
lecek biz de hükümet olarak hakemlik ro-

lümüzü en ideal şekilde yaparak inşallah
asgari ücreti ay sonu itibarıyla netleştirmiş
olacağız. Her iki tarafında tek başına çok
mutlu olduğu bir fotoğraf değil, her iki ta-
rafında yeterince mutlu olduğu güven duy-
duğu ama geleceğimizin de güvenli ve hu-
zurlu olduğu bir kararı almamız lazım. İş-
verenin ilk anda masaya otururken sıfır
zam talebi, geçen yıl yüzde 30 yapıldı,
dünya ekonomisinin gidişatı, dünya ile re-
kabet istihdamda oluşan daralma bütün
bu parametleri masaya getirecektir. Ama
çalışan kardeşlerimizin de yine haklı para-
metlerini de işçi temsilcileri getirecektir.
Biz de burada hakkaniyetli bir hakem
görevi üstleneceğiz. Ama arzu edileni ve-
rebilme bugün için çok mümkün görün-
müyor.”

Emeklilere ödenecek promosyonla ilgili
soru üzerine de Bakan Müezzinoğlu, “Biz
bakanlık adına kendi ölçeğimdeki çalışmaları
tamamladım. Bardağın suyun yarıdan azdan
yarıdan çoğa çıkartması için sayın başba-
kanımıza teslim ettim. Bu hafta ya da ge-
lecek hafta sayın başbakanımız gerekli
açıklamayı müjdeyi verir” diye konuştu.
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T
ürkiye’de meslek hastalıkları konusun-
da bir felaket yaşanıyor. Bugün yaşa-
nanların bir bölümünün acısı yıllar

sonra hissedilecek. Ancak ne yazık ki, o za-
man bu büyük kayıpların telafisi mümkün
olamayacak. Bugün onbinlerce işçi meslek
hastalığına yakalanıyor, ancak ya bunun far-
kında değil ya da farkında olsa da günlük
başka dertler ve kaygılar ön plana çıkıyor,
çaresizlikten işi kaderciliğe vurmuş gözükü-
yor. Ancak burada sendikaların büyük görevi
var. Sendika yöneticilerinin çoğu bu görevle-
rini gerektiği gibi yerine getirmiyorlar. Sendi-
ka üyelerinin oranı yaklaşık yüzde 10 olsa
bile, sendikalar bu konuda açacakları kam-
panyalarla hem yeni üye kazanabilir, hem de
tüm işçilerin sağlığının korunmasına yönelik
önemli katkıda bulunabilir.

İşçinin güvenini kazanmak isteyen siyasi
partiler de meslek hastalıkları konusuna eğil-
meli, sendikaların çoğunun eksik bıraktığı
görevi yerine getirmelidir.

SENDİKACIYI ÜYESİ ZORLAR

Sendikacıların bu konudaki büyük eksikli-
ğinin nedeni ne?

Sendikacı, bu konuda üye tabanından bir
baskı yaşamıyor. Meslek hastalıkları etkisini
zaman içinde gösterdiğinden, işçilerden bu
konuda bir tepki gelmiyorsa, sendikacı bu
nedenle işverenle ve hükümetle karşı karşıya
gelmekten kaçınıyor. Sendikacı, mecbur kal-
madıkça, işverenle ve hükümetle kapışmak
istemiyor. Hatta, bu konularda işverenin ek-
siklikleri konusunda hoşgörü gösterip, karşı-
lığında başka alanlarda taviz elde eden sendi-
kacıdan bile söz edilir. 

Halbuki sendikaların iş kazaları ve özellik-
le meslek hastalıkları konusunda yapabilece-
ği çok önemli işler var. Önce sendikalarda
işçi sağlığı konularında hekim, mühendis ve
iş güvenliği uzmanı çalıştırılmalı, bu kişilerin
işyerlerinde (gerektiğinde işverenin persone-
liyle birlikte) inceleme yapması sağlanmalıdır.

Sendikalar bu konuda işçileri duyarlı kıla-
cak ve bilgilendirecek eğitimler düzenlemeli-
dir. 

İşveren, önlem alması konusunda uyarıl-
dıktan sonra çalışma koşullarında bir iyileş-
me sağlamazsa, Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı’na şikayet edilmeli, işyerinde dene-
tim yapılması sağlanmalıdır.

Bakanlık ile görüşülüp, televizyon kanalla-
rında işçi sağlığı ve iş güvenliği konularında
program yapılması zorunluluğunun getiril-
mesi de işçilerin ve genel olarak halkın bilgi-
lendirilmesine önemli katkı sağlayacaktır. 

BAŞKA ÖRGÜTLERLE 
İŞBİRLİĞİ ZORUNLU

Tabip odalarıyla işbirliği yapılarak, işçile-
rin bilgilendirilmesi ve işyeri hekimlerinin ko-
ruyucu hekimlik görevini gerektiği gibi yeri-
ne getirmeleri sağlanmalıdır.

Barolarla işbirliği yapılarak, iş kazası ve
meslek hastalığı nedeniyle işgücü kaybına
uğrayan işçilerin davalarına katkı sağlanmalı-
dır. Sendika avukatları arasında işbirliği teş-
vik edilmelidir. 

İş güvenliği uzmanlarının görevlerini ge-
rektiği gibi yapması, eksiklikleri tutanağa ge-
çirerek işvereni uyarması sağlanmalıdır. 

Toplu iş sözleşmelerindeki işçi sağlığını
koruyucu düzenlemeler geliştirilmelidir. Mev-
cut maddeler yetersizdir.

Kaçak işçilikle ve taşeronlukla mücadele-
de yasalardaki haklar etkili bir biçimde kulla-
nılmalıdır. 

İşyerlerinde kurulan komitelerde görev
alan çalışan temsilcilerinin işyeri sendika
temsilcilerinin iş güvencesinden yararlanması
sağlanmalı, bu amaçla da Uluslararası Çalış-
ma Örgütü’nün işçi temsilcilerine ilişkin
(doğrudan uygulanırlık kazanmış olan) 135
sayılı Sözleşmesi kullanılmalıdır. 

İşçiler, sağlıklarına yönelik riskler nedeniy-
le kıdem tazminatlarını alarak iş sözleşmele-
rini feshetme ve çalışma durdurma hakları
konusunda bilgilendirilmelidir.  

EMEKEMEK
HAZIRLAYAN: DENİZ BİLİCİ

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Sendikacılar meslek
hastalıklarına 
niçin duyarsız?

SİİRT’in Şirvan ilçesindeki özel maden
ocağında meydana gelen şev kaymasıyla olu-
şan göçükte kalan son işçinin cansız bedeni
de toprak altından çıkarıldı.

Madenköy’de 17 Kasım’daki faciada toprak
altında kalan 16 işçiden 15’inin cesedi çıkarılır-
ken, işçilerden İbrahim Kılınç (21) için arama-
kurtarma çalışmaları aralıksız sürdü. Arama
kurtarma köpeklerinin çalışmalar sırasında tepki
verdikleri bölgede ekipler Kılınç’ın cansız bede-
nine ulaştı. Toprak altından çıkarılan ceset,
otopsi için Siirt Devlet Hastanesi morguna kal-
dırıldı. Böylece çalışmalarda toprak altında ka-
lan 16 işçinin tamamının cesedi çıkarılmış oldu.

2017 bütçesinde
emeklilere 
yer yok!
AYDINLIK / HATAY

DİSK’e bağlı Tüm
Emekliler Sendikası (Emek-
li-Sen) İskenderun Şube Başkanı Hüse-
yin Güler, Meclis’te devam eden 2017
bütçe görüşmelerine tepki gösterdi.
Güler, bütçede emeklilere ve emekçi-
lere yer olmadığını söyledi. Hüküme-
tin yeni istihdam alanları yaratmak ye-
rine güvencesiz istihdam, taşeronlaş-
tırma ve esnek çalışmayı yaygınlaştır-
mak yönündeki tedbirlerine dikkat çe-
ken Güler, ”Bu, Türkiye’nin 2017’de
ciddi yapısal sorunlar, yüksek işsizlik
ve ekonomik durgunluk tehdidi ile
karşı karşıya olduğunu göstermekte-
dir” dedi. 

Güler açıklamasında, acil olarak
yapılması gerekenlere ilişkin özetle
şu önerilerde bulundu: 

� 2017 bütçesi, emekliler ile çalı-
şanların ekonomik ve sosyal ihtiyaçla-
rını gözetecek şekilde düzenlenmeli.

� Emekli aylığı artışlarında, artan
vergiler nedeniyle temel tüketim mal-
larının fiyatlarına yapılan zamlar dik-
kate alınmalıdır.

� Gerçek bir intibak yasası çıkarıl-
malı ve asgari emekli aylığı 2000 TL
olmalıdır.

� Ağır borç yükü altındaki emekli-
lerin borç faizleri tamamen silinmeli,
ödeme kolaylığı getirecek düzenleme-
ler hayata geçirilmelidir.

‘Taşeron işçisi için 
emek sarfediyoruz’

TÜRKIYE İşçi Sendikaları Konfed-
erasyonu (Türk-İş) Genel Başkanı
Ergün Atalay, Yol-İş Sendikası tarafın-
dan Ankara’da düzenlenen “Taşeron
İşçi Çalıştayı”na katıldı. Taşeron işçi-
lerinin hakları için çalışanlar arasında
kendisinin de bulunduğunu dile ge-
tiren Atalay, 10 senedir maddi manevi
emek sarf ettiklerini bildirdi.

15 Temmuz darbe girişimi yaşanın-
ca taşeron işçilerinin haklarına ilişkin
görüşmelere ara verildiğini hatırlatan
Atalay, son günlerde konunun ilgililer
tarafından yeniden ele alındığına
işaret etti.

‘KAMU GÜÇLENİRSE 
DEVLET GÜÇLENİR’

Atalay, “İşçilik işi yapan işçi,
memurluk işi yapan memur olsun.
2017’nin başında taşeron işçilerinin
hakları için neler yapıldığını göre-
ceksiniz” ifadesini kullandı.      

Sendikaların işçi haklarını talep
etmesiyle meselenin bitmeyeceğine
vurgu yapan Atalay, “Ekonomik du-
rum ve gündem her gün değişince,
bedelini kimi canıyla kimi malıyla
ödüyor. Böyle bir ülkede yaşamaktan
rahatsız değilim ama bu ülkeye sahip
çıkmak zorundayız” diye konuştu.      

Yol-İş Sendikası Genel Başkanı Ra-
mazan Ağar da kamunun güçlen-
mesiyle devletin de güç kazanacağını
vurguladı.

MANİSA’nın Soma ilçesinde 301 iş-
çinin hayatını kaybettiği maden katliamına
ilişkin görülen davada duruşma, SEGBİS
arızası nedeniyle 19 Aralık’a ertelendi  

Dün Akhisar Ağır Ceza Mahkeme-
si’nde görülen duruşmada, mevcut bilirkişi
heyetinin hazırladığı 24 sayfalık ek rapor
okundu. Raporda, “bilirkişi heyetinin ana
raporda ortaya koyduğu değerlendirmeleri
veya kanaatleri değiştirmesini gerektirecek
yeni bir bilgi ya da belgenin bulunmadığı,
dolayısıyla heyetin daha önce olayın ortaya
çıkışı ve bilinen sonuçlarını doğuran de-
ğerlendirme ve kanaatlerini aynen mu-
hafaza ettiği” belirtilerek, ana rapordaki
değerlendirmeler tekrar edildi.      

EK RAPOR: SABOTAJ OLAMAZ

Olayın bant yangını kaynaklı oluşmadığı
belirtilen ek raporda, sabotaj olamayacağı
ve grizu patlaması tespitinin bulunmadığı

tekrar edilirken, sanık avukatlarının iti-
razları yersiz bulundu. Ek raporda, daha
önce de belirtildiği gibi olaydan işveren
yetkililerinin kusurlu olduğu, mücbir
sebep ya da işçi kusurunun bulunmadığı
kaydedildi.

‘HUKUKİ DAYANAĞI YOK’

Mağdur ailelerin avukatlarından Selçuk
Kozağaçlı, ek bilirkişi raporunun ana ra-
poru tekrarladığını, rapora itirazlarının
bulunmadığını, davada hüküm kurulabi-
lecek bir noktaya gelindiğini söyledi. Fa-
ciaya dair asli ya da tali kusurlu ayrımının
yapılamayacağını kaydeden Kozağaçlı,
sanıkların tutukluluk hallerinin devamını
talep etti. Avukat Deniz Erşanlı da ek
raporun da sanıkların kusurunu net şekilde
ortaya koyduğunu belirterek, “Bu iş ci-
nayeti sanıkların ihmaller zincirinden
kaynaklanmıştır ve sanıkların yönettiği

diğer madenlerde de bu ihmaller zinciri
devam ediyor” dedi.

Bu davadan ayrı olarak, Soma Kömür
İşletmeleri AŞ’nin de bağlı bulunduğu
şirketin sahibi Alp Gürkan ile 4 yönetici
hakkında “bilinçli taksirle birden fazla
kişinin ölümüne ve birden fazla kişinin
yaralanmasına neden olmakla” ikinci bir
davanın açıldığını hatırlatan Erşanlı, ikinci
davada “bilinçli taksirle ölüme sebep
olma” nitelemesinin hiçbir hukuki daya-
nağının bulunmadığını, savcılığın daha
önceki hukuki nitelikten vazgeçtiğini,
bunu kabul etmediklerini, konuyu iki da-
vanın birleştirilmesinden sonra ayrıntılı
şekilde tartışacaklarını dile getirdi. 

Talepler alındığı sırada SEGBİS’te
(Ses ve Görüntü Bilişim Sistemi) arıza
meydana geldi. Mahkeme Başkanı Aytaç
Ballı, arızanın giderilmemesi üzerine du-
ruşmayı 19 Aralık’a erteledi.

SEGBİS arızalandı, Soma davası ertelendi

1600 mümkün
GöRüNMüYOR

ÇALIŞMA BAKANI AĞZINDAKİ BAKLAYI ÇIKARDI:

Asgari ücretle ilgili görüşmeler devam ederken bugüne kadar net bir
rakam belirtmeyen hükümet cephesinden açıklama geldi. Çalışma Bakanı
Mehmet Müezzinoğlu, ‘Ne sıfır zam ne de bin 600 lira mümkün’ dedi

AYDINLIK / ANKARA

İŞÇİ, işveren ve hükümet temsilcile-
rinden oluşan “Asgari Ücret Tespit Ko-
misyonu”, 2017’de geçerli olacak as-
gari ücreti belirleme çalışmaları kapsa-
mında ikinci toplantısını dün yaptı. Ça-
lışma Genel Müdürü Nurcan Önder
başkanlığında Türk-İş Konfederasyo-
nu’nun ev sahipliğinde yapılan toplantı-
da, Türk-İş heyetine Genel Eğitim Se-
kreteri Nazmi Irgat, Türkiye İşveren
Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) he-
yetine Yönetim Kurulu Üyesi Metin De-
mir başkanlık etti. Toplantının başında,
Komisyon Başkanı Önder’in önerisi
üzerine İstanbul’daki terör saldırısında
şehit olanlar için bir dakikalık saygı du-

ruşunda bulunuldu. Saygı duruşunun
ardından toplantının açılış konuşmasını
yapan Önder, Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı olarak asgari ücret uy-
gulaması, asgari ücret destekleri ve as-
gari ücretten yararlananların işkollarına
göre dağılımı konularını içeren bir rapor
hazırladıklarını belirterek, bu raporu ko-
misyona sunacaklarını bildirdi. 

‘HER ÇALIŞANI İLGİLENDİRİYOR’

Asgari ücrette vergi kesintisiyle ilgili
bir soruyu Önder, “Geçen yıl, asgari üc-
ret eğer bin 300 liranın altına düşerse
vergiyle ilgili bazı kolaylıklar sağlanacağı-
na ilişkin bir öneri kararı almıştık. Taraf-
ların talebi olursa biz yine bunu önerebi-
liriz. Ama vergiyle ilgili konularda kararı

Maliye Bakanlığı veriyor” diye cevapladı.
Türk-İş heyetine başkanlık eden Irgat

ise asgari ücret konusunda kamuoyun-
da çok büyük bir beklentinin olduğunu,
asgari ücretin basında yazıldığı gibi 6.5
milyon çalışanı değil daha fazla kişiyi il-
gilendirdiğini kaydederek, “Asgari üc-
retten vergi kesilmesini kabullenemiyo-
ruz. Yıllardır söylüyoruz, bu konuda dü-
zenlemeye ihtiyaç var. Yaşanan ekono-
mik gelişmeler nedeniyle alım gücünün
en fazla düştüğü bir dönemi yaşıyoruz.
Bu nedenle komisyonun bunu özellikle
görmesi gerekiyor. Umarım beklentilere
cevap verecek bir komisyon kararı çı-
kar” dedi. Konuşmaların ardından, As-
gari Ücret Tespit Komisyonu toplantısı
basına kapalı yapıldı. 

Irgat: Asgari ücretten vergi
kesintisi KABUL EDİLEMEZ

Katliamda ölen madencilerin yak�nlar�, güvenlik
kontrolünden geçirilerek salona al�nd�.

Siirt’te son işçiye 
26. günde ulaşıldı
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A
nayasa değişiklik teklifinin
TBMM’ye sunulduğu gün, kendi-
sini başbakan zanneden, yetkisi

sadece Tayyip Erdoğan’dan aldığı emir-
leri yerine getirmek olan, işgüder Binali
Yıldırım “Yeni Anayasa değişikliği ile
artık koalisyonlar dönemi bitti, güçlü ik-
tidarlar dönemi başlıyor” dedi.

Bunu söylerken yüzü bile kızarmadı.
Tayyip Erdoğan, yetmiş yıldır hiçbir

lidere nasip olmamış bir meclis deste-
ğine sahip olarak, 14 yıldır ülkeyi tek
başına yönetiyor.

Hele 2007 Cumhurbaşkanlığı seçi-
minden sonra Çankaya da emrindeydi.

Bu süreç içinde ülkenin hangi soru-
nunu çözdü? Hiçbir sorununu çözme-
diği gibi, her gün bu ülkenin başına yeni
sorunlar açtı.

İktidara geldiklerinde dolar 1.41 TL
idi, bugün 3.48 TL, Türk lirası ABD
Doları karşısında yaklaşık yüzde 260
değer kaybetti.

İktidara geldikleri tarihte bu ülkenin
dış borcu 263 milyar dolardı, bugün
481 milyar dolar.

Sıfır noktasında devraldıkları terör,
bugün neredeyse her gün günahsız in-
sanların canlarını alıyor. Terörün arka-
sında AKP iktidarından da evvel dış
güçler vardı, ama o dönemin iktidarları,
hem de koalisyon hükümetleri bun-
ların ağladığı gibi ağlamayıp gereğini
yapıyorlardı.

Bu ülkede terör örgütlerinin silah ve
mühimmat depolamasına, kamu görev-
lilerinin Oslo görüşmelerinde beyan et-
tikleri gibi, AKP iktidarı döneminde göz
yumuldu.

14 yıllık Tayyip Erdoğan iktidarından
önce, bu ülkeyi yöneten hiçbir koalis-
yon hükümeti terör örgütüyle ma-
saya oturup müzakere etmediler,
mücadele ederek, ülkeyi sıfır terörle
kendisine teslim ettiler.

14 yıllık Tayyip Erdoğan iktidarı dö-
neminde çevremizde ihtilafa düşülme-
yen tek bir devlet kalmadı.

Esad, önceleri “kardeşim Esad”
dı, şimdi oldu Esed. “Esed bir hafta
dayanamaz” diyordu, bütün dış baskı-
lara rağmen, “Esed” beş yıldır iktidarda,
her geçen günde konumunu güçlendiri-
yor.

ABD öyle istiyor diye, Irak ve Suri-
ye’deki meşru devlet yapısıyla mücadele
eden illegal örgütlere, örneğin ÖSO
gibi, yardım ederek, onların da buna
misilleme olarak, Türkiye’deki terör ör-
gütlerine her türlü lojistik ve istihba-
rat desteği sağlayacağını
öngöremeden hareket ederek, ülkenin
kan gölüne dönmesine neden oldu.

Sayelerinde hudutlar yolgeçen hanı.
Kıbrıs göz göre göre gidiyor, çıtı çık-

mıyor.
Bu yazdıklarımız Tayyip Erdoğan ikti-

darında yaşanan olumsuzlukların sadece
birkaçı. 

Neymiş efendim, “Başkanlık gele-
cekmiş, kaos bitecekmiş” Hadi
canım sen de. Köpeksiz köy buldu değ-
neksiz dolaşıyor. Bugüne kadar ne
istedi de yapamadı. Hangi sorunu
çözdü.

Bugüne kadar ne yaptıysa, Başkanlık
olduğu zamanda aynısını yapacak.

Tayyip Erdoğan iktidarı döneminde
devlet ciddiyeti denen şey kalmadı. Cu-
martesi akşamı İstanbul’da yaşanan in-
sanlık dışı terör vahşeti sonrası, bu
ülkenin İçişleri Bakanı çıkıp 20 yaralı
var diyebiliyor. Sonradan şehit sayısının
42, yaralı sayısını 155 olduğu ortaya çı-
kıyor. Ama adam istifa etmeyi aklının
ucundan bile geçirmiyor.

Hâlbuki Tayyip Erdoğan, sosyal med-
yada dolaşan bir sesli görüntüsünde,
“Biz siyasiler ülkemizde işlenen ci-
nayetlerden sorumluyuz” diyor.

Sorumluysanız istifa edenler nerede?
Durum artık OHAL düzenini aşmıştır.

Tayyip Erdoğan iktidarının yanlışların-
dan dolayı iş “sıkıyönetime” doğru
sürükleniyor.

Türkiye bu ortamdan çıkmadan Ana-
yasayı tartışmak kadar yanlış bir şey ola-
maz. Zaten sorun da Anayasada değil,
ülkenin yönetilemiyor olmasındadır.

Getirilmek istenen düzen, hesap ver-
mekten kurtulmak için saray diktatörlü-
ğüdür. 

“Demokrasi bir tramvaydır, za-
manı gelindiğinde inilir” cümlesi de
Tayyip Erdoğan’ındır. 

Demek ki demokrasi tramvayı “dik-
tatörlük” istasyonuna gelmiş. 

Bütün bu durum gün gibi aşikarken,
televizyonlara çıkıp, başkanlık gelecek
kaos bitecek diye konuşup da aklımızla
alay etmeyin.

Meclis yok ediliyor

AYDILIK /ANKARA

ESKİ Anayasa Mahkemesi Genel Se-
kreteri Bülent Serim, Meclis Başkanlığına
sunulan 21 maddelik anayasa değişikliği
teklifini değerlendirdi. Teklifin ana eksenini
Meclis’in fiilen ortadan kaldırılması ve “tek
adam”lık olduğunu vurgulayan Serim, ana-
yasa değişikliği teklifinde 2010 referandu-
munda olduğu gibi çok sayıda tuzak bu-
lunduğunu bildirdi. Bülent Serim şunları
söyledi:

BAŞKANLIK DEĞİL DİKTATÖRLÜK

“Başkanlık sistemi” ile ilkel demokrasi-
lerdeki “diktatörlükler” arasında dağlar
kadar fark vardır. Başkanlık sistemi erkler
ayrılığı, diktatörlükler ise erkler birliği
esasına dayanır. Başkanlık sisteminde baş-
kandan tamamen bağımsız bir yasama or-
ganı vardır. Başkan yasama organını fes-
hedemez. Başkanın kararname çıkararak
yasama yetkisi kullanmasına asla izin ve-
rilmez. Tam tersine başkanın üst düzey
atamaları ve özellikle dış politikası yasa-
manın denetimine bağlıdır. Tam bağımsız
bir yargı vardır.

Getirilen teklifte bu güçlü denetim-den-
geleme mekanizmalarından hiçbirinin ol-
madığı; çağdaş demokrasilerdeki başkanlık

sistemine değil, ilkel demokrasilerdeki “dik-
tatörlüklere” benzer bir model önerildiği
görülmektedir.

MECLİS’İN YETKİLERİ 
KALDIRILIYOR

Teklifte Cumhurbaşkanı’nın si-
yasal parti bağı, hatta genel baş-
kanlığı öngörülmüştür. Teklif
kabul edilirse parti üyeleri ve
milletvekilleri arasındaki ilişki,
“mürit-tarikat-şeyh” ilişkisi bi-
çiminde olmayı sürdürecektir.
Tüm milletvekillerini Cumhurbaş-
kanı saptayacağından, Cumhurbaş-
kanının partisinin çoğunlukta olduğu bir
yasamanın bağımsız olacağını savunmak,
en azından saflık olur. Dolayısıyla anayasa
değişikliği ile TBMM’nin yürütmeyi de-
netlemesi de tümüyle ortadan kaldırılmak-
tadır. Meclis’in yürütmeyi denetleme görev

ve yetkisi metinden çıkarılmakta (m.89);
Meclis’in yürütmeyi denetleme yolları olan
güvenoyu, gensoru, Meclis soruşturması
yöntemleri kaldırılmaktadır. (m.98)

BÜTÜN YETKİLER 
CUMHURBAŞKANINA

Yasa yapma işlevi Cumhur-
başkanına devredilmektedir.
Cumhurbaşkanı “kararname”
çıkararak doğrudan yasama
yetkisi kullanacaktır. Ayrıca

Cumhurbaşkanına, kimi alanları
kararnamelerle düzenleme yetkisi

de verilmektedir. Örneğin Cum-
hurbaşkanı, kararnameler ile kamu kurum
ve kuruluşlarını, yani devleti yeniden ya-
pılandırabilecektir. Bunun anlamı Meclis’in
fiilen yok edilmesidir. Teklif kabul edilirse
Türkiye kararnamelerle yönetilmeye çalı-
şılacaktır. Kararname Cumhuriyeti ola-

caktır.
Diğer bir konu da yasaları yayıma gön-

derme ile ilgili. Cumhurbaşkanının yetkisini
bağlayan 15 günlük süre sınırı da Anaya-
sa’dan çıkarılmaktadır. Böylece Cumhur-
başkanı yasaların yayımlanmasını sürün-
cemede bırakabilecektir.

YARGI BAĞIMSIZLIĞI YOK 
EDİLİYOR

2010 yılı Anayasa değişikliği ile yargının
çok önemli iki kurulu, Anayasa Mahkemesi
ile Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu
(HSYK), verilen atama yetkileriyle siyasal
iktidara bağlı duruma getirilmişti. Getirilmek
istenen yeni değişikliklerle  HSYK’nın
yapısı yeniden düzenlenmekte ve bağımlı-
lıkta eksiklikler giderilmektedir. Anayasa
Mahkemesi ve HSYK tamamen Cumhur-
başkanına ve siyasal iktidara bağlanmaktadır.
Seçimlerin belli mesleki kontenjanlar içinden
yapılacak olması sonuca etkili değildir. 

BAKANLAR SEKRETER OLACAK

Teklifte, Başbakanlık ve Bakanlar Kurulu
kaldırılmakta, bakanlar, kendine bağlı
kurum ve kuruluşları yürüten birer “se-
kreter” konumuna indirgenmektedir. Ba-
kanlar Meclis içinden ya da dışından Cum-
hurbaşkanınca atanmakta ve görevden alı-
nabilmektedir. Yani tüm çalışma yaşamları
Cumhurbaşkanının iki dudağının arasına
sıkıştırılmaktadır. 

DENETİMSİZ CUMHURBAŞKANI

Cumhurbaşkanı, TBMM üye tam sayı-
sının (yeni düzenlemeye göre 600) salt ço-
ğunluğu ile (301) suç işlediği savıyla hakkında
soruşturma açılabilmekte; üye tam sayısının
üçte iki çoğunluğuyla da (400) Yüce Divan’a
sevk edilebilmektedir. Cumhurbaşkanının
denetlenmesi zorlaştırılmış, Türkiye’deki
mevcut durumu dikkate alırsak olanaksız
hale getirilmiştir.

Eski Anayasa 
Mahkemesi Genel 
Sekreteri Bülent Serim,
AKP-MHP ortaklığıyla
TBMM’ye sunulan 
anayasa değişiklik 
teklifinin Meclis’i fiilen
yok ettiğini belirtti

Anayasa de�i�ikli�ine ili�kin teklif  önceki günlerde Meclis’e sunulmu� ve AKP
Genel Sekreteri Abdulhamit Gül ve MHP Afyonkarahisar Milletvekili Mehmet 
Parsak de�i�iklik hakk�nda bir bas�n toplant�s� düzenlemi�ti.

Bülent Serim

Abdulhamit
Gül 

Mehmet 
Parsak 

ZİHNİ ERDEM /ANKARA

AKP’ye başkanlık sisteminde verdiği
destek ve buna ilişkin politikalarındaki dö-
nüşünü anlatmakta zorlanan MHP’nin ana-
yasa değişikliği için yapılacak referandu-
munda “evet” için aktif bir kampanya yü-
rütmeyeceği belirtildi. 

Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin partili
kurullara danışmadan cumhurbaşkanlığı
sistemi adı altında AKP ile anlaşarak, “Baş-
kanlık sistemi” ilişkin anayasa değişikliğine
destek vermesine parti içindeki tepkiler
devam ediyor. Bahçeli’nin “Zekice bir taktik
ile Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı anayasa sı-
nırları içinde çekmeye çalıştığını” düşünen
MHP milletvekillerinin paketi görünce
hayal kırıklığına uğradığı öğrenildi. MHP
yönetimi ise tabandan gelen tepkileri ya-
tıştırmak için taktikler geliştiriyor.

‘MHP EVET KAMPANYASI 
YÜRÜTMEYECEK’

AKP’nin başkanlık sistemine ‘evet’ diyen
MHP yönetiminin tabanını ikna etmekte
zorlandığı bildirildi. TBMM’de yapılacak
oylamalarda AKP’nin anayasa değişikliğine
‘evet’ diyecek MHP yönetiminin, tabandan
gelen tepkilerden çekindiği ve bu tepkileri
yatıştırmak için, teklifin 330 oyu bularak
kabul edilmesinin ardından gidilecek refe-
randumda açıkça ‘evet’ kampanyası yürüt-
meyeceği ifade edildi.

KARARI MİLLETE BIRAKACAĞIZ

MHP’li bir yöneticisi önümüzdeki süreçte
yapacaklarını şöyle açıkladı: “Bu aşamadan
sonra MHP olarak Genel Kurul’da geri
adım atmamız ve teklife ‘hayır’ dememiz
söz konusu olamaz. Meclis’te bu değişikliğe
‘evet’ diyeceğiz ve kararı millete bırakacağız.
Milletin vereceği kararı herkesin kabul et-
mesi gerekir. Eğer millet bu sistemi ‘evet’
derse yapacak bir şey yok. Milletin kararını
herkes kabul etmek zorundadır. Bunun
için şimdi buna karşı çıkanlar, bunun refe-
randumdan geçmemesi için halka, niçin
karşı olduklarını anlatmaları ve halkın bunu
ret etmelerini sağlamaları gerekir. Biz,
Genel Kurul’da ‘evet’ dediğimiz için bizim
referandumda, bu değişikliğin reddedilmesi
için ‘hayır’ kampanyası, bugünkü parla-
menter sistemden yana olduğumuz için de
‘evet’ kampanyası da yürütmeyiz. Bu ko-
nudaki kararı tamamen hakeme yani, millete
bırakırız. Halk kabul ederse, demek ki,
bundan sonra ‘partili cumhurbaşkanlığı sis-
temi’ ile yönetileceğiz. Ret edilirse, demek
ki, şimdiki sistem, tarafsız cumhurbaşkanı
ve başbakanlığa dayalı parlamenter sistem

ile yönetileceğiz. Bu durumda da, milletin
iradesiyle, bugünkü fiili durumu yaratanlar
da mevcut sitemin kendilerine verdiği gö-
revlerin sınırları çekilecekler.” 

KÖPRÜYÜ GEÇENE KADAR 
MHP’YE DAYI DİYECEKLER

MHP milletvekilleri AKP ile yapılan
anlaşmayla ilgili “AKP, köprüyü geçinceye
kadar MHP’ye dayı muamelesi yapıyor”
yorumu yapıyorlar. MHP’li muhalif mil-
letvekillerinin değerlendirmesi şöyle:
“AKP’nin Erdoğan’ı başkan yapmak için
bizim desteğimize ihtiyacı var. O nedenle
şimdi Bahçeli’yi yere göğe koymuyorlar.
Onun ne kadar büyük bir devlet adamı ol-
duğu anlata anlata bitiremiyorlar. Bahçeli,
2007’deki cumhurbaşkanlığı seçimlerinde
de ‘AKP kimi isterse aday gösterebilir. Biz
Meclis’e gireriz, 367 sorunu yaşanmaz’
açıklamasında bulunmuş, Abdullah Gül’ün
cumhurbaşkanı seçilmesini sağlamıştı. Gül
de bu tavrından dolayı Bahçeli’yi telefonla
arayarak teşekkür etmişti. Fakat, Gül’ün
cumhurbaşkanlığı döneminde ‘Kürt açılımı’
başlatılmış ve Oslo süreci bu dönemde ya-
şanmıştı. AKP’liler açılama karşı çıkan
Bahçeli’ye de ağır suçlamalar yöneltmişler,
bu dönemde Türk milliyetçiliğini de ayak-
larının altına almışlardı. O nedenle AKP’nin
bugün bize dayı demesine değil, dereyi
geçtikten sonra ne yapacağına bakmak la-
zım.” 

MHP’DE FİRE OLACAĞI KESİN GİBİ

MHP içinde başkanlık sistemine açık-
ça hayır oyu vereceği açıklayan beş mil-

letvekilinin yanı sıra başka vekillerin de
‘hayır’ vereceği öğrenildi. MHP’deki fi-
relerin en az 10 en fazla 20 olabileceği
ifade ediliyor.  AKP’nin teklifindeki
imza sayısı 316’dan gizli oylamada fire
vermemesi halinde 330’u bulabilmek
için 14 milletvekilinin daha oyunu alması
gerekiyor. Teklife imza veren bazı
AKP’lilerin gizli oylama sırasında oyunu
saklayarak ‘hayır” oyu verebileceği ifade
ediliyor.  

MHP’lilerde hayal kırıklığı
İSTİHBARAT�SERVİSİ

TAKİPSİZLİKLE so-
nuçlanan� “17� Aralık
soruşturmasında”�usul-
süzlük�yapıldığı�ve�kum-
pas�kurulduğu�iddiasıyla
yürütülen�soruşturma�sonucunda,�ara-
larında�Fetullah�Gülen�ve�eski�emniyet
müdürlerinin�de�bulunduğu�4’ü�tutuklu
67� sanık� hakkında� açılan� davanın� ilk
duruşması�görüldü.�������

İstanbul� 14.� Ağır� Ceza� Mahkeme-
si’ndeki�duruşmaya,�tutuklu�sanıklar�eski
emniyet�müdürleri�Yasin�Topçu�ile�Duran
Denizci,�Adem�Atik�ve�Mehmet�Akif�Üner
katıldı.�Başka�suçlardan�tutuklu,�bu�da-
vanın� tutuksuz� sanıkları� eski� emniyet
müdürleri�Nazmi�Ardıç,�Yakub�Saygılı,
Kazım�Aksoy’un�da�aralarında�bulunduğu
10�kişi�ile�bazı�tutuksuz�sanıklar�da�hazır
bulundu.�

Mahkemeye� gelen� evraklara� göre,
söz� konusu�davanın,� İstanbul�13.�Ağır
Ceza�Mahkemesi’nde�görülen�“25�Aralık
darbeye�teşebbüs”�davası�ile�birleştiril-
mesi� talebinin� İstanbul� Bölge� Adliye
Mahkemesi’nce� (İstinaf)� reddedildiği
belirtildi.�Gerekçe�olarak��her�iki�davanın
sanık�sayısının� fazla�olması�gösterildi.
Duruşmada�daha�sonra�sanıkların�usule
ilişkin�talepleri�alındı.�

17 Aralık davasında 
ilk duruşma

Fetullah Gülen 

Devlet
Bahçeli

TERÖR so-
ruşturması kap-
samında Edirne
F Tipi Ceza-
evinde tutuklu
bulunan HDP Eş
Genel Başkanı
Selahattin Demirtaş’ın “kalp spazmı”
geçirdiği iddiaları yalanlandı. Adliye
kaynakları, 3 Aralık Cumartesi akşamı
kalbinde rahatsızlık hisseden Demir-
taş’ın 6 Aralık Salı günü revire çıkma
talebinde bulunduğunu bildirdi. Mua-
yenesi sonrası tam teşekküllü bir sağ-
lık kuruluşuna sevk talebi olmayan
Demirtaş’ın sağlık durumunda her-
hangi bir olumsuzluğun olmadığını
ifade eden yetkililer, sosyal medya
üzerinden Demirtaş’ın sağlık duru-
muna ilişkin yapılan paylaşımların ger-
çeği yansıtmadığını kaydetti.   

Demirtaş iddiası 
yalan çıktı

Selahattin Demirta�



AYDINLIK / ANKARA

İRAN İslam Cumhuriyeti Ankara Bü-
yükelçisi İbrahim Taherian Fard, teröre karşı
dayanışma ve ibirliği zarureti olduğunu söy-
ledi.

Fard, İstanbul Vodafone Arena Stadyu-
mun’da meydana gelen patlamayla ilgili
Türkiye Devletinin, milletinin ve hayatını
kaybedenlerin yakınlarının acılarını paylaşarak
yaralılar için acil şifalar dileğinde bulundu.
Büyükelçi Fard yaptığı açıklamada “Terör
ve aşırıcılık bir paranın iki yüzüdür ve İstan-
bul’da meydana gelen son olay, dünya
toplumları arasında bu makûs olgu ile mü-
cadelede daha fazla dayanışma ve işbirliğinin
zaruretini bir kez daha göstermiştir” dedi.

‘YANINIZDAYIZ’

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Gıng
Şuang da Türkiye ve Mısır’da düzenlenen
terör saldırılarını güçlü bir şekile kınadığını
ve menfur saldırılarda hayatını kaybedenlerin
yakınlarının acılarını paylaştığını söyledi. Te-
rörün her türlüsüne karşı olduklarını ifade
eden Gıng, ayrıca ulusal güvenlik, istikrarın
sürdürülmesi ve terörle mücadele konula-
rında ilgili ülkelerin yanında olduklarını kay-
detti.  
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OLAĞANÜSTÜ toplanan
CHP MYK, toplantı sonrasında yayımladığı bildiriyle
İstanbul Beşiktaş’ta yaşanan terör saldırısını protesto
etti. Bildiride, “Bilinmelidir ki, milletimize karşı al-
çakça saldırılarla dolu tarihine yeni bir katliam ek-
leyen PKK terör örgütü, işlediği bu suçlarla amacına
asla ulaşamayacaktır. Bu eli kanlı şebeke ve bu
şebekeden beslenenler Cumhuriyete, demokrasiye,
ülkemizin birlik ve bütünlüğüne âşık halkımızın
sarsılmaz iradesiyle yenilecektir” denildi.

1 YILDA 17 SALDIRI

Bildiride, “Üzülerek ifade edelim ki, yaşanan yö-
netim zafiyeti nedeniyle 1 yılda 17 büyük saldırıda
360’ın üzerinde vatandaşımız hayatını kaybetmiş,
bin 800’den fazla vatandaşımız yaralanmıştır. Hü-
kümet makamları yalnız kınama mesajı yayınlayarak
değil, bu olaylar yaşanmasın diye önlem alınacak
yerlerdir. Bu açıdan gereken özeleştiri açıkça yapılmalı,
terör örgütlerine alan bırakan yönetim zafiyeti son
bulmalıdır. İktidar, ülkemizin akılcı, bilimsel, sürdü-
rülebilir ve milli bir terörle mücadele politikasına
ihtiyacı olduğunu vakit geçirmeksizin kabul etmelidir”
görüşü savunuldu.

HÜKÜMETE DESTEĞE HAZIRIZ

Bildirgede, CHP’nin terörle mücadelede hükü-
mete her türlü desteği vermeye hazır olduğu da
vurgulandı. 

TÜRKİYE İşçi Sendikaları Konfederas-
yonu (Türk-İş), Türkiye İşveren Sendikaları
Konfederasyonu (TİSK), Türkiye Esnaf ve Sa-
natkarları Konfederasyonu (TESK), Türkiye Zi-
raat Odaları Birliği (TZOB), Hak-İşçi Sendikaları
Konfederasyonu (Hak-İş), Memur Sendikaları
Konfederasyonu (Memur-Sen), Türkiye Kamu
Çalışanları Sendikaları Konfederasyonu (Tür-
kiye Kamu-Sen), TOBB’un ev sahipliğinde te-
röre karşı ortak bir bildiri yayımladı. Söz
konusu kuruluşlar adına konuşan TOBB Baş-
kanı Rifat Hisarcıklıoğlu, ülkenin, birliğini ve
huzurunu hedef alan kirli bir oyun oynandı-
ğını belirterek, “Bu tuzağa düşmemek, birli-
ğimizi korumak üzere ‘teröre karşı tek ses, tek
yürek olduk’ diyoruz. Bize diz çöktürmek, bizi
teslim almak isteyenlere, teröre karşı hep bir-
likte duruyoruz” dedi.

CA
K
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İSTANBUL’daki terör saldırıları Mardin, Bin-
göl ve Batman’da protesto edildi. Mardin Adli-
yesi önünde toplanan adliye çalışanlar şehitler
için bir dakikalık saygı duruşunda bulundu, İstik-
lal Marşı okudu. Mardin’in Midyat ilçesinde de
servis şoförleri konvoy oluşturarak saldırıyı kınadı.
Bingöl’de Yenişehir Mahallesi’ndeki Saat Kulesi
önünde bir araya gelen şehit aileleri ve vatandaş-
lar, PKK’yı lanetledi. 

İran ve Çin’den 
teröre karşı 
işbirliği mesajı

PKK amacına 
ulaşamayacak

İşçi ve işverenden
ortak bildiri

Güneydoğu’da
PKK protestosu 

Bingöl

Katiller olay mahallinde
ABD ve ABD başkonsoloslarının Beşiktaş’taki saldırı noktasına çelenk bırakmalarına kızan yurttaşlardan
biri, çelenklerden birini fırlatarak ‘Hem öldürüyorlar hem çelenk gönderiyorlar’ diye bağırdı

YURTTAŞLAR,�anma�noktasındaki�ka-
ranfil�ve�bayrakların�arasına�yazdıkları
mektupları�da�bıraktı.�Okuyanları�göz-

yaşlarına� boğan� mektuplarda� şu� satırlara
yer�verildi:�

Canınızı�hiçe�sayarak�arkanızda�ailenizi,
umutlarınızı�bırakarak,�adım�adım�hiç�kork-
madan� beni,� ailemi� korudunuz.� Hakkınızı
helal�edin.�

Sen� şehitsin,� ben� ise� arkanda� kalan,
seninle� gurur� duyan,� sana� borçlu� onlarca
insandan�biriyim.�Hiç�mi�korkmadın?�Hiç�mi
ailen�gelmedi�aklına,�bombanın�yanına�gi-
derken?�Bizim�sana�olan�borcumuz�ödenmez.
Bilmiyorum,�bir�sonraki�patlamada�ben�ya
da�ailemden�biri�hayatını�kaybedecek...�Belki
o�günleri�ben�de�göremeyeceğim.�Ama�senin
kanın�yerde�kalmayacak�göreceksin.

‘Bombanın yanına giderken
HİÇ Mİ KORKMADIN?’

Çankaya’da liderler zirvesi
Başbakan Binali Yıldırım, çarşamba günü (yarın) CHP

Genel Başkanı Kemal kılıçdaroğlu ve MHP lideri Devlet
Bahçeli ile terör konusunda görüşme yapacak.

Yıldırım, son dönemde meydana gelen terör saldırıla-
rını görüşmek üzere CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu ve
MHP lideri Devlet Bahçeli’ye davet gönderdi. Üç lider yarın
saat 10.00’da Çankaya Köşkü’nde bir araya gelecekler. 

YURTTAŞLAR BAŞKONSOLOSLARIN ÇELENGİNİ PARÇALADI

BAŞAK KAHVECİ / YATKIN YEŞİLYURT

TERÖRE karşı dün İstanbul’un dört bir
yanında halk ayaktaydı. Vatan Partisi Mal-
tepe, Kartal ve Pendik’te geniş katılımlı ey-
lemler yaptı. Kartal Neyzen Tevfik Mey-
dan’ındaki eyleme Cumhuriyetçi Kadınlar
Derneği (CKD), Pendik Kuşluk Park’taki
eyleme Atatürkçü Düşünce Derneği (ADD),
Maltepe Meydanı’ndaki eyleme Çağdaş
Yaşamı Destekleme Derneği (ÇYDD) ve
Maltepe Huzur Evi Derneği şubeleri destek
verdi. Eylemlerde ‘Kahrolsun Amerikan
emperyalizmi’, ‘Şehitler ölmez vatan bö-
lünmez’, ‘Yaşasın tam bağımsız Türkiye’,
‘Milli Meclis Milli Hükümet’, ‘ABD bölge-
mizden defol’, ‘PKK, FETÖ, IŞİD ABD taşe-
ronları’, ‘Ordu millet el ele tam bağımsız
Türkiye’, ‘Terör ülkeyi, başkanlık milleti
böler’ sloganları atıldı. 

Ellerde taşınan dövizlerde ‘Teröre diz
çöktüreceğiz’ ifadesi dikkat çekti. Vatan
Partisi ilçe örgütleri ayrıca bölgelerindeki
polis merkezlerine başsağlığı ziyaretinde
bulundular. Vatan Partisi Pendik İlçe yöneticisi
Hikmet Kırık “Ziyaretleri sürdüreceğiz, as-
kerimizi, polisimizi yalnız bırakmayacağız”
dedi.

‘TÜRK-AMERİKAN SAVAŞI’

Vatan Partisi Kartal İlçe Başkanı Peri-

han Tekin “Türkiye güvenlik güçleri, iç ve
dış cephede tek bir savaş vermektedir. Bu
bir Türk-Amerikan Savaşıdır. ABD emper-
yalistleri bombalarına güvenmesin.Üzeri-
mize atılan bombalar bize büyük bir
kararı dayatıyor. Büyük karar vatan bü-
tünlüğü ve üretim ekonomisi için milli hü-
kümetin kurulmasıdır” diye konuştu

Kartal CKD Şube Başkanı Mutlu
Aktaş, CKD Genel Başkanı Canan Arıt-
man’ın mesajını okudu. Milletin birliğine
vurgu yapılan mesajda şu satırlar dikkat
çekti: “Aziz Türk Milleti, yaşadığımız top-
rakları, her karışını şehit kanlarıyla sulaya-
rak vatan eylemiştir. Tek karışını, tek
taşını vermeyiz. Vatanımızı böldürtmeyiz.
Canımız, kanımız pahasına, sonsuza
değin bu güzel vatanı, bağımsızlığımızı
koruyacağız” diye konuştu.

Vatan Partisi Maltepe İlçe Başkanı Şük-
ran Ulusoy, eylemi TAK’ın üstlendiğini ha-
tırlatarak “Amerika ve AB bu örgütlerin
savunucusudur. Amerika ve AB bomba-
larına güvenmesin” dedi. Pendik İlçe Baş-
kanı Mevlüt Usta şunları söyledi:
“ABD’nin karşısında Türk milletinin birlik
ve beraberliği vardır. Buradan hükümete
sesleniyoruz. Cumhurbaşkanlığı/Başkanlık
sistemleriyle, milli birlik ve beraberlik sağ-
lanamaz. Derhal bu uygulamadan vazge-
çilmelidir.”

başkanlık milleti

Şehit sayısı 44’e yükseldi
İSTİHBARAT SERVİSİ

İSTANBUL Beşiktaş’ta meydana
gelen terör saldırısında hayatını kaybe-
denlerin sayısı yapılan son resmi açıkla-
maya göre 44’e yükseldi. Şehitlerimizden
37’sinin polis, 7’sinin sivil olduğu açıklandı.
Hastanelerde tedavisi süren 98 vatandaşın
bulunduğu bildirildi. 

11 İLDE 235 GÖZALTI

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nca
saldırıya ilişkin başlatılan soruşturma
kapsamında 13 kişi gözaltına alınmıştı.
Şüphelilerin Terörle Mücadele Şube
Müdürlüğü’ndeki sorguları dün de devam

etti. Saldırıya ilişkin ikinci bir soruşturma
daha başlatıldı. İçişleri Bakanlığı’ndan
yapılan açıklamada “11 ilde yürütülen
operasyonlarda, terör örgütü adına faa-
liyetlerde bulunduğu ve sosyal medya
üzerinden terör propagandası yaptığı
tespit edilen 235 kişinin gözaltına alındığı”
bildirildi.

ADI ‘ŞEHİTLER TEPESİ’

Öte yandan, saldırının ardından Be-
şiktaş Belediyesi, halk arasında “Beleştepe”
diye anılan noktanın adı “Şehitler Tepesi”
olarak değiştirildiğini duyurdu. Saldırının
düzenlendiği alana şehitlerin anısına anıt
dikileceği açıklandı. 

Kartal

SILA KEMAHLI

BEŞİKTAŞ’ta terör saldırısının yaşandığı
noktaya çelenk bırakan ABD ve Avrupa ül-
kelerinin başkonsoloslarına yurttaşlar tepki
gösterdi. Çelengi alarak yere fırlatan bir
yurttaş ‘Katiller burada’ diye haykırdı. 

İstanbul Beşiktaş’ta 44 kişinin şehit olduğu
bombalı saldırının yaşandığı noktaya halk
dün de akın etti. Yurttaşlar saldırı noktasına
karanfiller bıraktı, şehitler için gözyaşı döktü.
Kalabalık gün boyu alanı doldurdu. 

ABD, ALMANYA 
BAŞKONSOLOSLARI

Öğle saatlerinde, aralarında konsoloslar
ve dini liderlerin bulunduğu bir topluluk,
Dolmabahçe Sarayı Saat Kulesi önünde bu-
luşarak saldırının olduğu Şehitler Tepesi’ne
yürüdü. Beşiktaş Belediye Başkanı Murat
Hazinedar’ın eşlik ettiği yürüyüşe ABD, Al-
manya, Fransa ve Hollanda başkonsoloslarının
yanı sıra 30 ülkenin misyon temsilcisi katıldı.
Grup, saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okun-
masının ardından patlamanın olduğu bölgeye
çelenk koydu. 

Çelenk koyma töreni sırasında bir yurttaş
kalabalığın içinden sıyrılarak öne çıktı. Yurttaş
çelenklerden birini eline alarak yere fırlattı ve
“Hem öldürüyorlar, hem çelenk gönderiyorlar.

Katiller burada!” diye bağırdı. Güvenlik gö-
revlileri yurttaşı uzaklaştırmak istedi. Çevredeki
yurttaşlar ise çelegi atan yurttaşa destek verdi. 

Törenin ardından konuşan Beşiktaş Be-
lediye Başkanı Murat Hazinedar şunları söy-
ledi: Ben kendi şehrimde, Beşiktaş’ımda ya-
bancı misyon temsilcilerini ağırlayabilir, isya-
nımızı, talebemizi dile getirebilirim. Her gün
daha da büyüyen küresel teröre birlikte cevap
vermeliyiz. Dünya liderlerini, milletlerini, ül-
kemizin yaşadığı bu küresel terörizme karşı
buraya gelmeye, Şehitler Tepesi’ni ziyarete
davet ediyorum. 

BİLET GELİRLERİ ŞEHİT AİLELERİNE

Beşiktaş Kulübü Başkanı Fikret Orman
da törene katılanlar arasındaydı. Orman, ko-
nuşmasında saldırıyı şiddetle kınamak için
bir araya geldiklerini belirtti. 14 Aralık Çar-
şamba günü Ziraat Türkiye kupasında Kayseri
Spor ile Vodafone Arena’da karşılaşacaklarını
belirten Orman şöyle konuştu: Çarşamba
günü tüm yurttaşlarımızı, takım ayrımı yap-
madan maçımıza bekliyoruz. O gün itibariyle
kombine biletleri kaldırıyoruz. Oluşacak
bütçeyi de şehit ailelerimize bağışlayacağız.

MHP İstanbul İl Başkanlığı da dün “Teröre
lanet, şehitlere saygı” yürüyüşü düzenledi.
Yürüyüşün sonunda Şehitler Tepesi’ne karanfil
bırakıltı.

BÖLER

Terör ülkeyi 

DİYARBAKIR’da eğitim uçuşu için hava-
lanan askeri uçak düştü, kazada can kaybı ya-
şanmadı. Diyarbakır 8. Ana Jet Üs Komutanlı-
ğından eğitim uçuşu için havalanan F-16 tipi
askeri uçak eğitim uçuşunu tamamladı. Dönüşü
sırasında henüz belirlenemeyen bir nedenle
merkez Sur ilçesine bağlı Çarıklı köyü yakınla-
rında düştü. Genelkurmay Başkanlığınca yapılan
yazılı açıklamada “Türk Hava Kuvvetlerine ait

bir adet F-16 tipi savaş uçağı, saat 19.30 sula-
rında eğitim uçuşu dönüşünde piste iniş için
yaklaşırken, Diyarbakır Hava Meydanı’na yaklaşık
1,5-2 mil mesafedeyken henüz bilinmeyen bir
sebepten düşmüştür” ifadesi kullanılan açık-
lamada, pilotun olaydan yara almadan kurtul-
duğu, sağlık durumunun iyi olduğu belirtildi.
Açıklamada, kaza nedeninin belirlenmesi için
inceleme başlatıldığı kaydedildi.

Eğitim uçuşundaki F-16 düştü

BAŞBAKAN Yardımcısı

ve Hükümet Sözcüsü Numan Kur-

tulmuş, Çankaya Köşkü’nde yapılan Ba-

kanlar Kurulu toplantısı devam ederken

gazetecilere açıklamada bulundu. Kur-

tulmuş “AB’den çok sayıda ülkeden açık-

lamalar yapıldı doğru ama şu anda bile

hala Avrupa’da PKK’nın birçok ülkede

faaliyette bulunduğu herkesin malumu-
dur. PKK’ya karşı olan Türkiye Cumhu-
riyeti vatandaşlarına baskılara kadar her
eylemi yapmaktadırlar” dedi.“Terör ör-
gütlerinin kullandığı malzemeler birileri
tarafından bunların eline veriliyor.  Her-
halde terör örgütleri silahları Çarşamba
pazarından almıyor” diyen kurtulmuş
şöyle devam etti: “Artık yeter. Bundan
sonra dostlarımızın, müttefiklerimizin
teröre karşı sadece söz olarak, sadece
böylesine hain terör saldırıları sonrasında
birtakım kınama cümleleriyle değil, uy-
gulamada da açıkça Türkiye’nin yanında
olduklarını göstermeleri lazım.”

ARTIK YETER
uygulama
bekliyoruz



Kayseri’de �ehit
yak�n�, tabutun

ba��nda bekler-
ken a�layan
polis memu-

runun göz-
ya�lar�n�
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Türkiye nasıl vuruldu?..
P

olisler... polisler... polisler...
Gencecik canlar... Yaşamla-
rının baharında ana kuzula-

rı...
Adanalı Adem Oğuz, Antepli

Adem Serin...
Bayburtlu Hamit Şahin, İspartalı

Durmuş Öcal...
Ankaralı Yakup Çapat, Hataylı

İlker Uylaş, Samsunlu Mustafa Öz-
türk...

Malatyalı Okan Doğan, Vanlı
Soner İdil, Zonguldaklı Hasan Bil-
gin...

Muşlu Murat Yılmaz, Konyalı
Oğuzhan Duyar, Yozgatlı Kemal
Devrilmez...

Kayserili Yasin İke, Urfalı Sü-
leyman Sonkut, Bursalı Hüseyin
Akyüz...

Eskişehirli Uğur Ürker, Kilisli Ali
Osman Şahin ve Diyarbakırlı Velat
Demiroğlu...

Farkında mısınız, önceki gün
terör İstanbul’u değil, Türkiye’yi
vurdu... Hem de tüm Türkiye’yi...
Yani bu ülkeyi vatan yapan herkesi...
Bu ülke huzur içinde yaşasın diye
nöbet tutan her genci..

Doğudan batıya, kuzeyden gü-
neye kadar vuruldu Türkiye... Bir
şehir değil, Türk, Kürt, Laz, Türk-
men, Yörük tüm Türkiye yüreğin-
den vuruldu!..

Tam bağrından, her koldan, her
ocaktan ve de ne yazık ki her can-
dan vuruldu Türkiye...

Şehitlerin doğum yerlerini gös-
teren böylesi bir listeye Çanakkale
Şehitliği’nde rastlamıştım... Her şe-
hirden canların yattığı şehitlikler-
de... Velhasıl Urfalı ile Yozgatlıya
yanyana kucak açan topraklarda...

Peki, PKK terörünün 44 canı
aldığı bölge neresiydi?.. İstanbul
Dolmabahçe yakınları... Yani Ata-
türk’ün yaşama gözlerini yumduğu
mekanın yanı başı...

Yani; “Diyarbekirli, Vanlı, Er-
zurumlu, Trabzonlu, İstanbullu,
Trakyalı ve Makedonyalı, hep bir
ırkın evlatları, hep aynı cevherin
damarlarıdır” diyen Gazi’nin ebed-
diyen yaşadığı yer...

Ülkemizin huzur damarlarını ke-
senlere karşı tek yürek olmak  za-
manıdır... Çünkü her terör eylemi
Türkiye’yi vuruyor...

TAK... TAK... TAK’iye...

Bombayı CHP mi koydu?..

İstanbul’da bombalı araç vahşeti
ülkeyi sarsarken herkes “fail”i sor-
guladı... PKK mı, IŞİD mi?..

Evet, akla bu iki örgüt geldi...
Yani Suriye ve Irak’ta sıkışan, Tür-
kiye sınırında lojistiği kesilen ve
yurt içindeki operasyonlarda da
darbe almaya başlayan IŞİD mi?..

Yoksa, son 2 yıldaki operasyon-
larda en az 10 bin militanı etki-
siz hale getirilen, legal siyasi ka-
nadı tutuklamalarla darbe alan ve
Güneydoğu’da bile “hendek” si-
yasetinin getirdiği yıkımlar nede-
niyle tabanını da kaybetmeye baş-
layan PKK mı?..

Herkes bu iki örgüte nefret yağ-
dırırken, klasik senaryonun figü-
ranları bir kez daha “fail” olarak
öne çıkarıldı; “TAK!..”

Yani sözde “Kürdistan Özgürlük
Şahinleri” adlı PKK yanlısı örgüt...

Defalarca dikkat çektik; “TAK”
adlı birim PKK’dan bağımsız bir
örgüt değil... Tam aksine PKK yö-
neticisi Murat Karayılan’ın tali-
matıyla kurulmuş, örgütün metro-
pol eylem birimidir...

Kimsenin kuşkusu yok; TAK
eylem yaptıysa PKK yapmıştır...
Asıl mesele şudur; kırsalda büyük
darbe alan ve “hendek” stratejsiyle
Güneydoğu’daki Kürt yurttaşla-
rımızı evlerinden-barkların-
dan eden, onlara kan kusturan
örgüt “TAK” TAK’iyesiyle neyi giz-
leyebileceğini sanıyor acaba?..

PKK yönetcileri bu kanlı tuzak-
larla iyice tükendiklerinin farkında
olmayabilirler ama bu ülkede
doğu ile batı arasındaki top-
lumsal barışı her geçen gün
daha da fazla vurduklarından artık
kimsenin kuşkusu yok...

Bu nasıl bir gaflet ve hezeyan-
dır acaba?.. Bu nasıl bir şov ve ya-
nıltmacadır?.. Ve artık gelenek hali-
ne getirilen bu tiyatro zerre kadar
inandırıcı mıdır?..

Baksanıza, son yıllarda ne za-
man bir şehit cenazesi olsa ne hik-
metse CHP çelenkleri tekmele-
niyor...

Dün de Kayseri’de şehit polis
memurları Yasin İke ve Osman
Börklüoğlu’nun cenazelerinde
CHP çelengi tekmelenmiş!!!

Peki, şehit yakınlarının acılarını
kimler kullanıyor acaba?.. Ve de
CHP çelenklerini parçalayanlar şu
soruların yanıtlarını aradılar mı
hiç?..

Güneydoğu’da, “PKK’ya ope-
rasyon yapmayın” diye valilere
talimet veren CHP iktidarı mıydı?..

MİT yetkillileri, Oslo’da PKK’lıla-
ra, “şehirlere patlayıcı yığdığı-
nızı biliyoruz” dediklerinde ikti-
darda CHP mi vardı?..

“Açılım” tiyatrosuyla PKK legal-
leştirilirken masada CHP’li bakan-
lar mı oturuyordu?..

Kimi CHP’lilerin davranışları
eleştirilebilir ama terörün zirve yap-
tığı son 14 yılın siyasi sorumlu-
ları hiçbir şey yapmamış gibi orta-
da dururken, şehit cenazelerinde
öfkesini çelenklerden almaya çalı-
şanlar ya kullanılıyorlar ya da tepki
için yanlış hedef seçiyorlar!..

Susma ey ulus...
İstanbul’daki PKK vahşeti bir kez

daha gösterdi ki, terörden daha fazla yü-
rek�yakan�acı�gerçekler de var bu ülke-
de...

Evet; şiddet ve terör bu ülkenin in-
sanlarını vurduğunda toplum anlık ref-
leksler gösteriyor, tepkisini, isyanını dışa
vuruyor ama ateş de her zamanki gibi
düştüğü yeri yakıyor...

Şehidin�acısı�kadar, o şehitlerin bir
kaç gün sonra unutulacak olması, yaşa-
mın yeni bombalar patlayana kadar eski
haline dönmesi de yürek yakıyor...

Toplumun terörü kanıksaması ve
bazı yandaş gafillerin “terörle�yaşama-
ya�alışacağız” zırvası dayatılırken; siya-
setin, her zamanki gibi “şehidin kanı yer-
de kalmaz, devlet�büyüktür, intikamları
alınacak” diye eski teraneleri tekrarlama-
sı da yürekleri kemiriyor...

Sözün özü şudur; terör�ne�yazık�ki
bitmiyor... Türkiye’de 45 bin polisle “hu-
zur operasyonu” yapılmasından bir gün
sonra, “Dünya İnsan Hakları Günü”nde
PKK 400 kilo patlayıcı yüklü bir aracı
kentin bağrına kadar getirip patlatabili-
yorsa, devlet�devletliğini�yapmıyor�de-
mektir?..

Peki ya millet?.. Söyler misiniz, bu
terör belasına karşı daha�ne�kadar�su-
sacağız?..�Demokratik tepkimizi kitleler
halinde ne zaman göstereceğiz?.. Terör
hepimizin kapısını çaldığı zaman mı?..

Devlet milletle�birlikte�terörün�kar-
şısına kararlı biçimde dikilmediği süre-
ce, bu ülkede daha çok bombalar patlar,
daha çok canlar gider ve biz terörü bü-
yüten başta AKP olmak üzere tüm gaflet
sahiplerinin toplumu uyutma teranelerini
daha çok dinleriz...

Mehmet FARAÇ

farac65@gmail.com

MED CEZİR

twitter.com/FARACYAZIYOR

HAZIRLAYAN: TURAN SALCI

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

TURKiYE
ŞEHiTLERi
için ayaktaiçin ayaktaiçin ayaktaiçin ayakta
İstanbul Beşiktaş’ta patlayan bomba Türkiye’yi ayağa kaldırdı. Yurdun dört bir
yanında şehitler uğurlandı, PKK’ya karşı mücadele kararlılığı mesajları verildi

T
ürkiye PKK’nın hain bombasıyla
iki ayrı patlamada şehit olan evlat-
larını uğurladı. 44 şehidimiz için

Türkiye’nin dört bir yanında törenler dü-
zenlendi. Dün vatandaşlar şehitler için tek
yürek oldu törenlere akın etti. 

AKAR ŞEHİT BABASIYLA

Şehit  polis memuru Mehmet Zengin,
Ankara’da son yolculuğuna uğurlandı. Ce-
naze törenine TBMM Başkanı İsmail Kah-
raman, Başbakan Yardımcısı Nurettin Ca-
nikli, Genelkurmay Başkanı Orgeneral
Hulusi Akar, MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli de katıldı. Orgenerali Akar şehit
babasına başsağlığı diledi. Şehit polis Meh-
met Zengin’in cenazesi Karşıyaka Polis
Şehitliği’nde toprağa verildi.

KAYSERİ TEK YÜREK

Şehit düşen polis memurları Osman
Börklüoğlu ve Yasin İke için Kayseri’de
tören yapıldı. Şehit Osman Börklüoğlu’nun
2,5 ay önce evlendiği eşi Özge Börklüoğlu
gözyaşları içerisinde tabuta sarıldı. Tören
sırasında bir şehit yakını tabutun başında
beklerken ağlayan polis memurunun göz-
yaşlarını sildi. Şehitler Asri Mezarlıktaki
Polis Şehitliği’nde toprağa verildi.

KÜRTÇE AĞIT

Şehit polis memurları Enes Çiçek ile
Mehmet Taş için memleketleri Şanlıurfa’da
tören düzenlendi. Cenazelerin, tören için
Şanlıurfa Emniyet Müdürlüğüne indirilişi
sırasında şehitlerin yakınları, naaşlara sa-
rılarak Türkçe ve Kürtçe ağıt yaktı. Şehit
polis memurları Okan Doğan ve Hamdi
Dikmen ise memleketleri Malatya’da top-
rağa verildi.      

İstanbul’daki terör saldırısında şehit
olan çevik kuvvet polisleri Mehmet Atıcı
ile Adem Oğuz için memleketleri Adana’da
tören düzenlendi. Şehit polisler için binlerce
Adanalı bir araya geldi.

KARADENİZ AYAKTA     

Şehit Emniyet Müdürü Vefa Karakur-
du’nun cenazesi Karadeniz Ereğli Bozhane
Camii’nden kaldırıldı. Düzce, Bolu ve Zon-
guldak’dan da gelenlerle birlikte binlerce
kişinin katıldığı törende, Karadeniz Ereğlisi,
“Şehitler ölmez vatan bölünmez” slogan-
larıyla inledi. Törende, caminin yanındaki
binaya, “Bizi bölmeyi, parçalamayı, yıkmayı,
korkutmayı asla ve asla başaramayacaksınız”
yazılı dev pankart asıldı.

PKK’YA BÜYÜK TEPKİ

Türkiye’nin dört bir köşesine düşen
şehit ateşi vatandaşları tek yürek haline
getirdi. Şehitler birlik ve beraberlik sloganları
ile uğurlandı. Törenlerde PKK’ya ve teröre
destek verenlere büyük öfke vardı. Şehit
polis memurları Ahmet Alan ve Mustafa
Kemal Devrilmez Yozgat’ta, Mehmet Zen-
gin Ankara’da, Uğur Ürker Eskişehir’de,
Hüseyin Akyüz Bursa’da, Ali Osman Şahin
Kilis’te, Mustafa Öztürk Samsun’un Çar-
şamba ilçesinde, İlker Uylaş Hatay’da, Ha-
san Bilgin Zonguldak’ın Kozlu ilçesinde,
Emre Horoz ve Metin Düzgün Konya’da,
Ali Aksoy Manisa’da, Adem Serin Gazi-
antep’te, Soner İdil Van’da, Bora Çelik
Niğde’nin Bor ilçesinde, Enes Çiçek Şan-
lıurfa’da, Velat Demiroğlu Diyarbakır’ın
Çınar ilçesinde toprağa verildi.

İSTANBUL’daki�hain�terör�sal-
dırısında�hayatını�kaybeden�Baş-
kent�Üniversitesi�Tıp�Fakültesi�2.
sınıf�öğrencisi,�19�yaşındaki�Ber-
kay�Akbaş’ın�cenazesi,�Sinop’ta
toprağa�verildi.�Kalabalıktan�izdi-
ham�yaşanan�törende�AKP,�CHP
milletvekilleri,�Vatan�Partisi�İl�Ör-
gütü�yöneticileri,�resmi�ünifor-
malı�çok�sayıda�asker�ve
astsubay�da�hazır�bulundu.�Vatan
Partisi�Sinop�İl�Başkanı�Sabahat-
tin�Canik,�“Acımız�çok�çok�büyük,
ama�eğer�birlik�beraberlik�diye
bir�şey�varsa,�o�bugün�burada”
diye�konuştu.�Baba�Salim�Ak-
baş’ın�eski�CHP�Merkez�İlçe�Baş-
kanı�olduğu,�amcasının�da�Ulusal
Kanal�gönüllüsü�olduğu�öğrenildi.

ARKADAŞLARINDAN
ÜNİVERSİTEDE ANMA

Berkay�Akbaş�için�dün�Baş-
kent�Üniversitesi’nde�anma�tö-
reni�düzenlendi.�Arkadaşlarının
yanı�sıra�öğrencilerin�ve�öğretim

üyelerinin�de�katıldığı�etkinlikte
konuşan�Başkent�Üniversitesi�Ku-
rucu�Rektörü�Mehmet�Haberal,
başarılı�bir�öğrenci�olan�Berkay
Akbaş’ın�zamansız�ve�acı�bir�şe-
kilde�hayatını�kaybettiğini�belirtti.
Tıp�Fakültesi�öğrencilerinden
Balım�Özsoy�ise�gözyaşları
içinde,�“Doktor�arkadaşım�seni,

gülen�gözlerini,�o�güzel�gülüşünü
hiçbir�zaman�unutmayacağız”
diye�konuştu.�Berkay�Akbaş’ın�fo-
toğraflarının�arkadaşları�tarafın-
dan�taşındığı�salonda�öğrenciler
zaman�zaman�gözyaşlarına�engel
olamadı.�Törenin�ardından�bir
grup�öğrenci,�Akbaş’ın�anısına�tıp
fakültesine�yürüdü.

Sinop’ta Berkay seli

Yaralı�polislerin�tedavi�altına
alındığı�Şişli�Hamidiye�Etfal�Eğitim
ve�Araştırma�Hastanesi’nde�görev
yapan�bir�hemşire�o�akşam�yaşa-
dıklarını�anlattı.�Önce�sağlık�çalı-
şanları�arasında�daha�sonra�da
sosyal�medyada�yayılan�yazıda�şu
ifadeler�yer�aldı:

“Dün�gece�26�yaşında�bacağı
ve�kaburgaları�kırılmış�vücudu
yanık�et�ve�barut�kokan�polis�bir
hastam,�‘Hemşire�hanım�çok
ağrım�var,�dayanamıyorum�bağı-
rıyorum;�diğer�hastaları�çok�mu
rahatsız�ediyorum’�dedi.�O�du-
rumda�bile�hala�kendini�değil,
diğer�insanları�düşünüyordu.�Ara
ara�arkadaşlarının�durumunu�ve
şehit�sayısını�soruyordu.�İsyan�et-
miyordu,�özel�ilgi�istemiyordu,
söylediklerimize�harfiyen�uyu-

yordu.�Yakınları�da�ortalığı�yakıp
yıkmıyor�üstümüze�yürümüyor-
lardı,�yoğun�bakımın�kapısında
metanetle�bekliyorlardı.�Sadece�o
değil�dün�gece�baktığım�ve�konu-
şabilecek�durumda�olan�bütün
hastaların�tutumu�böyleydi.�Çoğu-
muz�gözyaşlarımızı�tutamadan�ça-
lıştık�bütün�gece.�Televizyondan
izlemek�gibi�değil�orada�olmak,�çi-
çeği�burnunda�gençlerin�ellerini-
zin�arasından�kayıp�gitmelerini
izlemek,�yaşasalar�bile�sakat�ka-
lacaklarını�bilerek�yaralarını�sar-
mak.�Televizyondaki�birer�sayıdan
ibaret�değil�onlar,�hepsinin�bir�hi-
kayesi�ve�ellerinden�alınmış�bir
gelecekleri�var.�Nasıl�kıydınız�on-
lara!�Nasıl�vicdanınız�el�verdi!
Nasıl�hesabını�vereceksiniz�bu
gencecik�vatan�evlatlarının!”

‘Acıdan�bağırırken�bile
diğerlerini�düşünüyordu’

Cumhurba�kan� Erdo�an, 
bakanlarla birlikte patlaman�n 

oldu�u alan� ziyaret etti.

SLOGANLA UĞURLADILAR
Beşiktaş’taki terör saldırısında

şehit olan polis memurları için dün
İstanbul’da ayrı ayrı cenaze tören-
leri düzenlendi. Şehit Emniyet
Amiri Kadir Yıldırım’ın cenazesi
dün ilk olarak Kadıköy Fikirte-
pe’deki baba evine getirildi. Vatan-
daşlar burada büyük boy Türk
bayrağı açarak, “Şehitler ölmez
vatan bölünmez”, “Hepimiz poli-
siz, hepimiz askeriz” sloganları
attı. Yıldırım’ın cenaze törenine,
Başbakan Binali Yıldırım da katıldı.

ERDOĞAN DA KATILDI

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan
polis memuru Haşim Usta için
Fatih Camisi’nde düzenlenen ce-
naze törenine katıldı. Usta’nın cena-
zesi, Edirnekapı Şehitliği’nde
toprağa verildi. Saldırıda hayatını
kaybeden çizer İsmail Koç da dün
Gaziosmanpaşa Yeni Mahalle Poli-
gon Camisi’nde düzenlenen cenaze
töreninin ardından toprağa verildi.

KURTARILAMADI...

Öte yandan saldırıda ağır yara-
lanan polis memuru Tugay Can
Kızılırmak, yaşam mücadelesini
kaybetti. Acı haberi duyan yakınları
gözyaşlarına boğuldu. Şehit Kızılır-
mak’ın henüz iki aylık evli olduğu
öğrenildi.

S�NOP

GAZ�ANTEP

Akar �ehidin
babas�na 

taziyelerini
iletti.

için ayakta

�ehit çevik kuvvet polisi Adem Serin’in 
annesi �sminur Serin, o�lunun tabutunun

ba��na gelerek asker selam� verdi
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POLİTİKA GÜNLÜĞÜ

A
BD Ankara Büyükelçisi John Bass
acil kodu ile Kemal Kılıçdaroğ-
lu’ndan randevu istiyor.

Randevü anında veriliyor.
CHP Genel Merkezi’ndeki sürpriz bu-

luşma 65 dakika sürüyor.
Görüşmede John Bass konuşan,

Kemal Kılıçdaroğlu dinleyen pozisyo-
nunda.

Büyükelçi Bass, demokrasi diyerek söze
başlıyor.

Lafı çok uzatmadan FETÖ’ye karşı baş-
latılan operasyonlara değinip aynen şunu
söylüyor:

- “Yapılanlar antidemokratik... Operas-
yon adı ile muhalif avı yapılıyor. Muhalefet
partisi olarak sizin buna şiddetle karşı çık-
manız gerekiyor. Türkiye diktaya gidiyor!” 

Evet kaynağım olan CHP’li milletvekili-
nin bana aktardığı aynen bu!

ABD Büyükelçisi darbeye tevessül eden
dinci bir çeteyi açıktan sahiplenip CHP’ye
direktif veriyor ki zamanlama ilginç, yani
Yenikapı ruhunun egemen olduğu günler.

Ve heyhat Atatük’ün partisinin tepe-
sinde oturan Kemal Kılıçdaroğlu bu direk-
tife tebessümü ile onay vermiş! 

Başlıktaki ifadeyi Sayın Doğu Pe-
rinçek’den ödünç aldım.

Perinçek; madem kurtuluş savaşın-
dayız, bu savaş TBMM olmaksızın pa-
dişah kafasıyla olmaz dedi ki çok
haklı.

Taslak ortada, egemenlik tek

adama devrediliyor.
Başkanlık abartısız Türkiye’ye dik-

tatörlüğe yani padişahlığa götürücek!
Dahası, o süreç Türkiye’yi lime-

lime edip ayrıştıracak!
Oysa gün birlik olma zamanı zira

Türkiye sırat köprüsünde!

Yapılması gereken bizzat Tayyip
Erdoğan’ın Türkiye’nin bekası deyip
bu teşebbüsü askıya alması zira baş-
kanlıkta ısrar bölünme bombasının pi-
mini çekmektir.

Eğer bu yapılmazsa emin olun dö-
nülmez akşamın ufkunda olacağız!

İşte İstanbul
katliamının
sorumluları!

ABD elçisinin fısıldadıkları!

Padişahla kurtuluş savaşı olmaz!

HAZIRLAYAN: NADİR TEMELOĞLU

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Katliamı PKK’ya bağlı TAK
üstlendi.

Ancak katil sadece PKK
değil, o tetikçi yani hortum,
filler geride saklı.

Gerçek katil Türkiye’de
ekonomik buhran yaratıp iç
savaş çıkarmak isteyen
Amerika ile AB’dir.

FETÖ bu katliamın bir
diğer faili zira PKK ile aynı
torbadalar.

Beşar Esad ile hala barış-
mayan, eski PKK-FETÖ
hamisi AKP iktidarı yine so-
rumlular listesindedir.

Aynı şekilde PKK’ya örtülü
destekler veren Kılıçdaroğlu ile
Cumhuriyet gazetesi gü-
nahkarlar içindedir.

Keza Başkanlık ateşini
yakıp istikrarsızlığı körükleyen
Devlet Bahçeli bu kaosun bir
diğer aktörüdür.

Kripto profesör ABD’den onay almış!
Adı: Miraç Demirbaş.
Merkez Parti Kurucular Kurulu

Üyesi ve Genel Başkan Başdanışmanı.
Dün gönderdiği e-mail mesajında

şunları yazdı:
- “Ben Türk Milliyetçisiyim...

AKP’ye karşı siyasi bir çıkış yolu adresi
arıyordum ve arkadaşların ısrarı ile

Merkez Partisi’ne kurucu olup genel
başkan baş danışmanı oldum. Ancak
yaşadıklarımla gördüm ki Genel Baş-
kan Prof. ABDÜRRAHİM KARSLI
ABD-FETÖ-Gül üçlüsünün görevlisi...
Bizzat kendisi, 50 parti yöneticisinin
huzurunda, ABD’lilerden Türkiye’yi yö-
netmek için izin istediğini açıkladı...

Ayrıca toplantılarda ABD düşmanı diye
sürekli olarak Doğu Perinçek’i hedef
alırdı... Bunun üzerine ben aylar önce
noter kanalı ile istifa edip o adamla yo-
lumu ayırdım... Sayın Önkibar,
Prof.Karslı’nın sizi savcılığa şikayet et-
mesi normal zira siz anti Amerikancısı-
nız!”
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Yavuz
ALOGAN

yalogan@gmail.com 

G
ünümüzde devletlerin en önemli so-
runu toplumu denetleme araçlarının
geçmişe kıyasla zayıflamış olmasıdır.

Neoliberalizm  çok şey yaptı: Devleti kü-
çülttü, rekabeti artırdı, ulus-devletleri yöne-
tenlerin karar alma yetkilerini “küresel”
kuruluşlara  devretti; yurttaşların sınıflar
olarak değil etnik gruplar ve cemaatler ola-
rak var olmalarını teşvik etti.

18. asırda Sanayi Devrimi’yle birlikte
başlayan kentleşme devletin denetim imkâ-
nını artırdı. Çalışmayan aç kalıyor, fabrikalar
gerektiğinde asker polis tarafından kuşatılı-
yor, “berduşluk yasaları” çalışmayanları sü-
rekli baskı altında tutuyordu. 19. asrın
başlarında ilk örgütlü işçi mücadeleleri ve
sendika benzeri oluşumlar ortaya çıktı. Dev-
letin sendikaları da bir denetim aracı haline
getirmesi için yüz elli yıl beklemek gerekti.

1920’lerden itibaren devlet totaliter ve
faşizan yöntemlerle toplumu denetim al-
tında tuttu.  Devlet kavramı yüceltildi; artık
sınıfların ve bireylerin devlete kayıtsız şart-
sız biat etmesi ve onun belirlediği idealler
uğruna gerektiğinde kendisini feda etmesi
isteniyordu.

II. Savaş’tan sonra, özellikle 1960’lardan
itibaren refah devleti anlayışıyla körüklenen
tüketim kültürü toplumu denetleme gör-
evini devraldı. Sadakatle çalışanlar, tasarruf
imkânlarını değerlendirenler, toplumun dü-
zenini bozup arıza çıkarmayanlar ödüllendi-
riliyor; sağlık hizmetlerinden, rahat
emeklilik imkânlarından yararlanıyorlardı.
Üretim, tüketim, dağıtım, eğlence, örgüt-
lenme; bunların hepsi, kitle imha araçları-
nın tehdidi altında kitleselleşti. 

Sosyalizmin kapitalizme yönelik bir teh-
dit olmaktan çıkmasıyla birlikte, 1990’lar-
dan itibaren  tüketim kültürü yerini
borçlanarak tüketme kültürüne bıraktı.
Neoliberalizm kuralsızlığı getirdi; toplumla-
rın köklü iktisadi ve sosyal kurumları, bu
arada sendikalar, halk örgütleri zayıfladı;
“kitlesellik” evreler halinde yerini bireysel-
liğe ve grupsallığa bıraktı. Teknoloji, üretim
birimlerini küçülttü, böylece çalışanların kit-
lesel gücü zayıfladı; “siyasi grev” kavramı
sahneden çekildi. Tüketim, eğlence ve kül-
tür bireyselleşti; parası olanların ya da borç-
lananların bunlara ulaşımı kolaylaştı. 

Sosyalizmin yakın ve somut bir tehlike
olmaktan çıkmasıyla birlikte devletin, yurt-
taşların refahını ve güvenliğini sağlama gör-
evi giderek serbest piyasa alanına aktarıldı
ve esas sorun bu noktada ortaya çıktı: dev-
letin toplumu denetleme imkânı daraldı.

Devlet, silahlar ve imha araçları üzerin-
deki tekelini kaybetmeye başladı. Silah-
lanma tabana indi; sıradan insanlar, etnik
ve mezhebî gruplar silahlanmaya başladı;
bomba yüklü araçlar uluslararası siyasette
bir araç olarak kullanılıyordu. Kentlerin ya-
pısı değişti: zenginler güvenli sitelere çekilir-
ken, yoksullar şiddetin hem kaynağı hem
de hedefi haline geldiler. Parlamentolar,
bütün sınıfları ve çıkar gruplarıyla birlikte
halkın temsil edildiği kurumlar olmaktan çı-
karak küresel güçlerin ve tekil ülke burjuva-
zilerinin ya da diktatörlerin noterlik
kurumuna dönüşmeye başladı.

Bu sürecin sonu, sosyologların geçen yüz-
yılda icat ettikleri bir kavramla, “anomi”ye
varabilir. Anomi halindeki toplum, sıradan
insana kim olduğunu ve ne yapması gerekti-
ğini söyleme kabiliyetini kaybedecek ölçüde
parçalanmış ve ayrışmıştır.

“Küreselleşme” ideolojisinin ve neolibe-
ralizmin tıkandığı  bugünün dünyasında,
yeni bir uluslararası düzen kuruluncaya
kadar, bütün bu parçaları “yurttaşlık” kavra-
mında birleştirmekten, emperyalist saldır-
ganlığa karşı “ulus-devlet”i, halkın devletini,
dolayısıyla güçlü orduyu,  planlı iktisadi ve
toplumsal kalkınmayı savunmaktan başka
çare yoktur. Emperyalizmin acımasızlığını
ve insanlığın umursamazlığını anlamak için
iki fotoğrafı, 1945’teki Dresden ile bu-
günkü Halep şehrini kıyaslamak yeterlidir.

Devletin toplumu
denetleme gücü

HABER MERKEZİ

ANKARA, İstanbul, Adana, Manisa, Hak-
kari, Gaziantep ve Mersin başta olmak üzere
11 ilde HDP’nin il ve ilçe yöneticilerine
yönelik olarak operasyonlar yapıldı. Operas-
yonlarda bazı HDP il başkanlarının da arala-
rında bulunduğu 118 kişi gözaltına alındı.
Ankara Emniyet Müdürlüğü Terörle Müca-
dele Şube Müdürlüğü ekipleri, yürütülen bir
soruşturma kapsamında, bazı adreslere ope-
rasyon düzenledi. Aralarında HDP Ankara
İl Başkanı İbrahim Binici, Mamak İlçe Başkanı
ile bazı il ve ilçe yöneticilerinin de bulunduğu
18 kişi gözaltına alındı. Şüpheliler, sağlık
kontrolünden geçirildikten sonra emniyet
müdürlüğüne götürüldü.

İSTANBUL İL BAŞKANI DA 
GÖZALTINDA

İstanbul Terörle Mücadele Şube Mü-
dürlüğü ekipleri de, yürütülen bir soruşturma
kapsamında alınan gözaltı ve arama kararı
doğrultusunda HDP’nin İstanbul İl Baş-
kanlığı ile bazı adreslerde arama yaptı. Ope-
rasyonda, aralarında  HDP İstanbul İl Baş-
kanı Aysel Güzel’in de bulunduğu 20 kişi
gözaltına alındı.  

Adana’da ise İl Emniyet Müdürlüğü Te-

röre Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri,
terör örgütü PKK üyesi oldukları ve örgüt
propagandası yaptıkları iddia edilen şüp-
helilere yönelik operasyon düzenledi. Ope-
rasyonda, aralarında HDP Adana İl Başkanı
Hüseyin Beyaz, HDP merkez ilçe ve Ceyhan
ilçe başkanları, il ve ilçe yönetim kurulu
üyeleriyle mahalle temsilcilerinin bulunduğu
25 kişi gözaltına alındı.

BAZI ŞÜPHELİLER ARANIYOR

Manisa’da yapılan operasyonlarda da HDP
Manisa İl Başkanı, HDP Salihli İlçe Başkanı

ile birlikte toplam 5 kişi gözaltına alındı.
Mersin’de HDP il ve ilçe yöneticilerinin de
aralarında olduğu 51 kişi gözaltına alınırken,
soruşturma kapsamında HDP’li Akdeniz Be-
lediye Başkanı Fazıl Türk ile HDP Mersin İl
Başkanı Sadun Doğan’ın da arasında olduğu
bazı isimlerin de arandığı öğrenildi. Şanlıurfa’da
ise HDP üyelerinin de aralarında bulunduğu
58 kişi hakkında gözaltı kararı bulunduğu
öğrenildi. Hakkari’de düzenlenen operasyonda
da HDP Hakkari İl Başkanı Evin Konur ve
DBP eski İl Başkanı Zübeyde Bor gözaltına
alındı.

HDP’ye terör
operasyonu

İstanbul�Emniyet�ekipleri,�Beşiktaş’taki�te-

rör�saldırısı�sonrasında,�sosyal�medyada�terör

örgütü�lehine�propaganda�yaptığı�belirlenen

şüphelilere�yönelik�çalışma�başlattı.�İhbarları

da�değerlendiren�ekipler,�sosyal�medyada�te-

rör�örgütü�lehine�paylaşımlarda�bulunan�8�ki-

şiyi�gözaltına�aldı.�İstanbul�Emniyet�Müdürlü-

ğü�Terörle�Mücadele�Şube�Müdürlüğü�ekiple-

ri,�sosyal�medyada�terör�örgütü�lehine�payla-

şımlarda�bulunan�9�kişiyi�gözaltına�aldı.�Saldı-
rısı�sonrası�sosyal�medya

hesabından,�“Çevik�kuvvete�olmuş�oh�olsun

size”�diye�mesaj�paylaşan�Berfin�K.’in�otogar-

da�yakalandığı�belirtildi.�Patlama�sonrası�attığı

tweetle�sosyal�medyada�tepki�çeken�Utku

D.’nin�de�gözaltına�alınanlar�arasında�olduğu

öğrenildi.

İZMİR’DE MİT DESTEKLİ OPERASYON

İzmir�Cumhuriyet�Başsavcılığı�koordinesin-

de,�İzmir�Emniyet�Müdürlüğü�İstihbarat�ve�TEM

Şube�Müdürlükleri�de�MİT�destekli�operasyon

yaptı.�İstanbul’daki�kanlı�terör�eylemini�gerçek-

leştiren�PKK’yı�sempatik�göstermeye�çalışan

paylaşım�yaptıkları�tespit�edilen�11�kişi�yaka-

landı.�Antalya’da�da�7�kişinin�gözaltına�alındığı

belirtildi.�
Emniyetten�yapılan�açıklamada�sosyal

medyada�terör�örgütü�propagandası�yapanla-

ra�ilişkin�ihbarların�Emniyet�Genel�Müdürlü-

ğü’nün�“www.egm.gov.tr”�adresindeki�online

ihbar�bölümünden�ya�da�Siber�Suçlarla�Müca-

dele�Daire�Başkanlığı’nın�“siber@egm.gov.tr”

mail�adresinden�yapılabileceği�belirtildi.

SOSYAL MEDYA GÖZALTISI

AYDINLIK / ANKARA

EL BAB’da hendek savaşı başladı.
IŞİD’in şehir savaşı yapmak için El Bab’da
bine yakın hendek kazdığı belirlendi.

El Bab’a yönelik operasyon şehrin kapı-
sına dayandı. ÖSO ve  Özel Kuvvetler ka-
radan ilerlerken karadan ilerleyen
kuvvetlere hava ve top desteği verildiği bil-
dirildi. TSK’dan yapılan açıklamada,
“Hedef tespit vasıtaları ile tespit edilen
109 DEAŞ terör örgütü hedefine ateş des-
tek vasıtaları ile atış yapılarak, DEAŞ terör
örgütü mensuplarınca kullanılan barınma
yerleri, savunma mevzileri, komuta kontrol
tesisleri, silah ve araçları etkisiz hale getiril-

miştir. Türk Hava Kuvvetlerimize ait uçak-
larımız tarafından, El Bab, Tadif ve Zarzur
bölgelerinde tespit edilen DEAŞ terör ör-
gütüne ait 29 hedef, çok sayıda barınma
yeri (içindeki teröristlerle beraber), mal-
zeme deposu, mühimmat deposu, karar-
gâh binaları, iki kontrol noktası, bombalı
araç imalathanesi, silahlı araç garaj binası
imha edilmiştir” denildi.

Bu arada Özel Kuvvetler ve ÖSO, El
Bab’ın kapısına dayanırken IŞİD’in de şehir
savaşına hazırlandığı bildirildi. Güvenlik
kaynaklarından verilen bilgiye göre IŞİD
çok sayıda el yapımı patlayıcı ve  mayın tu-
zaklarken, şehir içinde bine yakın hendek
kazmış durumda. Bazıları 2 metre genişli-

ğinde olan hendeklerle tank, zırhlı araç ve
motorize birliklerin  geçişinin engellenmesi
amaçlanıyor.

IŞİD’in çok sayıda bombalı araç hazırla-
dığını, sırt çantalı, yelekli intihar bombacı-

sıyla harekatı durdurmaya çalıştığını vur-
gulayan güvenlik kaynakları, sivil halkın
zarar görmemesi ve zayiat verilmemesi için
çok dikkatli bir şekilde hareket edildiğini
ifade ettiler.

El Bab’da hendek savaşı
AYDINLIK / ANKARA

TSK, Fırat Kalkanı Harekatı
kapsamında El Bab’a yönelik
operasyonda sivil halkın zarar
görmemesi için faaliyetlerini
yoğunlaştırdı. Bu çerçevede
şehirde yaşayan sivillerin gü-
venli bölgelere geçmesini iste-
yen TSK bunun için uçaklardan
attığı Arapça duyurularda şu
ifadeler yer aldı:

“Bismillahirrahmanirrahim;
Değerli al Bab halkı,
Şeytana hizmet eden DEAŞ

terör örgütünün sizleri kullan-

masına izin vermeyin. Sizlerin
özgürlük ve felahı için hayatını
ortaya koyan Özgür Suriye Or-
dusu ve kardeşlerine her
zaman kapısını açan Türkiye
Cumhuriyeti, topraklarınıza hu-
zuru ve güveni getirmek için
tüm gücüyle çaba sarfetmekte-
dir. Bize yardımcı olun ve biz-
ler topraklarınızı bu hainlerden
temizleyene kadar zarar gör-
memeleri için sevdiklerinizi en
kısa sürede güvenli bölgelere
taşıyın. Zafer Allah’ın izni ile
yakındır. Allah’ın selamı ve
desteği üzerinize olsun.”

TSK’dan halka
Arapça bildiri

Güvenlik kaynaklar�, 
I��D’in çok say�da bombal�

araç haz�rlad���n� belirtti.

MERSİN

ADANA

Türkiye genelinde HDP’nin il ve ilçe yöneticilerine yönelik
terör örgütü PKK üyesi oldukları ve örgüt propagandası
yaptıkları iddiasıyla düzenlenen operasyonlarda aralarında
bazı HDP il başkanlarının da olduğu 235 kişi gözaltına alındı
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tTürkiye Cumhuriyeti ulus devlet olarak
kurulmuştur ve ulus devlet olarak devam
etmek mecburiyetindedir. Bu coğrafyada

başka türlü yaşama şansımız yoktur. Türkiye
Cumhuriyeti’nin kurucu babaları başta Mustafa
Kemal Atatürk olmak üzere bu ülkeyi bir
ulus devlet olarak kurgulamışlar ve bütün
politika/stratejilerini buna göre belirlemiş-
lerdir.

Balkanlardan, Kafkaslardan ve Osmanlı’nın
egemenlik tesis ettiği topraklardan Anadolu’ya
ve Trakya’ya gelen milyonlarca insanın,
değişik etnik gruplara mensup insanların,
büyük çoğunluğu Müslüman olan insanların,
bir arada yaşamaları ve bu toprakları vatan
olarak benimsemesi için Türk milleti oluş-
turma/meydana getirme projesi bekamızı
sağlayacak en önemli projedir ve başarılı ol-
muştur.

Atatürk’ün Milli Mücadele sonrasında uy-
gulamaya koyduğu ve bu toprakları vatan
olarak belleyip bağımsız olarak yaşamamız
için elzem olan Türk milleti oluşturma projesi
Türkiye Cumhuriyeti ve ülkemizin vatandaşları
için hayati önemdedir ve başarılmıştır.

ABD ve Batı’nın Atatürk’ün izlerini silme
hamleleri ve bunun için içimizdeki işbirlikçileri
kullanma girişimlerinin nedeni Türk milletini
parçalamak, Atatürk’ün mayaladığı ve başarılı
olan Türk milleti projesinin tutmasından duy-
dukları korkudandır.

Türkiye Cumhuriyeti ve onun içinde ya-
şayan hangi etnik veya dini/mezhebi yapıdan
olursa olsun Türk vatandaşı olarak tanımla-
dığımız ve kendilerini Türk milletinin ayrılmaz
bir unsuru olarak tanımlayan vatandaşlarımızın
birlik ve beraberliğinin, güçlü ve bağımsız bir
devlet oluşturmalarının, ABD ve Batı’nın
gelecekteki hedeflerine engel teşkil edeceği
kaygısıdır. Geçmişte çoğu zaman Türkiye
Cumhuriyeti emperyalizmin bölgedeki plan-
larına engel teşkil etmiş ve etmeye de devam
etmektedir. Bu gelecekte de sürecektir. Asıl
korkuları budur. Bunun için Türk milletini,
Türkiye Cumhuriyeti’ni etnisite ve mezheplere
göre ayrıştırmaya çalışmaktadırlar.

Türkiye bu maksatla ABD ve Batı’nın
hedefindedir. Mevcut haliyle Ortadoğu’daki,
Asya’daki, Balkanlardaki ve Afrika’daki ül-
kelere, toplumlara örnek olmaktadır. ABD
ve Batı için Türkiye Cumhuriyeti’nin ulus
devlet vasfının kaldırılması ve üniter yapısının
bozulması kendi çıkarları açısından hayati
önemdedir.

Türkiye Cumhuriyeti’ni yönetenlerin mut-
laka uymak zorunda oldukları ve beka sorunu
olarak tanımlayacağımız en önemli görevi
Türkiye’yi ulusal devlet olarak muhafaza
etmek ve üniter yapısını korumaktır.

Kim hangi projeyle ya da hangi ideoloji
ile iktidara gelirse gelsin Türkiye Cumhuri-
yeti’nin bekasını sağlamak için Atatürk’ün
koyduğu temel prensipleri muhafaza etmek
ve uygulamak zorundadır. İktidarda olanların
yeni denemelere ( ki bunlar yeni de değildir,
Osmanlı döneminde de denenmiştir) ve ara-
yışlara girmeleri ve bu temel prensipleri de-
ğiştirmeye kalkmaları ülkeye sadece felaket
getirir. Yabancı güçlerin amaçlarına hizmet
eder.

Atatürk’ün koyduğu prensipleri uygula-
madan ve benimsemeden Türkiye Cumhu-
riyeti’ni düze çıkarmak, sorunlarından arın-
dırmak, ABD ve Batı’nın Türkiye Cumhuri-
yeti’ni parçalama gayretlerini önlemek müm-
kün değildir. Türkiye’yi yönetmenin en önemli
şartının Atatürk’e sımsıkı sarılmak olduğu
unutulmamalıdır.

Türkiye bir ulus
devlettir

HAZIRLAYAN: BORA TORAN

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

İsmail Hakkı 
PEKİN

ihakkipekin@aydinlikgazete.com

ÜNİVERSİTELERDENYÜKSELEN SES:

BEŞİKTAŞ’taki iki ayrı terör saldırı-
sında hayatını kaybeden 44 şehidi-
miz için vatansever gençlik birleşti.

Binlerce öğrenci şehitler için saygı duru-
şunda bulundu. ‘’Evde, Yurtta, Okulda,
Üniversitede Bayrak Aç, Bayrak As’’
kampanyası başlatan Vatan Partisi Öncü
Gençlik 17-18 Aralık’ta Ankara Anemon
Otel’de 10. Olağan Genel Kurultayı’nı
yapacak. ‘’Vatansever Gençlik Partiyle
İleri’’ sloganıyla düzenlecek kurultay te-
rörle mücadelede şehit olan asker ve pol-
islerimize adanacak. 

PAÇAVRA YERİNE TÜRK BAYRAĞI

Öncü Gençlik üyeleri, Ankara Üniver-
sitesi Cebeci Yerleşkesi’nde 2 yıl önce PKK
terör örgütü yandaşlarının “Öcalan’a öz-
gürlük Kürdistan’a statü” pankartını açtığı
yere dev Türk bayrağı astı. Ankara Üni-
versitesi Cebeci yerleşkesinde toplanan ve
aralarında Türkiye Gençlik Birliği, Vatan
Partisi Öncü Gençlik üyelerinin de bulun-
duğu çok sayıda üniversite öğrencisi ise
kampus önünde ortak bir açıklama yaptı.
‘Vatansever Cebeci Öğrencileri’ adına açık-
lamayı okuyan Eray Kara 10 Aralık’ta İs-
tanbul’da düzenlenen terör saldırısının yü-
reklerini yaktığını belirterek, “Bu saldırı
aslında vatanımızın bütünlüğüne ve mille-
timizin birliğine yöneliktir. Tetikçilerinin
arkasında Amerikan emperyalizmi vardır.
Türkiye için ayağa kalkıyoruz. Cebeci yer-
leşkesinde, 2014 yılında ‘Öcalan’a özgürlük
Kürdistan’a statü’ yazan paçavraların asıldığı
yere bağımsızlık simgemiz, şehitlerimizin
uğruna can verdiği Türk bayrağımızı astık.
Türk gençliği Türk polisinin yanındadır.
Mehmetçik neyse polis de odur. Polis neyse
Mehmetçik de odur. Vatansever üniversite
gençliği, polisimizin ve Mehmetçiğimizin
yanındadır. Hepimiz Mehmetçiğiz, hepimiz
Türk polisiyiz”dedi. Öğrenciler de “Kah-
rolsun PKK”, “Şehitler ölmez vatan bö-
lünmez” sloganlarını attılar. Açıklamanın
ardından öğrenciler polislere karanfil ve-
rerek baş sağlığı dilediler.

OMUZ OMUZA SAVAŞACAĞIZ

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğ-
rafya Fakültesi (DTCF)’nde Orta Bahçe’de
toplanan öğrenciler saygı duruşunda bu-
lundu. “Vatansever DTCF Öğrencileri’
adına konuşan Asya Banu Pehlivan şunları
söyledi:

“Vatansever Türk gençliği olarak Ame-
rikan emperyalizmine ve onun destekçisi
terör odaklarına meydan okuyoruz. Bizler
vatan için okullarını bırakıp cepheye koşan
bir neslin evlatlarıyız. Türkiye için ayağa
kalkıyoruz. Tüm sınıflara, fakültelere ve
yerleşkemize bayrak asıyoruz. Gerektiğinde
cephede omuz omuza savaşacağımız gü-

venlik güçlerimiz için üniversiteleri bay-
raklarla donatıyoruz.”

Hacettepe Üniversitesi’nde Öncü Genç-
lik üyeleri yemekhanede saygı duruşunda
bulundu. PKK terörüne karşı okulun dört
bir yanını Öncü Gençlik afişleriyle ve Türk
Bayrakları ile donattı.

TÜRKİYE’NİN DÖRT BİR YANINDA

Boğaziçi Üniversitesi’nde 100’ü aşkın öğ-
renci Güney Kampüs’ten Kuzey Kampüs’e
yürüyüş yaptı. Yürüyüşün en önünde “Kah-
rolsun PKK, Boğaziçi Teröre Karşı Tek Yü-
rek” pankartı taşıyan öğrenciler, yürüyüş
boyunca “Şehitler Ölmez Vatan Bölünmez”,
“Üniversitede Terörist İstemiyoruz”, “Kah-
rolsun PKK”, “Kahrolsun Amerikan Em-
peryalizmi” ve “Vatan Sana Canım Feda”
sloganları attılar. Ardından Kuzey Kampüs’te
hain saldırıda yaşamını yitiren şehitlerimiz
anıldı ve İstiklal Marşı okundu. Öğrencileri
temsilen bildiriyi Boğaziçi Üniversitesi Öncü
Gençlik Başkanı Şafak Erdem okudu.

Sık sık coşkulu sloganların atıldığı eylem,
şehitlerimizin anısına Kuzey Kampüs’teki
piramitin önüne karanfil bırakılmasıyla sona
erdi. Eylemin ardından öğrenciler, kampüsün
yakınındaki polis memurlarına destek ziya-
retinde bulundular. 

İstanbul Üniversitesi Beyazıt Yerleşke-
si’nde de Öncü gençlik üyeleri fakültelere
Türk bayrağı astı. Üniversitede görev yapan
çevik kuvvet ekibini ziyaret ederek taziyelerini
iletti. İstanbul Yeni Yüzyıl Üniversitesi’nin
öğretim görevlileri, Öğrenci Konseyi ve Ku-
lüpler Birliği, üniversitenin bahçesinde saygı
duruşunun ardından İstiklal Marşı okudu.
Atatürkçü Düşünce Kulübü “Hepimiz Türk
Polisiyiz” başlıklı afiş ve bildiri çalışması ya-
parak her yeri Türk bayrağıyla donattı. Mar-

mara Üniversitesi Atatürkçü Düşünce Ku-
lübü ise kampüsleri kırmızı beyaza boyadı.
Öğrenciler fakülteler ve tüm sınıflarda bildiri
dağıtarak Türk bayrağı astı. 

Üsküdar Üniversitesi, Kemerburgaz Üni-
versitesi ve İstanbul Teknik Üniversite-
si’nde de Öncü Gençlik önderli-
ğinde bir araya gelen vatansever
gençler şehitlerimiz saygı duru-
şunda bulundu. 

Muğla Sıtkı Koçman Üni-
versite’nde ise Öğrenci Sa-
rayı’nda bildiri dağıtımı ya-
pıldıktan sonra Vatansever
Öğrenciler adına konuşan
Naci Önenköprülü, “Bu te-
rör saldırısıyla diz çökmeyiz.
Buradan meydan okuyoruz!
Şehirlerimizde bombalar pat-
latanlara karşı dimdik ayaktayız!
Türkiye için ayağa kalkıyoruz!”
ifadelerini kullandı. Öğrenciler ise
konuşmaya alkışlarla destek oldu.

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nde
Öncü Gençlik üyeleri yerleşkeye Türk bay-
rakları astı. Üniversitede ‘’Bombalara Karşı

Bayrak Aç Bayrak As’’ kampanyası başlatıldı.
İzmir’de ise Ege Üniversitesi, Dokuz Eylül
Üniversitesi ve Katip Çelebi Üniversitesi’nde
Vatan Partisi Öncü Gençlik önderliğinde
başlatılan ‘’Bayrak As Bayrak Aç’’ kampanyası
ile şehitlerimiz için ayağa kalkan yüzlerce
öğrenci terör saldırısını protesto etti. Va-
tansever öğrenciler ellerinde Türk bayrakları
ile saygı duruşunun ardından İstiklal Marşı’nı
okudu. Yüzlerce öğrenci kampüslerde şehitler
için asker selamı verdi. Ayrıca, Katip Çelebi
Üniversitesi öğrencileri Emniyet Müdürlü-
ğü’ne taziye ziyaretinde bulundu.

MİLLET PABUÇ BIRAKMAZ

Adana’da da Öncü Gençlik üyeleri Çu-
kurova Üniversitesi Yemekhanesi’nde saygı
duruşunda bulundu ve açıklama yaptı. Öncü
Gençlik Adana İl Başkanı Yalçın Semir

Akarsu, Bizler vatansever Çukurova
Üniversitesi öğrencileriyiz. Bizlerin

iradesini, PKK’lı hainlerin saldırıları
yıldıramaz! Türkiye’yi bombalarla

dizayn etmeye çalışan emper-
yalizme ve taşeron örgütlerine
bu millet pabuç bırakmaz!”
dedi. Eskişehir Osmangazi
Üniversitesi ve Anadolu Üni-
versitesi, Çanakkale On Sekiz
Mart Üniversitesi, Akdeniz
Üniversitesi, Uludağ Üni-
versitesi, Gaziantep Üniver-

sitesi, Diyarbakır Dicle Üni-
versitesi, Pamukkale Üniversi-

tesi, Karabük Üniversitesi ve Ya-
lova Üniversitesi’nde de vatansever

üniversite gençliği Öncü Gençlik ön-
derliğinde ayağa kalktı. Yerleşkeler Türk
bayrakları ile donatıldı, ‘Hepimiz Türk Po-
lisiyiz’ yazılı bildiriler dağıtıldı.

Ankara Üni. DTCF

Diyarbakır Dicle Üni.

Boğaziçi Üni.

Denizli Pamukkale Üni.

Muğla Sıtkı Koçman Üni.

Adana 

Çukurova Üni.

Ankara Üni. Cebeci Yerleşkesi

İstanbul Beşiktaş’ta PKK’nın düzenlediği terör saldırısının
ardından üniversite öğrencileri şehitlerimiz için ayağa kalktı.

Vatan Partisi Öncü Gençlik önderliğinde yerleşkelerde
anmalar yapıldı. ‘Hepimiz Türk Polisiyiz’ sloganıyla

düzenlenen anmalarda yerleşkeler Türk bayrakları ile donatıldı
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Öncü Gençlik üyeleri, Ankara Üniversitesi
Cebeci Yerleşkesi’nde 2 yıl önce PKK terör
örgütü yandaşlarının “Öcalan’a özgürlük
Kürdistan’a statü” pankartını açtığı yere

dev Türk bayrağı astı.
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1. Ünlü bir şovmen - Ağaçlıklı yol – Dahil. 2.
Parazit – Bir şeker türü. 3. Bir nota – Bir yüzey
ölçüsü – Havada on milyonda bir oranında
bulunan, renksiz, kokusuz asal gaz. 4.
Karakterize etmek – Güreşte bir oyun. 5. Kıyı,
yaka – Altın ve gümüş işlemeli bir tür ipek
kumaş. 6. Mısır’ın plaka işareti – Caminin bir
bölümü. 7. İncelik – Bir nota. 8. Düğme deliği –
Helyumun simgesi – Uzak. 9. Demiryolu –
Antalya’da turistik bir belde – Çıplak. 10.
Birdenbire ortaya çıkan tehlikeli durum –
Gerçekleştirilmesi zamana bağlı istek. 11. Evet
ünlemi – Tarla sınırı – Bir soru sözü – Dinsel
inançlaarı olmayan. 12. Tediye etmek – Gün,
gündüz. 13. Meşin ya da hasır sofra –
“Sihirbazlar Kralı” lakaplı çizgi roman kah-
ramanı. 14. Karşılıklı lanet okuma – İyi, hoş. 15.
Karamsarlık – Şifa bulma.

1. Bir ilimiz – Vektör. 2. Tutsaklık – Efelek de
denilen kır bitkisi. 3. Hayret ünlemi – Lahza – Işık
– Semiz. 4. Kamufle etmek – Dansta kavalyenin eşi
– Duman kiri. 5. Ziyan – Güzel sanatların bir dalı. 6.
Usta – Kürekle yürütülen dar, uzun, hafif tekne. 7.
“… kesesi / kahveden gelir sesi / oturmuş kumar
oynar / ah ciğeriminin, ah ciğerimin köşesi”
(türkü). 8. Bir tür iskambil oyunu – Fazilet. 9. Baş
çoban – Güneşin battığı yön – Mezopotamya’da
kurulmuş en büyük sitelerden birisi. 10. Yadsıma –
Oruç ayı. 11. Put, tapılan şey – Emirlik, beylik –
Örnek, kalıp. 12. Tohumda embriyonu kaplayan etli
bölüm – Sayısını ikiye çıkarmak.
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KARE BULMACA
SOLDAN SAĞA
1. Beyaz - Ale-İç. 2. Asalak-Akide. 3. La-Ar-Ksenon. 4. Iralamak-
Kle. 5. Kenar-Diba. 6. Et-Minare. 7. Zarafet-Mi. 8. İlik-He-Irak. 9.
Ray-Side-Ari. 10. Badire-Emel. 11. Ya-An-Ne-Ate. 12. Ödemek-
Ruz. 13. Nat-Mandrake. 14. Lian-Nik. 15. Yeis-Onma.
YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Balıkesir-Yöney. 2. Esaret-Labada. 3. Ya-An-Ziya-Etli. 
4. Alalamak-Dam-İs. 5. Zarar-Sinema. 6. Mahir-Kano. 7. Kadifeden. 
8. Laskine-Erdem. 9. Eke-Batı-Ur. 10. İnkar-Ramazan. 
11. İdol-Emaret-Kip. 12. Çenek-İkilemek.
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06:45 Kahvaltı Haberleri

10:00 Müge Anlı İle Tatlı

Sert

13:00 ATV Gün Ortası

13:40 Karavan

16:20 Esra Erol’da

19:00 Atv Ana Haber 

20:00 Eşkıya Dünyaya

Hükümdar Olmaz

01:30 Kırgın Çiçekler

04:00 Aşk Ve Mavi

07:00 Uyan Türkiye

10:00 Sağlıklı Yaşam

12:00 Belgesel Kuşağı

13:00 Haber13

14:30 Bahar’la Güzel

Şeyler

17:00 İstekleriniz

18:30 Ana Haber Bülteni

20:00 Duayen

21:30 Ben Sorarım

22:30 Seçim Özel

08:00 Adını Sen Koy
09:20 1’de Bugün
09:30 İyi Fikir
11:30 Seksenler
14:10 1’de Bugün
17:05 Adını Sen Koy
19:10 Hava Durumu
19:15 Spor
19:20 Habere Doğru
19:30 Ana Haber
20:00 Yüzyıllık Mühür

“Gayrimüslim
Kahramanlar”

22:05 Altın Petek

09:00 Dün Bugün Haber
09:55 Hava Durumu
10:00 Haber
14:15 Ekonomi 7/24
16:00 Haber
16:53 Bilim Arası
17:15 Spor
18:50 Şehirler ve Şiirler
18:55 Hava Durumu
19:00 Haber 19
20:00 Ana Haber 20
21:00 Anadolu Soruyor
23:55 Gece Baskısı

09:00 Bakış
10:00 Güne Bakış
10:43 Spor Bülteni
11:00 Güne Bakış
14:00 Gün Ortası
14:55 Hava Durumu
15:00 Gün Ortası
15:45 Spor Bülteni
16:00 Habertürk Manşet
16:55 Hava Durumu
17:00 Ajans 17
18:00 Ana Haber Bülteni
21:00 Teke Tek
00:00 Haber Bülteni

07:15 Long Island
Medyumu

09:20 Kupon Hastaları
11:25 Gelinliğe Evet De
12:45 Ağaçevi Ustaları
14:35 Long Island

Medyumu
16:25 Kupon Hastaları
18:45 Pastacılar Kralı
19:40 Geleceğin Pastacısı
20:35 Giy Bakalım
22:25 Sıkı Dönüşüm
23:20 Poldark

07:15 İsmail Küçükkaya İle
Çalarsaat

10:00 En İyi Benim
12:30 Memet Özer İle

Mutfakta
13:30 O Hayat Benim
16:30 Gardırop Savaşları
19:00 Fatih Portakal İle

Foxanahaber
20:00 Tutmayın Beni
22:30 Adana İşi
23:00 Aşk Geliyorum 

Demez

06:45 Yabancı Damat

09:45 Yaprak Dökümü

11:30 Aşk-ı Memnu 

13:15 Derya Baykal’la

Gülümse

15:15 Adını Feriha Koydum

18:00 Hepsi Bugün Oldu

19:45 Akasya Durağı

22:00Hayalet Sesler 2

23:45 Kanıt

02:40 Hepsi Bugün Oldu

09:00 Parametre
10:00 10’dan Sonrası
12:00 Bugün
12:50 Hava Durumu
13:00 Bugün
14:00 Günlük
15:30 Hızlı Karar
16:00 Günlük
18:00 Ana Haber
19:30 Eğrisi Doğrusu
21:00 Ne Oluyor?
01:00 Gece Haberleri

09:00 Haber Merkezi
09:55 Hava Durumu
12:20 Piyasa Ekranı
13:00 Öğle Bülteni
14:55 Hava Durumu
15:40 Spor 
17:30 Gece Gündüz
17:55 Hava Durumu
18:00 Akşam Haberleri
19:50 Spor 
20:00 Ana Haber 
21:00 Doğrudan Siyaset
23:00 Gece Bülteni

05:30 Geniş Aile

06:40 İrfan Değirmenci İle

Günaydın

10:00 Renkli Sayfalar

12:45 Kısmetse Olur

16:45 Arka Sokaklar

18:45 Ana Haber Bülteni

20:00 Hayat Şarkısı

02:00 Sır Çocukları

03:30 Renkli Sayfalar

07:15 Gelin Evi

12:00 Nursel’in Evi

13:00 Gelin Evi

15:00 Evleneceksen 

Gel

18:45 Show Haber

20:00 Gülümse Yeter

00:15 Aşk Laftan 

Anlamaz

02:15 Evleneceksen 

Gel

07:00 Güne Bakış
10:30 Biz Bize
12:00 Haber
12:30 Söz İstanbul’da
14:00 Haber
15:30 Dünyadan Haberler
16:00 Güncel
17:00 Haber
18:30 Günce
20:00 Ana Haber Bülteni
21:00 Düş Ve Çizgi
00:00 Gece Haberleri

08:00 Günaydın Türkiye

11:00 Televizyon Gazetesi

13:00 Haberler

16:00 Dünyayı Kuş Bakışı

Seyir

16:30 Bilim ve

Mühendisliğin

Öncüleri

17:00 Nasıl Yani?

18:30 Avrasya Seçeneği

19:00 Ana Haber

20:30 Haber Merkezi

22:00 Futbol Tutkusu

23:00 Gece Görüşü

06:45 Bugün
09:45 Duymayan

Kalmasın
12:45 Aşka Tutsak
13:45 Lezzet Haritası
14:45 Beni Affet 
16:15 Zuhal Topal’la
19:00 Star Haber
20:00 Anne
23:45 Paramparça
02:30 Aşka Tutsak
03:30 Hanımköylü 

17:00 NASIL YAN�?
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13�ARALIK�1979’da yitirdi-
ğimiz Şair Behçet Necatigil,
sosyal medyada şiirseverlerce
anılıyor. Şairin gözde şiirlerin-
den Gizli Sevda, her yaşta âşı-
ğın ezbere bildiği şiirlerden biri
olarak bellek ve gönüllerdeki
yerini koruyor:

2017’de 35’inci sanat
yılını doldurmaya hazırla-
nan ünlü yönetmen-
oyuncu Nedim Saban,
yeni oyunu Ahududu’nda
borazan çalıyor. Usta tiyat-
rocu, Joseph Kesselring’in
“Arsenic and Old Lace” adlı ese-
rini, “Ahududu” adıyla yeniden derle-
yerek sahneye hazırıyor. Kara
komedinin en iyi örneklerinden sayılan
“Ahududu”, insanları huzura kavuştur-
mak, yalnızlıklarından kurtarmak için
zehirleyen Müşfike ile Mürşide ve on-
ların çevresindekilerin hikâyesini anla-
tıyor. Oyundaki ahududu kadınlarını
Suna Keskin ve Melek Baykal oynu-

yor. Çalışmaları sırasındaki şikâyet-
leri, “Rol için borazan çalmak zorunda
kalışımdan komşularım ve köpeğim
pek hoşnut değil” şeklinde değerlendi-
ren Nedim Saban, “Umarım oyun her-
kesin çektiği çileye değer” diyor.

NYRA parçalarıyla beğeni toplayan
Yekpare müzik grubu yeni albüm çalış-
malarına yoğunlaşmış bulunuyor. Burak
Malçok’un neyiyle, Sekan Alkan’ın elek-
tro gitarıyla yer alarak oluşturduğu ikili,
2011’de Genç Klasikçiler Festivali ile
sahnede doğaçlama niteliğinde bir
müzik performansıyla ilgi çekmişti. Çel-
loyu klasik Batı tarzının yanı sıra ken-
dine özgü bir stilde çalabilen Gülşah
Erol’un ve perküsyonist Oray Yay’ın da
katılımıyla Yekpare 2013’te ilk albümle
ortaya çıktı.

Grubun üyeleri herhangi bir ticari
kaygı duymadan, sanat adına müzik
yaptıkları için ikinci albümlerini olgunlaş-
tırmadan çıkarmayı düşünmüyorlar.
Kendilerini akışına bırakarak, en yetkin
uyumu yakalama çabasındalar. Grubun
bütün üyelerinin ayrıca kendi solo çalış-

maları da var. Serkan Alkan, sahne sa-
natları, sinema ve televizyon gibi görsel
mecralara müzik üretirken, Burak Mal-
çok’un geçen Mayıs ayında çıkardığı
“Saklı Nefes” albümü Ağustos ayında

World Music Charts listesine dördüncü
sıradan girdi. Çello ile yurtdışında birçok
farklı sahnede müziğini duyuran Gülşah
Erol ise çalışmalarını tiyatro, sinema gibi
farklı alanlarda da sürdürüyor.
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HAZIRLAYAN: FATMA VATANSEVER

kultursanat@aydinlik.com.tr

Çocukluk
Hastalıkları!

U
ygarlaşıp çağdaşlaşamamış, çağının
çağdaşı olamamış, alt ve üstyapıları,
insani ve toplumsal değerleri, çağdaş

siyasi, sosyal, kültürel yeni birikimlerle aydınla-
nıp bir türlü uluslaşamamış -daha da önemlisi
o büyük, tarihsel insanlık birikimine hatırı sayı-
lır yeni çağdaş değerler ekleyememiş- toplum-
lar “sabi çocuk”lara benzer. Hem alabildiğine
iddialı fakat kof ve eksik; hem de masum
fakat bir o kadar da ahlaki ve kültürel olarak
primitif ve acımasızdırlar.

Çünkü çağdaş aklı, bilinci, öngörüsü, top-
lumsal refleksleri yeterince gelişip olgunlaşa-
mamıştır henüz. Algılaması, tepkileri,
çözümleri çocukçadır ya da sürekli başka “ço-
cukluk hastalığı” belirtileri gösterir. Sözüm ona
her şeyi bildiğini, her şeye muktedir olduğunu
zanneder ama her primitif kültürde olduğu
gibi sıkça yanılmaktan, yanlışlar yapmaktan,
öfkelenince de kırıp dökmekten öteye geçe-
mez. Fakat büyük bedeller ödeyerek sonunda
anlar ki meğer asıl korkması gereken şey as-
lında bu ham hırsı, kendi cehaleti ve yanlış he-
saplarıymış.

Bu çağsal trajedi geçmişte birken uluslar-
arası neo liberal küreselleşme süreciyle, BOP
ile birlikte bin oldu doğal olarak. Öyle olduğu
için de ulus devletler çok daha ağırlaşmış so-
runlarla karşı karşıya kaldılar. O yüzden da
benzetmiş olduğum o “sabi çocuklar” kadar
masum değiller artık.

Bugün toplum ve ulus olarak Türkiye’mizin
yaşadığı ne varsa bunun sonucu ve göstergesi.

HÂKİMİYET MİLLETİN Mİ?
Aslında tıpkı Gabriel García Márquez’in

Kırmızı Pazartesi romanında, işleneceğini her-
kesin önceden bildiği fakat engel olmak için
hiç kimsenin parmağını dahi kıpırdatmadığı -
belki de kıpırdatamadığı- namus cinayeti öy-
küsünde olduğu gibi yaşandı ne yaşandıysa?
Gelen felaketleri önceden uyaranların zindan-
larda çürütüldüğü kumpaslar, istihbarat ve sicil
raporları, savcılık iddianameleri ve mahkeme
kararları ortada... Her şey göz göre göre gel-
medi mi?

Bakın, o günlerden kalma her yere asılı
kalmış “Hakimiyet Milletindir!” pankartlarına!
Çoğu yırtık, kirli ve bir kenarda unutulmuş.
Peki, hani nerede adına “millet” dediğimiz
fakat bir türlü uluslaşamamış toplumsal varlık?
Hakimiyet “millet”in mi gerçekten de? O
zaman şu çağdışı vaazlarını sürdüren anti de-
mokrasi “deccal”ları, anti çağdaşlar nasıl olu-
yor da ortalar da dolaşabiliyorlar halâ? Bu
kadar ikiyüzlülüğü, bu arsızlığı, bu cingözlüğü
çağdaş bir ulus, bir toplum, kültür nasıl kaldı-
rır? Kaldırabilir mi Allah aşkına?

VARSA BİLEN, BERİ GELSİN!

Her yeri, her kavramı, her değeri kerameti
kendinden menkul anti çağdaşlar, tarikatlar,
deccallar, tacizciler, tecavüzcüler, cahiller, ham
hayalci bölücüler sarmış. Bakın gözde güncel
vaizlerin verdikleri vaazlarına, kerametlerine,
kumpaslarına, safsatalarına, darbelere, kos-
koca generallere, profesörlere, yazarlara, sa-
natçılara, aydınlara filan. Bakın bütün şu
yaşadıklarımıza, konuşulanlara, yazılanlara,
küçücük kız çocuklarımızın sabi ruhlarına, yan-
mış cesetlerine -ve elinizi vicdanlarınıza koyun
da deyin bakalım, hangi çağda ve nasıl bir uy-
garlıktayız?

Kim ne derse desin, aydınlanma devrimini
tamamıyla gerçekleştirememiş, o olmazsa
olmaz “dere”lerden, tepelerden bir türlü geç-
memiş ve geçmemekte direnen bir toplumun
varıp varacağı yer burası olur.

Böylesi bir toplumsal süreçte çağdaş aklın,
siyasetin, sanatın, kültürün nasıl var olabilece-
ğini sanıyorsunuz ki? Bir zamanların demo-
kratik devrimci modern Avrupa kültürlerinin
çöktüğü ya da tersi başka bir şeye dönüştüğü,
çağdaş sanatın ise BOP projesi savaşları ens-
trümanıyla birlikte anılmaları neyin tezahürü-
dür ve daha nereye kadar gidebileceğinizi
sanıyorsunuz ki?

EKREM
KAHRAMAN
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Şanghay İşbirliği Örgütü
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ABD müdahaleciliği altında

 

   
 
 

   
 

   
 

   

   
  

 
 

 

ürkiyevrasya, ŞİÖ ve T
BARIŞ 

AAv
DOSTERŞ

İÖ

Şanghay İşbirliği Örgütü
vrasya güvenlik sorunu ve

ABD müdahaleciliği altında
FE CAN GÜRCANE
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Şanghay İşbirliği Örgütü
vrasya güvenlik sorunu ve

ABD müdahaleciliği altında
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Akdeniz’de Rusya ve Çin atağı
AŞDEALİ RIZA TTA

denizci yönü
Şanghay İşbirliği Örgütü’nün

AMİRAL CEM GÜRDENİZ
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KÜLTÜR SANAT SERVİSİ

S
anatçıların 10 Aralık gecesi Beşik-
taş’ta yaşanan terör saldırısına ilişkin
açıklamalar ve sosyal medyadaki

tepkilerle sürüyor. 

TÜRKİYE DİZ ÇÖKMEYECEK

Mustafa Sandal ve Demet Akalın, Ay-
dınlık’ın olay gecesi verdiği “Türkiye diz
çökmez” manşeti eşliğinde tepkilerini dile
getirdiler. Sandal, “Mesaj, dün, bugün ve
yarın nettir” dedi. Akalın ise, “Yaralılara
acil şifalar diliyoruz. Lanet olsun teröre”
sözlerine yer verdi.

Şarkıcı Ali Şan, saldırıya tepkisini, “La-
net olsun teröre. Lanet olsun yardım ve
yataklık edenlere... Lanet olsun ülkemizi
karıştırmak isteyenlere” sözleriyle göster-
di. Dizi ve sinema oyuncusu Vildan Atase-
ver, mesajını Türk bayrağı fotoğrafıyla iki
dilde paylaştı: “Türkiye’yi asla bölemeye-
ceksiniz. Teröre lanet olsun.”

BAŞIN DİK OLSUN MEMLEKETİM

Oyuncu ve şarkıcı Emel Müftüoğlu,
“terör eylemleri ülkenin birlik, beraberlik
ve huzuruna yönelik” diyerek, şunları kay-
detti: “Bu saldırılar karşısında, millet ola-
rak sağduyumuzu korumalıyız. Hiçbir so-
run şiddetle çözülemez. Şiddetten bir çö-
züm veya gelecek bekleyenlerin, insanlık
değerleriyle hiçbir bağlantısı olamaz. Çir-
kin saldırıları gerçekleştirenler, terör ve
şiddet eylemlerinin hiçbir amaç ve araç ol-
mayacağını bilmelidirler.”

Oyuncu Oktay Kaynarca şiirsel bir dil
kullandı: “Başın sağ olsun memleketim.
Başın var olsun, dik olsun memleketim.
Mekânınız cennet olsun kardeşlerim.”

TERÖRÜN ARKASINDAKİ GÜÇLER

Tiyatro, dizi ve sinema oyuncusu Ah-

met Yenilmez, saldırının arkasında Av-
rupa’nın bulunduğuna dikkat çekti:
“Şüphesiz, Avrupa’nın özellikle son
günlerdeki tutumu, bu olayların arka-
sındaki gücün kendileri olduğunu gös-
teriyor. Birliğimizi elimizden almak isti-
yorlar.”

Sanatçı Özdemir Erdoğan, açıkla-
masında, “Bir kısım insanlar, devletler
veya toplumlar, Türkiye’nin gelişmesi-
ni, ilerlemesini, çağdaş dünyadaki yeri-
ni almasını istemiyorlar. Bu artık açık-
tan açığa ortaya çıktı” dedi.

Niran Ünsal ise “Bu planlı bir iş.
Yani bizim güvenlik güçlerimize yapı-
lan saldırıların hepsi, bizi korumasız ve
savunmasız bırakmak amacıyla yapılan
şeyler.” açıklamasında bulundu.

TERÖRE KARŞI TEK YÜREK

Oyuncu ve sunucu Özlem Balcı,
kendisinin de bir polis çocuğu olduğu-

nu belirterek, barış istedi:”Polisimize
yapılan bu hain saldırıyı kınıyorum.
Çok üzgünüm. Keşke böyle şeyler ol-
masa. Keşke artık, barış, sevgi, dostluk
gelse. Teröre karşı tek yürek, diyorum.”

Besteci ve piyanist Kerem Görsev si-
yasi değerlendirme yaptı: “Gencecik
vatan bekçileri hayatını kaybetti. Yazık
onlara. Yazıklar olsun yapanlara. Tür-
kiye’de siyaseten birtakım değişiklikle-
rin olduğu, AK Parti’yle MHP’nin uz-
laştığı bir günde saldırı yapılması da bir
tuhaf.”

ÇÖZÜM GEREK

Olayla ilgili Gülsen Tuncer’de gaze-
temize şunları söyledi: “Ülkesine, ülke
insanına vurgun herkes gibi içim yanı-
yor. Ama acımızı yüreğimize gömüp ne
yapmamız gerekiyor diye düşünmeliyiz.

1- Yüksek ulusal bilinçle örgütlü ge-
niş cephe kurmalıyız. 

2- İç ve dış politikamızın acilen doğ-
ru raya oturtulması için seçen ve seçi-
lenlerin aklını başına alıp çözüm bul-
ması gerek.”

Engin Ayça da “Çok üzgünüm ve
çok kızgınım. İç savaş ortamında yaşı-
yoruz. Belirgin bir cephesi yok. Her yer
bu cephenin içinde. Bu çatışmalar yeni
başlamadı. Bir süredir içinde yaşıyoruz.
Bu son yaşanan olay da son olmayacak.
Çünkü cephe çok geniş. Bütün Ortado-
ğu’yu içine alan bir cephe. Çok çeşitli
güçler oyunun içinde. Filler tepişiyor,
insanlar ölüyor. Ortadoğu bataklığını
kurutmadan ülke içinde bize rahat yok.
Bu duruma yol açan içimizdeki politika
yapıcıları deşifre edilmeli ve bunlardan
hesap sorulmalı. Yanlış politikalar so-
nucu insanlar ölüyor. Bu nedenle çok
üzgünüm ölenler açısından ama bu or-
tamı hazırlayanlara karşı da çok öfkeli-
yim ve kızgınım” dedi.

Farklı kesimlerden 
sanatçılar Beşiktaş’ta
yaşanan terör saldırısı
sonrasında birlik ve 
‘Türkiye diz çökmeyecek’
mesajı verdi

Bihter�Dinçel:�Şehitlerimize�rahmet
diliyorum,�ailelerine�sabır,�yaralılara
şifa....�içim�yanıyor!!�Acısız�ve�tereddüt-
süz�adım�atacağımız�günler�diliyorum!

Ata�Demirer:�#MilletimizinBaşısağol-
sun

Berna�Laçin:�Korktuğumuz�başa
geldi...Can�kaybı�çok,�yaralı�çok...�Başı-
mız�sağolsun,�Allah�sabır�versin.�Kah-
rola�kahrola�yaşayıp�gidiyoruz�işte...

Selçuk�Yöntem:�Teröre�lanet�olsun.
Yaralı�polislerimize�acil�şifalar�dilerim.

Meltem�Cumbul:�Başımız�Sağolsun.

Fazıl�Say�Official:�Büyük�üzüntü�ve
endişe�yaşıyoruz.�Hain�Terör�saldırı-
sında�hayatını�kaybedenleri�saygıyla...

Genco�Erkal:�Lanet�olsun�demek
sabır�dilemek�rahmetle�anmak�nasıl�bu
hallere�düştük�diye�sormak�yeter�artık
demek�hiçbiri�yetmiyor�acımızı�hafiflet-
miyor.

Ceyda�Düvenci:�...�şehitlere�allahtan
rahmet,�yaralılara�acil�şifalar�dilerim.
Şehit�ailelerine�ne�desem...

Nedim�Saban:�“Terörü�Lanetliyoruz”
Ayşe�Kulin:�#buvatanhepimizin

Asla bölemeyeceksinizAsla bölemeyeceksinizAsla bölemeyeceksinizAsla bölemeyeceksiniz

‘iÇiM YANIYOR..!’

Bihter
Dinçel 

Faz�l
Say

Selçuk
Yöntem

Ay�e
Kulin

Engin
Ayça

Gülsen
Tuncer

Genç ve etkili bir grup: Yekpare

Hani bir sevgilin vardı
Yedi sekiz sene önce
Dün yolda rastladım
Sevindi beni görünce

Sokakta ayaküstü
Konuştuk ordan burdan
Evlenmiş çocukları olmuş
Bir kız bir oğlan

Seni sordu
Hiç değişmedi dedim
Bildiğin gibi
Anlıyordu

Mesutmuş, kocasını seviyormuş
Kendilerininmiş evleri
Bir suçlu gibi ezik
Sana selam söyledi

GİZLİ SEVDA

Nedim Saban
borazancı oldu

ROMAN�müziğinin en önemli isimlerinden şarkıcı
ve söz yazarı Esma Recepova yaşamını yitirdi. Üs-
küp’te 1943 yılında dünyaya gelen, ünü kısa sürede
önce eski Yugoslavya ülkelerinde, ardından tüm dün-
yada duyulmaya başlayan “Romanların Divası” ya da
“Makedonya’nın Kraliçesi” lakaplı Recepova, 55 yıllık
müzik yaşantısı boyunca eşi Stevo Teodosievski ile
onlarca ülkede on binden fazla konser verdi.

Sanatçı kimliğinin yanı sıra özellikle Romanlara yö-
nelik ırkçılığa karşı kampanyalara da önderlik eden Re-
cepova, onlarca çocuğun bakımını da üstlendi.
Recepova, 2013 yılında İsveç’te düzenlenen Eurovi-
sion Şarkı Yarışması’nda da Vlatko Lozanoski ile bir-
likte Makedonya’yı temsil etmişti.

‘Romanların
divası’�

hayatını
kaybetti

‘Romanların
divası’�

hayatını
kaybetti

‘Romanların
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‘Romanların
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‘Romanların
divası’

hayatını
kaybetti

Behçet Necatigil 
şiirlerle anılıyor

ABD’de şubat ayında Los Angeles’ta yapılacak
89’uncu Akademi Ödülleri (Oscar) için “En İyi Ya-
bancı Film” kategorisinde Türkiye’nin adayı seçilen
“Kalandar Soğuğu”, Hollywood’da özel gösterimle
izleyiciye sunuldu. Filmin gösterimine, çok sayıda
yapımcı ve sinema eleştirmeni katıldı.

Filmin yönetmeni Mustafa Kara, açılışta, beş
yılı aşkın sürede tamamlanan filmde, insanlığın ev-
rensel ve kadim var olma hikâyesini anlattığını be-
lirtti. Davetlilerden övgü dolu yorumlar alan Kara,
yolunun Oscar’dan geçmesinin her sinemacı için
değerli olduğunu vurguladı. Los Angeles’ta düzen-
lenen Asya Dünyası Film Festivali’nde (AWFF)
geçen ay iki ödül alan, Avustralya’da Asya Pasifik
Film Ödülleri (APSA) töreninden üç ödülle dönen
“Kalandar Soğuğu” filminin, ulusal ve uluslararası
birçok festivalden kazandığı 24 ödül bulunuyor.

‘Kalandar�Soğuğu’
Hollywood’da

Sanatçılardan mesaj:
Asla bölemeyeceksiniz



DIŞ HABERLER SERVISI 

SURİYE ordusunun Halep’te başlattığı
operasyonda sona doğru gelindiği bildirildi.
Aydınlık’a bilgi Halep’ten bilgi veren kay-
naklar Şeyh Said ve Alfoudos mahallesinin
tamamen temizlendiğini teröristlerin al As-
kari bölgesinde sıkıştıklarını aktardı.

Lübnan merkezli Al Mayadeen haber
kanalı  da Suriye güçlerinin havaalanı yolunu
güney tarafından temizlemeye devam ettiğini
duyurdu. 

YÜZDE 95’İ TEMİZLENDİ 

Rusya’nın Suriye’deki ateşkesi izleme
merkezi son kazanımlardan sonra Halep’in
yüzde 95’inde ordu güçlerinin kontrolü sağ-
landığını dile getirdi. Merkezden yapılan
açıklamada, “Son 24 saat içinde Suriye or-
dusu, Halep’in doğu kesimlerinin dörtte
üçünü özgürleştirdi. Bunun sonucunda Ha-
lep’in yüzde 95’inden fazlası ordunun kont-
rolüne geçti. Kentin doğusunda militanların
kalmaya devam ettiği alanların toplamı 10
kilometrekareden daha az” denildi. Ateşkesi
izleme merkezi ayrıca şimdiye kadar 40’dan
fazlası çocuk 100 bini aşkın sivilin Halep’ten
tahliye edildiğini bildirirken, 2200 silahlı
unsurun teslim olduğu bilgisini paylaştı. 

Avrupa Birliği (AB) Dışişleri Bakanları
zirvesi için Brüksel’e giden Almanya Dışişleri
Bakanı Frank Walter Steinmeier da Rusya
ve ABD’nin görüşmelere devam etmesi ge-
rektiğini açıkladı. Steinmeier, “Cenevre’deki
temaslar devam ediyor. ABD ve Rusya da
ateşkese ulaşılması için müzakerelere devam
etmelidir” diye konuştu. Steinmeier, Halep’e
insani yardım ve sivillerin tahliyesi için
koridor ulaştırılması gerektiğini sözlerine
ekledi. 

Hafta sonu Cenevre’de gerçekleşen ve
Halep’ten silahlı unsurların çekilemesini
öngören ABD ve Rusya görüşmeleri başa-
rısızlıkla sonuçlanmış, Rus resmi haber
ajansı TASS’a bilgi veren diplomatik kaynak
görüş alışverişinin diplomatlar aracılığıyla
devam edeceği bilgisini paylaşmıştı

PALMİRA’DA DİRENİŞ SÜRÜYOR 

Başkent Şam’ın 360 km uzağında bulunan
Halep’te ordu güçleri ağrılıklı olarak el
Nusra güçleri ile çatışırken Rakka operas-
yonlarının yavaşlamasından yararlanan bir

diğer terör örgütü IŞİD ise Palmira’ya sal-
dırmaya devam ediyor.  Suriye resmi habe-
rajansı SANA yaklaşık 4.000 IŞİD’li ile ça-
tışmaların devam ettiğini bildirirken Rusya
merkezli  RİA Novosti’ye bilgi veren bir
kaynak, sahadaki son gelişmeleri şöyle özet-
ledi:

“Suriye ordusu Bayarat kasabası ve çev-
resindeki köylerden çekildi. Teröristler Hiyan
petrol sahasını ele geçirdi. Suriye ordusu
ve milislerin Palmira çevresinde en güçlü
oldukları noktanın T-4 hava üssü olduğu
söylenebilir. Ancak, IŞİD üyelerinin ilerleyişi
durduruldu. Hava güçleri de cihatçılara ve
araçlarına karşı operasyonlar düzenlemeye
devam ediyor. Gece kimse kaçamadı”  

IŞİD 2 gün süren saldırılarının ardından
Palmira’daki bazı noktaların kontrolünü
dün yeniden ele geçirmişti.

IŞİD Palmira’yı ilk olarak Mayıs 2015’te
ele geçirmiş, 2016 mart ayındaysa Suriye
ordusunun  operasyonları sonucunda kenti
terl etmek zorunda kalmıştı. 
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‘Tek Çin anlaşmasına bağlı kalmak zorunda değiliz’

ABD ba�kanl�k seçimlerini kazanan Do-
nald Trump, Çin’e ba�l� Tayvan adas�n�n
lideri Tasi Ing-wen  ile do�rudan görü�me-
sini Fox News’a de�elendirdi. Çin ile ya-
ratt��� diplomatik gerilimi savunan Trump,
‘Çin’in, benim kiminle görü�üp görü�eme-
yece�imi dikte etmesini istemiyorum. Bu
çok güzel, k�sa bir aramayd�. Neden ba�ka
bir ülke bu görü�meyi yapamayaca��m�
söyleyebilsin ki? Ben-
ce buna yan�t ver-
memek çok sayg�-
s�zca olurdu” dedi.

Trump, konu�-

mas�n�n devam�nda ABD’nin, Tek Çin Poli-
tikas�’na ba�l� kalmak durumunda olmad�-
��n� da söyledi. Söz konusu politikay� an-
lad���n�, ancak bunun kendileri için ba�la-
y�c� olmamas� gerekti�ini savunan Trump,
Çin’in kendileriyle Kuzey Kore ve Güney
Çin Denizi’ndeki gerilimler konusunda i�-
birli�i yapmad���n� iddia etti.

ÇİN: TAYVAN PAZARLIK 
KONUSU OLAMAZ

Trump’�n sözlerine Pekin yönetiminden
ise yan�t gecikmedi. Çin D��i�leri Bakanl���
Sözcüsü G�ng �uang, düzenledi�i ola�an
bas�n toplant�s�nda, Pekin yönetiminin
Trump’�n ifadelerinden ciddi �ekilde endi-
�e duydu�unu belirterek, Tek Çin Politika-

s�’n�n Çin-ABD ili�kilerinin temeli oldu�u-
na dikkati çekti. G�ng, “ABD’nin yeni yöne-
timine Tayvan konusu ile alakal� hassasi-
yeti tam olarak anlamalar� ça�r�s� yap�yo-
ruz” diye konu�tu. 

Çin medyas�nda ç�kan haberlerde de
Trump’�n sözlerine kar�� Tek Çin Politika-
s�’n�n pazarl�k konusu olmayaca�� belirtil-
di. Çin Komünist Partisinin (ÇKP) resmi
yay�n organlar�ndan Global Times gazete-
sinde yay�nlanan makalede, Fox TV’deki
röportaj�nda yapt��� aç�klamalar nedeniyle
Cumhuriyetçi lider tecrübesizlikle itham
edildi. Makalede, Tek Çin Politikas�’n� an-
lad���n�, öte yandan bunun kendileri için
ba�lay�c� olmamas� gerekti�ini savunan
Trump, her �eye fiyat koymakla suçland�. 

İSRAİL hapishanelerindeki Filistinli tu-
tukluların aileleri Gazze Şeridi’nde gösteri
düzenledi.

Gazze’deki Uluslararası Kızılhaç Örgütü
binası önünde düzenlenen gösteriye katılan
Filistinliler, hapisteki yakınlarının fotoğraflarını
taşıdı. Göstericiler, uluslararası toplumun,
İsrail hapishanelerindeki Filistinli tutukluların
özgürlüklerine kavuşması için acilen harekete
geçmesini istedi.  Gösteriye katılan Rahhab
Kenan, “Düzenlediğimiz bu gösteriyle ha-
pishanedeki yakınlarımıza onları unutma-
dığımızın, şerefli mücadelelerinde onların
yanında yer aldığımızın mesajını vermek is-
tiyoruz” dedi.   Filistinli tutukluların serbest
bırakılması için ortak bir dil geliştirilmesi
gerektiğini ifade eden Kenan, Filistinli grup-
lara birlik çağrısında bulundu.      

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Yüksek Tem-
silcisi Federica Mogherini ve Küba Dışişleri
Bakanı Bruno Rod-
riguez, Brüksel ile
Havana arasında si-
yasi diyalog ve işbirliği
öngören anlaşmayı
imzaladı. İmza töre-
ninin ardından konuşan Mogherini, seçilmiş
ABD Başkanı Donald Trump’ın göreve gel-
mesinin AB-Küba ilişkilerini etkilemeyeceğinin
altını çizdi. Küba, AB ile ticaret, insan hakları
ve göçmenlik konularını da kapsayan ‘di-
yalog ve işbirliği’ anlaşması imzalamayan
son Latin Amerika ülkesiydi. Anlaşma,
AB’nin, taraflar arasındaki ilişkinin normal-
leştirilmesi için Küba’nın ülkedeki insan
haklarını iyileştirmesi şartının yer aldığı 1996
yılında kabul ettiği politikasını geçen hafta
değiştirmesinin ardından imzalanabildi.

K
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Tutsak ailelerinden
özgürlük yürüyüşü

AB ve Küba’dan
tarihi anlaşma 

YUNANİSTAN’ın başkenti Atina’da
Çalışma Bakanlığı binasına bırakılan
bomba, kontrollü olarak imha edildi.
Sintakton gazetesini telefonla arayan bir
kişinin kent merkezindeki Stadiyu Cad-
desi’nde bulunan Çalışma Bakanlığı bi-
nasına bomba bırakıldığını bildirmesi
üzerine polis bakanlık çevresinde güvenlik
önlemi aldı. Yapılan arama sonucunda
binanın ön kısmında demir parmaklıklara
asılı olarak bulunan şüpheli sırt çantası,
güvenlik güçlerince kontrollü olarak pat-
latıldı. Bomba imha uzmanları tarafından
incelenen çantada, patlayıcı madde bu-
lunduğu belirlendi.      

Atina’da, kısa süre önce Fransa Bü-
yükelçiliğine de motosikletli iki kişi tara-
fından bombalı saldırı düzenlenmişti.
Saldırıda elçilik binası önünde bulunan
güvenlik görevlisi yaralanmıştı. 

Yunanistan’da 
bomba paniği 

AVRUPA Birliği’nin (AB) en yoksul
üyelerinden Romanya’da dün yapılan
parlamento seçimlerinin galibi Sosyal
Demokrat Parti oldu. Merkez Seçim Bü-
rosu, dün yapılan seçimlerin ardından
oyların yüzde 99’unun sayıldığını, buna
göre Sosyal Demokrat Partinin oyların
yüzde 46’sını, merkez sağdaki Ulusal Li-
beral Partinin de en az yüzde 20’sini al-
dığını açıkladı. 

Sosyal Demokrat Partinin Genel Baş-
kanı Liviu Dragnea, sandık çıkış anketle-
rinin açıklanmasının ardından yaptığı
konuşmada, “Seçimi kimin kazandığın-
dan şüphe yok. Rumenler, kendi ülkele-
rinde evlerinde gibi hissetmek istiyorlar”
ifadesini kullandı.
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SURİYE ORDUSU VE TERÖRİSTLER ARASINDAKİ ÇATIŞMALAR DEVAM EDİYOR 

RUSYA Dışişleri Bakan Yardımcısı Vla-
dimir Titov, teröristlerin Suriye’nin Palmira
kentine dönmemesi için mümkün olan
her şeyi yapacaklarını belirtti. 

Sputnik haber ajansının aktardığına
göre Titov, “Palmira’nın kurtarılmasını
ortak eylemlerimizin çok önemli bir so-

nucu olarak görüyoruz. Bu nedenle bu
bölgelerin yeniden teröristlerin eline düş-
memesi için mümkün olan her şeyi yapa-
cağız” dedi.  

Rusya Savunma Bakanlığı, 4 bin kadar
IŞİD militanının gruplaşıp Palmira’yı geri
almak için saldırıya geçtiğini açıklamıştı.

Rusya: Palmira için
her şeyi yapacağız

Halep’in yüzde 95’inde kontrolü sağlayan Suriye ordusu teröristlerin 
elinde kalan son mahalleyi kuşattı. 4 bin IŞİD’linin saldırdığı Palmira’da 
ise ordu birlikleri ve teröristler arasındaki çatışmalar devam ediyor 

Romanya’da zafer
‘Demokrat’ların

IRAK Bölgesel Yönetimi (IKBY) Baş-
kanı Mesut Barzani’nin, ABD Savunma
Bakanı Ashton Carter ve beraberindeki
heyetle bir araya geldiği bildirildi.

Barzani’nin ofisinden yapılan yazılı
açıklamada, Barzani’nin Erbil Uluslararası
Havalimanı’nda karşıladığı Carter ile ba-
sına kapalı gerçekleşen ikili görüşmede,
Musul’u terör örgütü IŞİD’ten kurtarma
operasyonunu, Suriye’de IŞİD’e karşı
verilen mücadele ve Peşmerge güçlerinin
terörle mücadelede göstermiş olduğu
mücadelenin ele alındığı ifade edildi.
Açıklamada, Ashton Carter’ın, Barzani
ve Irak Başbakanı Haydar el İbadi ara-

sındaki dayanışmadan mutluluk duydu-
ğunu, bunun aynı zamanda Peşmerge
güçleri ve Irak ordusu arasında ortak
hareket edilmesine ve IŞİD ile mücade-
lede büyük başarıların elde edilmesine
vesile olduğunu ifade ettiği kaydedildi.      

PEŞMERGE’YE MALİ DESTEK

ABD Savunma Bakanı  Carter’ın, te-
röristlerin bozguna uğratılması ve IŞİD
ile mücadelede öncü güç olmalarından
dolayı Mesut Barzani ve Peşmerge güç-
lerine teşekkür ettiği aktarılan açıklamada,
Carter’ın, ülkesinin Peşmerge’ye lojistik
ve mali desteğin sağlanması konusunda

yapılan anlaşmaya bağlı kalacağını teyit
ettiği belirtildi. IKBY Başkanı Barzani
ise terör örgütü IŞİD ile mücadele ko-
nusunda verilen desteklerden dolayı ABD
yönetimi ve halkına teşekkür ettiği, terörle
mücadele konusunda peşmergenin üze-
rine düşen görevi başarıyla yerine getir-
diğini ifade etti.      

Görüşme sonunda IŞİD ile mücadele
üstün başarı gösterdiklerinden dolayı 4
perşemergeye Carter tarafından başarı
madalyası takıldığı da paylaşıldı.  Ashton
Carter, Irak ziyareti çerçevesinde önce
başkent Bağdat’a giderek Irak Başbakanı
İbadi ile bir araya gelmişti.     

Carter’dan peşmergeye madalya 

Ashton
Carter 

Mesut
Barzani

Liviu 
Dragnea

Donald Trump



Maçlarını 16 bin kişilik Toto
Jacob Turner Stad’ında

oynuyor. Avrupa’da
hiç bir başarısı yok
ancak bu sezon
kendi sahalarında

oynadıkları 5 Avrupa
karşılaşmasında sadece
tek yenilgi aldı. İnter ve
Southampton’ı geçerek
K Grubu’nu 2. sırada
tamamladı. 

Hakkını helal et
polis amca!

B
eşiktaş Bursaspor müsaba-
kasının bitiminde stadyumun
hemen önünde  hain terör

örgütü PKK tarafından düzenlenmiş
bombalı bir saldırıda büyük çoğun-
luğu çevik kuvvet polisi olan 44 ca-
nımızı kaybettik  Milletimizin başı
sağ olsun! Menfur saldırının ardından
ülke içinde tepkiler çığ gibi büyüdü;
yine çelik gibi sertleştik, yine dağ-
lardan, tepelerden çağlayan dereler,
akan pınarlar gibi vatan denizinde
birleştik. Terörü lanetledik, öfkemizi
kustuk, yumruklarımızı sıktık, acı
ve kederle  dolmuş kanlı göz yaşla-
rımızı bazen içimize, bazen yüzü-
müze akıttık. Sosyal paylaşım, tel-
evizyon, radyo ve gazetelerde yü-
reğimizin sesiyle birbirimize seslen-
dik, birbirimize koltuk değneği, da-
yanacak bir omuz, tutunacak bir
dal olduk.

Futbol arenaları bir agoradır;
Bir derdinizi, sıkıntınızı, dileğinizi,
aşkınızı, nefretinizi, sevginizi, tep-
kinizi, yüreğinizi , hiçbir engellemeye
maruz kalmadan dökebilirsiniz stad-
yumlarda. Fikir ve düşünce özgür-
lüğü bazen aşkla, bazen nefretle,
bazen coşkuyla, bazen sessizlikle
dile gelir halk meydanında. Yine
öyle oldu, statların dili bir, sözü bir
oldu. ‘Önce vatan’ dedi, ‘şehitler
ölmez, vatan bölünmez’, ‘kahrolsun
PKK’, ‘kahrolsun Amerikan em-
peryalizmi’ dedi. Sonra gitti toplu-
mun güvenliği için, içi kan ağlaya
ağlaya soğukta, karda, kışta, ayazda,
uykusuz, bitkin, yorgun ama mağrur
dimdik ayakta, vatan savunmasında
olan polisini, ana kucağı gibi, baba
ocağı gibi kucakladı! Sahaya birlikte
çıktı, halkı birlikte selamladı, golün
mutluluğunu  polisine sarılarak bir-
likte çıkardı; Acın da benim mutlu-
luğun da benim! Kederin de benim
sevincin de benim dedi. 

İşçiydim, memurdum, öğren-
ciydim, doktordum, madenciydim,
emekliydim, açtım, açıktaydım,
Atatürkçüydüm, Cumhuriyetçiydim,
geydim, antiemperyalist Müslü-
mandım, mağdurdum. Yasaların
bana tanıdığı hakkı kullanarak eylem
yaptım; Gaz yedim, itildim, cop-
landım, gözaltına alındım, tutuklan-
dım ama inan hiçbir zaman bana
bunları yapanın sen olduğunu dü-
şünmedim. Ben Halktım, sen de
öyle! Kızdım; ama sana hiç kırılma-

dım, gücenmedim. Zor zaman-
lardayız ve zor zamanların in-

sanlarıyız, zaman bin düşünüp
bir söyleme, bir olup bin

olma zamanıdır.
Hakkını helal et
yiğidim. Sende
‘şuncacık’ hak-

kım varsa, binlerce
kez helal olsun, mekanın cennet
yolun ışıklı olsun şehidim.

Murat
Bölükbaşı

TERS KÖŞE

murat-hoca-1969@hotmail.com

UEFA Avrupa Ligi’nde son 32 turu kuraları
çekildi. Avrupa futbolunun kulüp düzeyindeki iki
numaralı organizasyonunda son 32 turu eşleşmeleri,
İsviçre’nin Nyon kentindeki UEFA Genel Mer-
kezi’nde gerçekleştirilen kura çekimiyle belirlendi.
Kura çekimine, UEFA Avrupa Ligi gruplarında
ilk iki sırayı alan 24, UEFA Şampiyonlar Li-
gi’nden elenen 8 olmak üzere 32 takım katıldı. 

SERİBAŞI KATILDIK

3 Türk temsilcisinin de seribaşı olarak ka-
tıldığı kurada Beşiktaş ile İsrail’den Hapoel
Beer-Sheva, Fenerbahçe ile Rusya’dan Kras-
nodar ve Osmanlıspor ile Yunanistan’dan Olym-
piakos eşleşti.
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Avrupa Ligi’ndeki temsilcilerimiz
Beşiktaş, Fenerbahçe ve
Osmanlıspor’un Avrupa Ligi son
32 turunda rakipleri belli oldu.
Beşiktaş Hapoel Beer-Sheva
takımıyla eşleşti. Fenerbahçe’nin
rakibi Krasnodar, Osmanlı’nın
rakibi ise Olympiakos oldu

İlk karşılaşmaları deplasmanda
oynayacağımız son 32 turunda maçlar, 

16 ve 23 Şubat 2017’de yapılacak. Final ise
24 Mayıs 2017’de İsveç’in başkenti

Stockholm’de oynanacak

Krasnodar
2008’de kurulan ve Rusya Premier Lig’de 5. sı-
rada yer alan Krasnodar, Avrupa Ligi I Grubu’nda
2. oldu. Krasnodar, maçlarını Türk mühendislerin
inşa ettiği ve dünyanın en lüks stadı olarak lanse
edilen 34 bin kişilik Kuban Stad’ında oynuyor.
Avrupa Ligi’nde I Grubu’nda Schalke, Salzburg
ve Nice ile mücadele eden Krasnodar, grubu 7
puan ve averajla 2. sırada tamamladı.

Hapoel�Beer-Sheva

SÜPER Lig’de  Fenerbahçe, Antalyaspor deplas-
manında 1-0 mağlup olarak 10 maç sonra yenildi.

İlk yarı iki takım adına da vasat geçerken,
Fenerbahçe oyuna bir türlü konsantre

olamadı. İkinci yarıya çok daha iyi
başlayan Kanarya’da Lens ve Volkan
Şen’in çabaları yeterli olmazken,
Yekta Kurtuluş’un uzaklardan attığı
müthiş gol soğuk duş etkisi yarattı.
Fenerbahçeli oyuncular ve Cüneyt
Çakır, gol ve penaltı tartışmala-
rında birçok kez karşı karşıya
gelirken, Moussa Sow’un bir
röveşata golü de faul gerek-
çesiyle iptal edildi.  Sarı
Lacivertli oyuncular
bu pzoisyonda çıl-
gına döndü an-

cak karar de-
ğişmedi. 

Maçlarını Pire şehrindeki
32 bin 115 kişilik Georgios Kara-

iskakis Stadı’nda oynuyor. Yunan Li-
gi’ni tam 40 defa kazandı.  Avrupa Ligi

B Grubu’nda 2 galibiyet, 2 beraber-
lik ve 2 mağlubiyetle 2. olarak

son 32’ye yükseldi.

Olympiakos
Atletic Bilbao - ApoelLegia Varşova - AjaxAnderlecht - ZenitAstra Giurgiu -GenkM.United -Saint EtienneVillareal -RomaLudogorets- Kopenhag

Celta Vigo - S.DonetskGent -TottenhamRostov - Sparta PragM.Gladbach - FiorentinaAZ Alkmaar - LyonPAOK - Schalke 04

DİĞER EŞLEŞMELER

İKİ TAKIM TARAFTARI MAÇ ÖNCESİ POLİSLERE ÇİÇEK VERDİ

KARŞILAŞMA ÖNCESİ PARA ATIŞINI POLİS MEMURU YAPTI

Fenerbahçeli
futbolcular
maç 
sonunda
büyük
üzüntü
yaşadı.

SERi SONU

GOLDEN SONRA ANTALYALI FUTBOLCULAR POLİSE KOŞTUPORPORSSPOR
13 ARALIK 2016, SALI

Hazırlayan: HÜSEYİN ŞUEKİNCİ
halklailiskiler@aydinlikgazete.comS

ANTALYALILAR ISINMAYA ‘TERÖRE HAYIR’ TİŞÖRTÜYLE ÇIKTI



v

BUGÜN 
13.00 Bolu-Darıca G. Birliği
15.30 Göztepe-Y. Amasya
17.30 Elazığspor-Tuzlaspor
18.30 Kasımpaşa-Rizespor
20.30 Başakşehir-Sivasspor 
YARIN
12.00 İnegöl-Sancaktepe Bld.
12.15 Aydın 1923-Akhisar Bld.
14.00 Kıklarelipor-Osmanlı
14.15 24 Erzincan-Galatasaray
16.30 Gaziantep-Şanlıurfaspor
18.30 Konyaspor-Trabzonspor
20.30 Beşiktaş-Kayserispor
15 ARALIK PERŞEMBE:
12.15 Gümüşhane-Kızılcabölük
14.15 Amed Sportif-Fenerbahçe
18.30 G.Birliği-Menemen Bld.
20.30 Bursaspor-Ümraniyespor

Türkiye 
Kupası’nda
2. hafta
heyacanı

Beleştepe adıyla bilinen ve hain
saldırı sonrası  adı Şehitler Te-
pesi’ olarak değiştirilen alana

gelerek hayatını kaybedenler için ka-
ranfil bırakan bırakan Beşiktaş Baş-
kanı Orman, ziyareti sırasında önemli
açıklamalarda bulundu. Başkan Or-
man, hain terör saldırısının ardından
tarihi karar aldı. Burada yaptığı ko-
nuşmada terörü lanetleyen Fikret Or-
man, herkesi yarın oynanacak Kay-
serispor maçına davet etti. Kayserispor
ile oynanacak Türkiye Kupası maçının
gelirinin şehit ailelerine bağışlana-
cağını açıklayan Orman, taraftara da
çağrıda bulundu. Bu maç için kom-
binelerin kaldırıldığını açıklayan Or-
man, “Çarşamba günü (yarın) oyna-
yacağımız kupa maçında kombineleri
1 maçlığına kaldıracağız. Renk ayrımı
yapmadan tüm sporseverleri de Vo-
dafone Arena’ya bekliyoruz. Her ta-
kımın taraftarlarını davet ediyorum.
Biz de yönetici arkadaşlarımızla ai-
lelerimizi alıp çarşamba günü maçta
olacağız. Hasılat gelirini şehit ailelerine
bağışlayacağız” dedi.

Orman’dan

TARİHİ
ÇAGRI

Beşiktaş - Bursaspor maçı son-
rası Vodafone Arena’da terör
saldırısında şehit olan Kartal Yu-
vası mağazası çalışanı  Tunç
Uncu için Zincirlikuyu Camii’nde
bir cenaze töreni düzenlendi.
Cenazete törenine siyah-beyazlı
yöneticilerin yanı sıra Beşiktaşlı
futbolcular Caner Erkin, Olcay
Şahan, Oğuzhan Özyakup,
Tolga Zengin ile Uncu’nun ailesi,
yakınları ve sevenleri katıldı.

DÜN AKŞAM TÜM TARAFTARLAR KOL KOLA YÜRÜDÜ, BİRLİK MESAJI VERDİ

Yürüyüşte Galatasaray, Fenerbahçe
Beşiktaş yoktu TÜRKİYE vardı

Yürüyüşte Galatasaray, Fenerbahçe
Beşiktaş yoktu TÜRKİYE vardı

PORPORSSSPOR
halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Hazırlayan: CENK ÇINAR

13 ARALIK 2016, SALI

Tunç Uncu, son  
yolculuğuna uğurlandı

Şehit olan Kartal Yuvası çalışanı Tunç Uncu’yu arkadaşları dünkü yürüyüşte andı.

İSTİHBARAT SERVİSİ

İSTANBUL’DAKİ iki patlamada
44 kişinin şehit verilmesi üzerine
taraftar grupları teröre lanet etmek
için tek yürek oldu. Beşiktaş’ın
taraftar grubu Çarşı’nın çağrısıyla
biraraya gelen diğer takımların
taraftar grupları dün saat 19.23’te
Beşiktaş’taki Kartal Heykeli önünde
buluşarak, saldırının meydana geldiği
İnönü Stadı’na (Vodafone Arena)
yürüdü. Beşiktaş’ın taraftar grubu
Çarşı’nın ‘Semt bizim, ülke bizim,
aşk bizim’ çağrısına uyan taraftar
grupları yoğun yağışa rağmen
yürüyüşe katılım gösterdi. Birbirinden
farklı siyasi görüşlerden yüzlerce kişi
sadece takımlarının sembolleri ve
Türk bayraklarıyla biraraya geldi,

tek yürek olarak terörü lanetledi.
Yürüyüşte sık sık “Mustafa Kemal’in
askerleriyiz”,  “Mecliste PKK is-
temiyoruz”,  “Şehitler ölmez vatan
bölünmez”, “Vatan sana canım feda”
sloganları atıldı.  Kortej Beşiktaş’ta
hain saldırının meydana geldiği nok-
taya ulaştığında yurttaşlar ellerindeki
karanfilleri bırakarak saldırıyı
protesto etti. Gruptakiler burada
nöbet tutan ve güvenliği sağlayan
polislere sevgi gösterisinde bulundu.
Küçük bir grup yanlarından geçen
polis minibüsünü durdurarak önünde
İstiklal Marşı okudu. 

Vatan Partisi Öncü Gençlik İs-
tanbul İl Başkanı Ersoy Irşi ve ve
diğer yönetim kurulu üyeleri ile
TGB Genel Başkanı Çağdaş Cengiz
de ön sıralarda yürüdü. Aydınlık’a
konuşan Cengiz şunları söyledi:
“Bugün Türk polisiyle yan yana ol-
mak onurdur. Terörle savaşan Türk

polisini selamlıyoruz. Türkiye ABD
güdümlü teröre karşı birleşiyor.
Amerika’ya baş eğmiyoruz. Buradan
da eğmeyeceğimizi ilan ediyoruz.
ABD emperyalimine ve üzerimize
bombalarını sürdüğü bölücü ve gerici
teröre karşı doğru mücadelede bir-
leşiyoruz.” Farklı takımların taraftar-
ları birbirlerine takımlarının atkılarını
hediye ederek dayanışma gösterdi.

CUMHURİYET’İN İLANINA ATIF

Beşiktaş’ın taraftar grubu Çarşı,
Beşiktaş’ta maç çıkışı düzenlenen
saldırıyı protesto etmek için 19.03’te
toplanarak Vodafone Arena Stadı’na
yürüyeceğini duyurmuştu. Daha son-
ra tüm taraftar gruplarını yürüyüşe
davet eden Çarşı buluşma saatini
de Cumhuriyet’in ilanına atıf yaparak
19.23’te buluşmaya çağırdı. Çarşı’nın
açıklamasında “12 Aralık Pazartesi
saat 19.23’te Kartal heykeli önünde
toplanıp Beşiktaş Stadı’na yürüyoruz.
‘Semt bizim, ülke bizim, aşk bizim’
diyoruz” denildi.

Çarşı’nın ‘Semt bizim, ülke bizim, aşk bizim’ sloganıyla bir
araya gelen binlerce kişi hep bir ağızdan teröre lanet okudu

TGB ve Aydınlık oradaydı
Dün gerçekleştirilen büyük yürüyüşte, gazetemizin yanı sıra Türkiye Gençlik

Birliği üyeleri de yer aldı.

Ezeli rakipler, ebedi dostlar
dün kol kola yürüdü, hatıra 

fotoğrafları çektirdi.

Taraftarlar yürüyüş sırasında polislere sarlıp öperek başsağlığı diledi.

Galatasaray Kulübü Başkanı Dursun
Özbek de sarı-kırmızılı taraftarlarla 
gelerek, şehitler anısına karanfil bıraktı.

Ça�da� 
Cengiz
Ça�da� 
Cengiz

Bora 
Çelik

Foto�raf: Deniz Bilici


